

MÜCADELE

Emperyalizme ve Oligarşiye Karşı

Haftalık Siyasi Gazete, Fiyatı: 20.000 TL. 20 Ağustos 1994 Sayı: 106

HAKLIYIZ KAZANACAĞIZ

Boynier sömürüye "rahat" bir nefes istiyor

Yeni Demokrasi

Hareketi ve onun lideri Cem Boyner, 1980 sonrası uluslararası emperyalist tekellerle ilişkileri güçlendirip, iç pazarın sınırlarını zorlayan, daha gelişip yayılmak isteyen, ekonomik olarak büyüyen ve emperyalizmin biçtiği role uygun olarak dış pazarlardan daha fazla pay kapmak isteyen tekelci burjuvazinin kendine en güvenli kasisinin isteklerini dile getiriyor.

Ancak, bütün bunlar için Boyner'in allanıp-pullanması, düzenin "huzur" ve "istikrarını" sağlamaya yetmeyecektir. Çünkü, bugün demokrasıcılık cüyununun asil engeli, can çekilen, tükenen, her geçen gün biraz daha çürüyen düzenin ta kendisidir. Ne Boyner ne de başka hiçbir güç onu diti tutmayı başaramayacaktır.



Döktükleri kandan korkuyorlar EVET, KORKMAKTA HAKLILAR

Bağcılar'da direniş destanının yarattığı eve ikinci kez girdik. Duvarlarda kanla yazılmış, bir değil, üç ayrı Devrimci Sol yazısı vardı. Üç savaşçıyı katledenler, eve basını aldıklarında bu yazıları saklamaya çalışmışlardı. Çünkü döktükleri kandan korkuyorlardı. Çünkü, bu kanın dalga dalga yayılıp, kendilerini ve zulüm saltanatlarını boğmasından korkuyorlardı.

Evet, korkmakta haklılar. Çünkü o kan yayılıyor. O yazılar tarihe mal oldu. Silemezler, gizleyemezler.



10'dan fazla ölü... Gebze'de, Kartal'da hastaneler dolu... Devlet gizleme telaşında...

Kolera mikrobunu düzen üretti

Mikroplu suların neden olduğu kolera salgısından Gebze'de 10'dan fazla insan yaşamını yitirdi. Gebze Devlet Hastanesi'ne resmi başvuru yapan ishalleri hasta sayısı 430... Kartal Devlet Hastanesi, Derince ve Gültepe SSK ile Çapa Tıp Fakültesi ve Haseki hastanelerinin ilgili servisleri tamamen dolu...

Bu bir katiamdır... İnsanlara zerre kadar değer vermeyen, onları horlayan, aşağılayan, gözünü kâr hırsı bürümüş olan düzenin bir katiamıdır.

Aralarında gazetemizin de yer aldığı Sömürü ve Zülme Karşı Güç Birliği, oluşturduğu bir heyetle 15 Ağustos günü kolera salgısının olduğu bölgede ve hastanelerde incelemeler yaptı. Sonuç: Halk bile bile ölüme terk edilmişti...



Para babaları, patronlar, satılık kaleşörler, işkenceciler HALK SİZİN NEYİNİZİ DESTEKLESİN?

Arka arkaya yağdırdığınız zamlar için mi? Bir çırpıda 700 bin emekçiyi sokağa attığınız için mi?

Patlayan çöplükler, yıkılan evler, mikroplu sular için mi?

Yakıp yaktığınız köyler, göçe zorladığınız halk, katlettiğiniz halk kurtuluş savaşçıları için mi?

Vatanımızın zenginliklerini, halkımızın onurunu emperyalistlere peşkeş çekip, kendiniz villalarda keyif sürdüğünüz için mi?

HAYIR! Emekçi halk sizi desteklemiyor. Bağcılar'da direniş üssünün önüne getirdiğiniz 40-50 faşistle ne kendinizi, ne kamuoyunu aldatamazsınız.

Korkuyorsunuz. Beslediğiniz köpeklerin sayısını artırıyorsunuz her gün. Çünkü biliyorsunuz. Halk sizinle değil. Çünkü halktan korkuyorsunuz.

Haklısınız. Korkun.

Çünkü halk akuttığınız her damla kanın, sömürdüğünüz her damla alın terinin hesabını soracak.



● BAĞCILAR SEHİTLERİ HER YERDE-4 Ağustos direnişi; duvar yazıları, pankartlar, bombalamalarla ülkemizin dört bir yanında yankılanmaya devam ediyor

● HÜRRİYET KONTRGERİLLANIN SESİ OLMANIN BEDELİNİ ÖDÜYOR

● "AYDIN" LAR, MÜCADELENİN ATEŞİNİ HİSSETMEYEN "KOMÜNİST"; "DEVİRİMCI" ETİKETLİ SOL ve BAĞCILAR DİRENİŞİ

Mücadele Birliği Platformunun "Sömürü ve Zulme Karşı Güç Birliği"nden Ayrılması Üzerine

Sorunları aşmanın yolu mücadelede, pratiği örgütlemekte ısrarlı olmaktan geçer

Haklar ve Özgürlükler Platformu, 5 Nisan'da "İstikrar Paketi" adı altında açıklanan ve halklar için daha fazla zulüm ve açıklan başka bir anlamı olmayan soygun paketine karşı kampanya başlattı. "Açlığa ve Zulme Karşı Mücadele Örgütü Mücadeldesidir" dedi. Kampanya yeni yeni eylemlerle, kurulan yeni güç birlikleriyle giderek genişledi. İşçi-memur sendikalarından meslek odalarına, kültür derneklerinden siyasi partilere ve sosyalist basına kadar oldukça geniş bir kesimi kuşakladı.

Ve çeşitli demokratik yapılarla birlikte "**Sömürü ve Zulme Karşı Güç Birliği**" oluşturuldu. Güç Birliğini oluşturmadaki amaç, "...**etkili, kitlesel, ilkel, dürüst ve inatçı bir mücadeleyi birlikte sürdürmek doğrultusunda, bu memleketin gerçek sahiplerinin bir emekçiler olduğu ve sermaye sınıfının saldırısının mutlak püskürtülmesi gerektiğini düşünün ve bunun için eylemleri bir süreç öngören bir güç birliği oluşturulması**..." şeklinde açıklandı.

Birlikte mücadele etme isteği üzerine kurulan Güç Birliği, süreç içinde ortaya etkinlikler, hedefler koydu. Ömraniye'de atılan komarlardan İSTON işçilerine, Gebze belediye işçilerine verilen destekten Beykoz'da 18 Haziran günü gerçekleştirilen mitinge kadar birlikte güdüler her yerde ortak adımı attılar. Etkinlikleri ve hedeflerini gerçekleştirilmeye somut adınlar atan bu birlik, bu süreçte "**Sömürü ve Zulme Karşı Güç Birliği**" adını aldı

Birlik, genel yaklaşım olarak içinde yüz binlerce üyesi bulunan konfederasyonların olduğu, görünümlü güçlü ama işlevsiz hantal "Demokrasi Platformu" gibi yapılar yerine, sorunlara karşı direkt tavır almak emekçi kesimlerle birlikte hareket etmeyi kendine ilke edindi.

Mücadele Birliği Platformu çevresinin hemen öncesinde çekildiğini açıkladığı 31 Temmuz mitingi, bir anlamda bu sürecin birikimlerinin bir ifadesi ve sonucuydu. Miting, Güç Birliğinin oluşumunun başından bu yana gündeminde olan bir eylemdi. Muhaveza, biçimleniş bu sürecin çeşitli aşamalarında konuşulmuş, karara bağlanmıştı. Bütün bu süreçlerin sonra, mitinge yalnızca bir gün kala ne olmuştu da ayrılmış arkadaşlar?

Mitingden iki gün önce tartışılan yalnızca iki sorun vardı: Birincisi, yürüyüş güzergahı üzerindeki ki, buradaki biçim tartışması yürüyüşün 10 m. ileriden mi, yoksa geriden mi olacağı ile sınırlıydı. Elbette tartışılabilir de. İkincisi, konuşmaların biçimlendirilmesine ilişkin idi. Elbette o da tartışılabilir ve tartışıldı da.

Bir gün yayımladıkları açıklamada ise daha farklı ve daha "soyuk" sorunlarını olduğu anlayışlardı. Şöyle diyorlardı:

"...*Bu oluşumda yer alan SİP ve TSİP gibi yasal partilerin kendilerini TC yasalarıyla sınırlamaları ve mücadelede sokağın yemeyip, devrimciğin lütfıyla yetinmelerini anlayış ve şayrıyoruz Ancak özellikle Haklar ve Özgürlükler Platformu'nun bu süreçte hızla sağı kaymasını ve reformistlerle ortak noktalar bulmasını üzüntüyle seyrediyoruz. " Ve devam ediyorlar: "Sömürü ve Zulme Karşı Güç Birliği'nin perspektifi ve eylem anlayışı nedeniyle bu ortamda birlikte iş yapma şansımız olmadığını görüyor, ifade ediyor, bu platformdan ve bunun organize ettiği etkinliklerden çekildiğimizi (düzeltiyoruz) çekildiğimizi" olacak sanırsız duyuruyoruz."*

Politikada bir niyetler vardır, bir de gerçekler. Bir teori vardır, bir de pratik. Tüm iyi niyetlerine, tüm radikal söylemlerine karşın kitlelerle kucaklaşmaktan uzak, politikaları

dergi sayfalarında yapıp yürütmeye çalışanları sağı da solu da, devrimciliği de reformizmi de kavramalarını beklemiyoruz. Bu nedenle böyle "sağa kaymak" gibi iddialar, tutumları eleştiriler yapılanlara önce kendi niyetlerine değil, gerçeklerine, kendi teorilerine değil- pratiklerine şöyle bir dönüp bakmalarını öğretiriz.

Bizim ne olup olmadığımızı, "sağda" mı, "solda" mı olduğumuzu dost da, düşman da biliyor. Burada bir kez daha anlamayla gerek yok. Biz platform olarak bu ülkenin dağlarında, şehirlerinde, fabrikalarında, okullarında, gece-kondolarında savaşı örgütleyen, hayatın her alanında ve zamanda mücadelenin, direnişin içinde olan bir gücün parçasıyız. Mücadelenin içindeyiz. Bizim somutluğumuz niyetlerde değil, gerçekçi, pratiğin içinde görülür. Öyle bir gerçekçilik ki bu, düşmanın "**yok ettik, bitirdik**" demagogilerine rağmen daha din, düşmanın bütün ileri teknolojik silahları güçleriyle kuşattığı uslerinde, binlerce mermiye, onlarca bomba rağmen destansı bir direniş yaratarak, sizleri bile derinden sarsan, umudun adını duvara kanlarıyla yazan, direnişle riyle tüm devrimcileri örnek olan bir geleneğin sürdürülebilirliği.

Bunu anlayabilmek için kendinize ve ülkeye dönüp sürüp giden mücadeleyi iyi baktımsınız. Yoksa ne devrimcilerle reformizm arasında ki ayrımı, ne de tüm bir halkın devrimde dek yürüten savaşımını örgütlemeyi halsizsanız almaz, tahayyül bile edemezsiniz. Bundan dolaydır ki, iddialı olmakla münevverlik, esneklikle radikalılık arasındaki ilişkiyi-bağı doğru bir biçimde kurabilmeyiz de mümkün olmaz.

Devam ediyor Mücadele Birliği Platformu: "*Kendi sorunlarımızı çözmek, gücümüzü toplamak ve propagandamız yapmak için bir devrimciler, başka kurumların ve hele de kendini yasalarla sınırlayan kurumların arkasına saklanamaz. Dostlarımızın da bu yönüne bayrammalarını istemiyor kaldırmazlar.*"

Evet, haklısınız. Ama böyle olduğunu kim söylerse size? Bizlerin, devrimcilerin Güç Birliğinde yer alırken "**kendi sorunlarını çözmek, güç toplamak**" gibi bir amaçları oldu bunu söylemek sağlıklı olmayan bir düşünce yapısının ürünü olabilir ancak.

Devrimcilerin "**kendi sorunlarını**" nasıl, hangi iradeyle, hangi kararlılıkla çözdüğünü biliyoruz. Bunun için kimseye ihtiyaç duymadık bugüne değin. Yanımızda olmaması istediklerimizin sübjektivizme, siyasi kötülkle karşımızda olmalarına karşın çözüldü hem de. "**Güç toplama**"ya gelince, gücün nerede, nasıl, hangi mücadele anlayışıyla toplanacağını biliyoruz. Bu nedenle sizin de dışına çıkmadığınız reformist, revizyonist geleneğin hayallerini kurdak hiçbir zaman. Hazır, yürüten kitlelerin başına geçmeyi düşünmedik. Önderliği ve öncülüğü son açıklamamızda tekrar tekrar kullandığımızı değişti olduğu gibi "eylemleri süreklilik kazanan kitlelerin önüne geçmek görevi" biçiminde anlamadık. Ne yazık, böyle anlayışlar bir türlü "önüne geçecek kitle" bulamıyorlar. Çünkü emekçi halkın mücadelesine ya yetişmiyorlar ya da "önüne geçemeye" kalktıklarında kitle onların statükolarını kabul etmeyip asıp geçiyor. Mücadele içindeki güçlere "sağa kaydı", "**sola düştü**" gibi eleştiriler yapacağımıza, içinde olduğumuz geleneğin on yıllardır değişmeyen bu "kaderini" sorgulamamız çok daha yerinde olacaktır.

"SİP, TSİP gibi yasal partilerle ortak noktalar bulunmasını üzüntüyle seyrediyoruz" diyoruzsuz. Güç Birliğine katıldığımızda, eylemlilikleri birlikte örgütlemeye başladığı

mızda, yani mitinge kadar olan süreçte siz de bu "yasala" partilerle birlikte Güç Birliğ'nde değil midiniz? Başlangıçta ve sürecin bütününde sorun yoktu da, sıra mitingin organizasyonuna, nietlenilecek görevlere gelince mi sorun çıktı?

Dostlarımız bilmelidir ki, her koşulda mücadele etmek, direnmek, devrim yürüyüşünde ısrarlı olmak ve her koşulda düzenin karşısında mümkün olan en geniş birliktelikle çıkmak mücadele çizgimizin değişmez ilkesidir.

"En geniş kesim" derken, sonuna kadar bunun çabası içinde olan ve öte yandan da kendi öntümze "**şu kadar olursa olur**" diye bir barikat kurmayan bir ilkedir bu. Kendi özgüçüne güveni esas alır. Birliklerin, eylem ve güç birliklerinin içinde "tek başına kalsak da mücadele devam" kararlılığıyla yer alır.

Birlikleri kendi güçsüzlüklerinin, kendi başlarına var olamamının ilacı olarak gücendirilen farlı bir yaklaşımdır bu. Kendimizi ifade etmenin tek ve temel amacı değildir bizim için güç birlikleri. İşte bu yüzden gerektiğinde en uzlaşmaz ve gerektiğinde de en esnek olabilecek güçlerdir.

Hiçbir güç birliğini idealleştirmiyoruz. Bugünkü de. Eksiklikleri, bazı yetersizlikleri vardır, olacaktır. Ancak şunu biliyoruz, bu eksiklikleri, yetersizlikleri aşmanın yolu da ancak birlikte olmakta, mücadele etmekte ve pratiği örgütlemekte ısrarlı olmaktan geçer. Bu çabayı gösteremeyenlerin eksiklikleri, yetersizlikleri şaın bir mücadeleyi örgütlemeye sandan da olmayacaktır. Birlikte olmak da, sabırlı olmak, emek harcamayı ve kararlı olmayı gerektirir. Eğer Türkiye sonunda birlikte olabilme anlamında olumsuz bir geleneğe yaratılmışsa, bunda birlikleri bütün girilip yarıp çıkılabilen, sıradan siyasi oluşumlar olarak gören kolaycılığın, ciddiyetsizliğin de payı vardır. Ve bugünkü Mücadele Birliği Platformu'nun yapıldığı da bundan başka bir şey değildir.

Mücadele Birliği Platformu, açıklamalarında "devrimci güçler"i'n "am bir cephe halinde düzenin karşı-devrim karşısında devrim güçlerinin birliğini yaratmak" zorunda olduğundan söz ediyorlar. Bunu bu kolaycılıkla, bu ciddiyetsizlikle nasıl yapacaklar merak ediyoruz.

Mücadele Birliği Platformu kendilerine yükledikleri misyonun fuzalıgını görüp, bu misyonu Güç Birliğ'ne yükledilerse bilemiyoruz. Ancak "**iktidar hedefli bir yürüyüşü**", "iç savaş kazanmayı" bu birlik hedeflememiştir. Güç Birliği oluşumundan bugüne, başta da belirttiğimiz gibi, 5 Nisan sönürü paketine karşı kendiliğinden tepkileri, örgütlü tepkiler haline dönüştürmeyi, sermaye sınıfının saldırısını geri püskürtmeyi hedeflemiştir. Mücadele Birliği Platformu'nun Güç Birliğini başından bu yana içine sindiremediğini biliyoruz. Ancak, başta da belirtmiştik; niyetler ve somut gerçekler her zaman birbirliye örtünmeyebilir. Devrimcilerin görevi ise, sabırla, emek harcayarak, kararlılıkla bunun üzerine yürümek ve niyetleri gerçekleştirebilir kılmaktır. Kolaycılığı seğerek, sağma soluna kalın çizgiler atmak, kendine küçük adacaklar yaratmak değil, büyük anakanarın bir parçası gibi düşünmek ve davranabilmektir.

Haklar ve Özgürlükler Platformu, bu düşünceden hareketle, bütün dost güçlerle, emekçilerin her kesimiyle birlikte olma çabasını ısrarla sürdürcektir.

HAKLAR VE ÖZGÜRLÜKLER PLATFORMU

BÜROLARIMIZ

Sahibi: Huziran Yazıncılık ve Tic. Ltd. Şti. Adına
Gülen SEŞEN
Yas İleri Modürü: Cafer ÇAKMAK
Yönetim ve Yazışma Adresi: Binbirdirek Mah.
Terzihane Sk. Kaleiğası İsham No: 11 Kat: 1
Sultanahmet-İstanbul
Tel: 0212 518 8417-518 68 57/Fax: 516 24 14
Baskı: Serler Matbaacılık
Fiyah: 20 000 TL. Almanya: 4 DM
Fransa: 15 FF. İsviçre: 4 SF
Hollanda: 4 Ft. İngiltere: £ 1.5
Abone Koşulları:
Yurtiçi Abone:
6 aylık: 450 000 TL; 1 yıllık: 900 000 TL.
Yurtdışı Abone: 6 aylık: 85 DM;
1 yıllık: 170 DM
Hesap No: Güllen SEŞEN, T.İ. Bankası
Akisany Şubesi 100 48 44

Adana: İnoñi Cad. 7. Sk. Kızılay İsham arkası Özkan Ap. 47/A Kat: 1
Tel-Fax: 351 97 25
Ankara: Mamura Sk. Kırmızı Ap. No: 12/17 Şişhaye Tel-Fax: 434 10 92
Ankaya: İnoñi Cad. Ate. Sk. Ömeraga Paşu No: 9 Tel-Fax: 213 56 06
Bursa: Haçlar Mah. Konakları Sk. Aslen İsham (Heskel) No: 8/408
Tel: 22447 80
Bolu: İzzet Bayşal Cad. Mesneji Paşu No: 1/8
Denizli: Delikli Çınar Meydanı, Çınar İsham Kat: 3
Diyarbakır: İnoñi Çukmaz, Güçlü Paşu No: 3/30 Tel-Fax: 221 85 89
Düzce: İadive Mah. Hanlar Sk. Şişhane No: 4/1 Tel-Fax: 212 45 19
Eskişehir: Fırat Saray Kat: 3 No: 122 Tel-Fax: 231 16 44
Gaziantep: Gaziler Cad. Karatarla Mah. Yentici Sk. No: 27 Kat: 5 Daire: 10
Tel: 233 18 59
İzmir: 853. Sk. No: 27/501 Bilen İsham/Konak
Tel-Fax: 441 95 86
Kars: Karım Kanaklar İsham Kat: 2 No: 233 Tel: 223 75 25
Kırşehir: Medrese Mah. Dr. İsmail Yağır Cad. Park Oteli yanı No: 4/-
Kocaeli: İstiklal Cad. Hafız Şerif Sk. Demirsoy İsham Kat: 5 Tel: 325 75 33
Konya: Ulaşım İş Merkezi A Blok 3. Kat No: 320 Yeni Nakacı

Malatya: Pak. Kazanç İsham Kat: 4 No: 121/122 Tel: 325 28 45
Mardin: Mahmadive Mah. 118 Sk. Çağ İsham Kat: 2 No: 13 Tel: 336 75 74
Samsun: 19 Mayıs Mah. Talimhane Cad. Bozacıoğlu İsham Kat: 3
Tel: 435 59 81
Sivas: Suluşur Mah. Belediyeye Sk. Şenayt Sitesi No: 508
Tel-Fax: 222 20 22
Trabzon: Çarşı Mah. Uzun Sk. Koltotolu Çarşısı Kat: 3 No: 80
Tel-Fax: 326 10 70
Tunceli: Moğoltay Mah. Okullar Cad. Borotay Sk. Duyu-Yeğin İsham No: 11
Tel-Fax: 212 51 89
Zonguldak: Meşke Mah. Demirciler Sok. No: 6 Kozulu Tel: 266 56 60
Köln: Hansaring 25-27 50670 Almanya
Amsterdam: Kinkerveen 48 BG 1053 DX Amsterdam/Niederland
Tel: 0031 2067 61 745
Aina: Vennazeroov 5 3rd Floor No: 7 Platta Kanings (Kaningson Square) 10677
Athens-Greece Tel-Fax: 3648051
London: 2 B Prince George Road London-N 16
Tel: 00 44 71 2499378
Paris: 18 Rue De Mazagran 75010 Paris Tel: 00 331 42466254

Mertçe dövüşmüyor düşman

Önderliğe saldırıyorlar. Hem de en iğrenç yöntemlerle. Mertçe dövüşmüyor düşman.

Bu onun doğasına aykırı. Mertlik, sömürü ve zulüm düzeninin sahiplerinden fersah fersah uzak. En adice yalanlar ve vaatlerle yönetmeye çalışıyorlar halkı. Ve en alçakça yalanlarla saldırıyorlar devrimi önderliğe.

Şaşırmıyoruz. Kimse de şaşırmamalıdır. Çünkü; yüz yüze olduğumuz düşman ikiye bölünmüş, ahlaksızlığı, namussuzluğu, rüşveti, yolsuzluğu, adaletsizliği, yozluğu politika haline getirmiş bir düşmandır.

Ve unutulmamalıdır. Yüz yüze olduğumuz ikiye bölünmüş, ahlaksızlık, şerefsizlik, "istisnalar" işi olmayan, sistemdeki tükenmişliğin, çaresizliğin, çürümenin ürünüdür.

Oligarşinin devrimcilere, devrimci değerlere ve devrimci önderlere yönelik hayasız saldırısı aralıksız sürüyor. Tükenecek, çaresizleşen bir sistemin alternatif olarak ortaya çıkan her şeye, saldırması ve tüketmesi bu saldırısını en vahşi, en insanlık dışı biçimlere burundurmuş onun tek "çaresi"dir. Burjuvazi tükenmişliğe iğrençleşecek, iğrençleştiğince tükenecektir. Çünkü, **"Burjuvazi, savaş en aşşalık görünümünü kazandıktan sonra savaş alanından ayrılmaz."**

Burjuvazinin çürümeye çaresi, çürümeyi kanıksatmak, meşrulaştırma. Ne ikiye bölünmüş, ne yozluk, ne yolsuzluk ilk değil elbette. Ama düzen on yıllarca arada bir, birilerini kurban ederek, günah keçisi haline dönüştürerek kendini kitlelerin gözüne ksernen aklayabili. Burjuvazi siyaseti bugün geldiği noktada ise, tüm kurbanları ve kışkırtıcılarına düşüşü bataklıkta, milletvekillerinden birini bir yolsuzluktan, bir bakani, bir bürkrati rüşvetten yargılayıp 3-5 yıl da ceza" Ve-rerek sistemi aklamaya oanağına da sahip değildir.

Sistem, boyunca fedakarlık istediği kitleleri, "ikna" edecek "temiz" siyasal liderlere ihtiyaç duyuyor, ama bulamıyor. Çünkü pisliğin dışında kalan tek bir politika yok ki...

Egemen sınıflar kitleler için "vaat" edilecek, "alternatif" edilecekler, bir siyasal program üretmedikleri gibi, bu nitelikleri taşıyan önderler de çıkaramıyorlar safılarından. Oligarşinin satılık kalemlerinin devrimci önderlere ve daha özde devrimci hareketin önderliğine yönelttiği kendi zehirlerini taşıyan okları nelerinlerinden biri de bu olgudur.

Çünkü devrimci önderlik ürettiği politikaların dışında da, yaşamı, özveriyle kendi nezdinde düzenin alternatifini temsil eder. Kuşkusuz kitlelerin oy verdikleri düzen partilerinin tepesindeki liderlerin halktan kopuk, lüks ve sefahat içindeki yaşamlarıyla, devrimci önderlerin kavganın, ateşin içindeki hiçbir çıkar gözetmeyen yaşamlarını görmeleri onların devrimleşmesinde yeni bir etken olacaktır. İstenmeyen budur.

Oligarşi sistemin bu noktadaki açığını sahte kahramanlarla, sahte fedakarlık temsilleriyle kapatmaya çalışıyor.

Özal uzun süre böyle pazarlanmıştı. Kalbinden rahatsız olan Özal "bu ülkeye hizmet" için riski göze alarak geceler, günler boyu çalışıyor, görev yapıyor-du. Ciller de ondan daha az fedakar değildi. Amerikalı kalan bırakıp gelmişti, "hizmet" için. "Baba"lar, Mesut Yılmaz'lar, bakanlar da ne kadar fedakarlıklar. Seçim dönemlerinde geceler boyu uykusuz kaldıkları yazılıyor hep. Gerekecektir aynıydı. Vatanı, millete hizmet.

Ama burjuvazinin bu propagandası hiçbir seferinde kalıcı ve etkili olamıyor. Tüm çabalarına rağmen bu "fedakarlıklarını" neyin karşılığı olduğu kısa sürede görülüyor. Özal'ın fedakarlığı, kardeş Özal'ın petrol şirketlerine, oğlunun, kızının yatlarına, katlarına dönüşüyor. Ciller'in de fedakarlığı karşılıksız kalmıyor. Ülkedeki ve Amerika'daki gayri menkulleri-ne yenileri ekleniyor.

Böyle olması doğaldır. Burjuvazide siyasal liderlik ancak parayla ulaşılablen ve bir kez ele geçirdikten sonra da maliyeti kat kat çıkarılan bir mevki durumundadır.

Bu siyaset sahnesinin bir diğer yanında da her türlü ahlaksızlık, çarpık ilişkiler, çirkeflilik ve sefahat var. En iğrenç sapıklıkların içinde medisin en miyileti, en muhafazakar, en dinî vekilleri çıkabiliyor. Ve daha kötüsü, tüm düzen partilerinde bunlar "olağan" kabul edilebiliyor. Egemenler artık bu noktada kendilerini tedavi olanaklarını, gücünü de yitirmişlerdir. Çünkü bu yozlaşmanın kökü tek tek kişi bazında politikacılarda değil, düzenin yarattığı politik kişiliktedir. Brecht'in deyişleyle **"Kötülüğün kökenini arayanlar gelip mülkiyet ilişkilerine dayanacaklardır, daha derinlere inenler insanlığın çok küçük bir kümesinin kurduğunu amansız egemenliğe ulaşır..."**

Tüm bu rezillikler, skandallar dönem dönem, kendileri de o çarkın içinde olan burjuva basına "utanın", "Bu kadar olmaz" türünden başlıklar attırıyor. Egemenler bu noktada halkı düzen içinde tutmanın başlıca araçları olan partilerin, politikacıların, medisin görünümünü biraz olsun kurtarmak için "acil önlemler" alıyor, uyarılar yapıyorlar. Ama olmuyor. Rezilite diz boyunun altına düşmüyor. Düşmez de, çünkü, bir halk deyişinde olduğu gibi, **"Çürük tahta çivi tutmaz."**

Evet devrimci önderliğe saldırıyorlar, çünkü önderlik halkı aldatan, çalan, çirpan, kendi çıkarlarını ve sefahatından başka hiçbir şey düşünmeyen düzen politikacılarının alternatifidir. Çünkü devrimci önderler, misyonlarıyla talan ve zulüm düzeninin alternatifidir. Çünkü onlar kapitalist çirkefliliğin karşısında sosyalizmin güzelliğinin temsilcisidirler. Burjuvazi kendi pisliklerini devrimci önderlere yamamak için sınırsız çaba sarf ediyor. Burjuvaziyle ezilen hakları arasındaki sınıf savaşımının tarihi kadar eski bir yöntemdir bu. Marx, Lenin, Stalin, Che, Castro... hangisi burjuvazinin iğrenç iftirlarına maruz kalmadı ki. Biçimi belki farklı, ama özü aynı olan saldırılar bugün devrimci hareketin önderliğine yöneliyor... Darbe ihtimalini basamak yapıp bir dönem yoğunlaştırılmışlardı, saldırılarını. Ve önderliği tereddüslüz sahiplenilen kadrolardan, taraftarlardan devrimci kitleden yanıtlarını almışlardır. Bugün devrimci hareketin yeniden yükselişini görüyorlar. Binlerin haykırığı "Umutun adı..." sloganı onların da kulaklarına ulaşıyor. Ve yine içten, dıştan ykamadıkları önderliğe yöneltiyorlar saldırılarını. Bir taşla iki kuş vurup, hem kendilerini aklamış, hem devrimci hareketi kitlelerin gözünde karalamış olacaktırlar. Ama taşları devrimci önderliğin saf, yalın, adanmış devrimci yaşamına, devrimci hareketin sahiplenme tavırına çarpıp geri dönüyor.

Burjuvazinin saldırıldığı bir "isim" değildir gerçekte. Düzen ona ve özünde onun temsil ettiği tüm değerlere saldırmaktadır. Önderliği savunup sahiplenmenin halk açısından, devrimciler açısından onemi budur. Önderliği sahiplenmek bu noktada değerlerimizi, devrimi ve sosyalizmi sahiplenmektir. Ve bunda, **asla tereddüte yer olmamalıdır.**

Onlar parti kokteylinde, kulislerde, kapalı kapılar ardındaki pazarlıklardan, demagojilerden, pragmatizmden tanıyorlar liderlerini. Biz, ateşin, kavganın içinden, zindanlardan, halka ve devrime bağlılıklarından, inanç ve kararlılıklarından tanıyoruz önderlerimizi.

Bunun somutluğuyla, bunun kesinliği ve kararlılığıyla sahipleniyorsunuz önderliğimizi.

Düzenin ilişkileri artık -vücuduyla ve beyniyle bu ilişkilerin içine hapsolmuş kesimler açısından- kahramanlar ve önderler üretmeyen bir zemindir. Devrimci önderlik ve halk kahramanlığı, fedakarlık, cesaretle, değerler uğruna savaşmakla, paylaşımlıkla, kendini feda edebilmekle biçimlenir. Bütün bunlar kapitalizmin iğdiş ettiği insan nitelikleridir. Bunlar iğdiş edilmiş, tüm davranışların temelini çıkar ilişkileri ve para konulmuştur. Kapitalizmin kahramanları bile paralıdır. Para uğrundadır. Önderleri, liderleri gücünü doğrudan paradan, tekellerden ve işkenecilerden alır, onlarıdır bir hiçbir hepsi. Düzenleri gibi...

Politikada Bu Hafta

Ölüme karşı yaşam

"İnsan kanı sudan ucuz"

Evet, yıllardır çarpık kapitalist düzenin insan yaşamına değer vermediğini ifade etmek için kullanılan bu söz artık en küçük bir abartma taşmadan söylenebilecek bir gerçek haline geldi. Uzun süredir günlük ihtiyaçları için gerekli suyu bulamayan emekçi halk, bu kez de musluklarından akan su ile gelen kolerayla, dizanteriyle ölüyor çünkü.

Halkın gözünün içine baka baka yalan söyleyip, "Rad-yasyon yok" diye önderlerdeki çayı yudumlayan halk düşmanları, şimdi de "koleraya yok" diyorlar. Önemli alıp, halkı bilgilendirmek bir yana, halka gerçekleri açıklayan hekimleri, hekim örgütlerini baskı altına alıp, "vatan haini" olmakla suçlayabiliyorlar. Ve Ankara'da, İstanbul'da, Diyarbakır'da insanlar ölüyor. Tıbbi müdahale ile, koruyucu önlemlerle yaşayabilecek yoksulların kam akıyor. "Temiz su" için gösterileneyen çaba bu ölümleri gizlemek ve kanımızın sessizce akmasını devam ettirmek için harcanıyor.

Bu düzende insan yaşamının hiçbir değer taşımadığı, bir emekçinin ancak egemen sınıflara artı-değer sağlayıp, kâr ettirdiği kadar değerinin olduğu açıktır. Ve bugün bu düzenin sahipleri için, onların yitilecek devlet memurları için artı değer üretmek, kâr ettirecek emekçi fazlasıyla mevcut olduğundan, bir kısmı emekçinin havadan-sudan ölümü onlara göre neredeyse bir doğal ayıklanma durumudur. Fabrika artıklarıyla, çarpık yapılaşma ile kirlenerek şehirlerle verilen suyu içen onlar değildir. Onların yüzüne havuzları artılmış, ultraviyole ışınlarıyla dezenfekte edilmiş temiz su ile doluyken, bizim musluklarımızdan ölümler akmaktadır. Üstelik bütün bunlar bizi "vergi" diye alman, "zam" ile cebimizden çekilen parayla yapılmaktadır. Öyle bir noktaya gelinmiştir ki, sınırlı düzeni biz emekçileri bir yandan kursunla, bombayla öldürürken, bir yandan da içtiğimiz su ile öldürmektedir.

"Terörizm" diyerek öldürdükleri devrimci ve yurtseverlerin cesetlerine bile işkence yapacak kadar insanlıktan uzaklaşanların yoksul halka, içinde pislik yitken suyu içirmeleri saçırten değildir. Devrimci kam ölüme karşı "Baba"nın, Kürt kasabı genelkurmay şefinin, aktılan kam silemek için paspas niyetine kullanan Tansu'nun, teröre koltuk değneği olan müteahhit başı Karayalçın'ın ve onlara borazanlık yapan medya patronlarının, bu bütün emek ve halk düşmanlarının elleri koleradan, dizanteriden ateşler içinde yanan, sancılarla kavrınan çocukların kamıdır. Din taciri Erbakan'ın, faşist Türkeş'in, Boyner'in, Ece vi'nin eli hep bu kandadır. Bu düzene ayakta tutan bütün herkesin elinde Ankara'da, Diyarbakır'da, İstanbul'da içtiği su ile öldürülen çocukları, da yamamsız, zayıf yaşlı emekçilerin kam vardır. Dersim'de, Botan'da, İstanbul'da halklarımızın en değerli evlatlarını katleden, katlettiren de aynı hain ellerdir. Öyle ki, artık musluklarımızda akan suyun, halklarımızın yığıt evlatlarına sıklıkla kursunlardan, atılan bombalardan farkı kalmamıştır.

Bu alçaklar karşısında kaybedilecek tek bir dakika yoktur. Yapılması gereken şey, mikropu sulardan, yoksulluktan ölmektense, bu zulüm düzenine darbeciler indirerek ölmektir. Her yolla ölümü dayatan halk düşmanlarına karşı yapılacak başka bir şey yoktur. Genç halk kurtuluş savaşlarının aydınlatıldığı bu yol insanca yaşanacak bir dünyaya giden tek yoldur. Daha yaşamı tanıyanamam çocuklarımızın, yoksul emekçilerin ve halkın yığıt evlatlarının ölümlerine son vermenin yolu da buradan geçiyor. Ölüme karşı yaşamı savunmak için, alçaklığa karşı insanı savunmak için, yeni bir ülke, yeni bir dünya kurmak için kendimizi hazırlamalı, duyuguda, düşüncede, eylemde ezilenlerin acısıyla yoğrulmuş bir sınıf kinine sahip olmalıyız. Bizim koleradan, dizanteriden yok yere can verdiğimiz bir ülke, bize bunu reva göremler için cennet değil, cehennem olmalıdır. İşte bunun yolu, düzenin yüreğine korku salan halk kurtuluş savaşlarımızın, Özlem'lerin, Güner'lerin, Hüseyin'lerin yoludur.

İnsanca, bu ülkenin güzelliklerini paylaşarak yaşamak bizim hakkımızdır. Halkın hakkıdır. Gaspedilen bu hakkı asalakların elinden savasarak, soygün ve zulüm düzenini savaşımızla yıkarak alabiliriz ancak.

Bağcılar'ın yüreği direniş yeri

İzlenimler

4 Ağustos'ta Bağcılar'da yaratılan direniş ardından 15 gün geçtiği halde Bağcılar'da hala direniş konuşuluyor, direniş yaşıyor. 3 Devrimci Sol savaşçısının 6 saat susmayan silahları, savaş sloganları yankısını bulmuştu. Evlerde, kahvelerde, işyerlerinde görüştükümüz, sohbet ettiğimiz insanlar üç genç insanın teslim olmadan nasıl yığılge çatıştıklarını ve bu direniş karşısında neeler duyduklarını, hissettiklerini anlatıyor bize Bağcılar'da Devrimci Sol'un, Devrimci Solculuğun bulunmasından duyulan güvenden söz edilirken, herkesin anlatacağı bir şey vardı mutlaka. Bir koreksiyon atölyesinin sahibi bize şunları söylüyordu: "Onlar bizim için ödüller, bizim için mücadele ettiler. Onların bu mücadelesine sahip çıkmak gerekiyor artık. Herkesin ufak ya da büyük, maddi ya da manevi bu mücadeleye katabileceği çok şey vardır. Bunun için de güç olmak, örgütlenmek gerekiyor. Ben inanıyorum ki, onların kanları yerde kalmayacak, hesabı sorulacaktır."

Bağcılar'da sivil ve resmi polis araçları her saat devriye gezmelerine, her yeri sıkı bir kontrol altında tutmalarına rağmen, neredeyse her sokakta, her duvarda direnişle ilgili Devrimci Sol Güçleri, Dev-Genc, Üsleri Dev-Genc imzalı yazılar, sloganlar görüyoruz. Hepsi duvara kanla yazılan umudu selamlıyor. Bu kovalamaca polisi şaşkına çevirmiş, tahammülsüzleşmiştir. Nasıl yazıldığını bilemediği yazıları silmeye çalışıyor durmadan. Bir genç bu durumu şöyle ifade ediyor: "Artık bir elinde kova, bir elinde fırça ile dolayan adamları görünce anlıyoruz ki bunlar sivil polis. Çünkü artık kova ve fırça ile doluyorlar. Yazılmamaları birini silerken bir diğeriyle karşılaşıyorlar."

Dev-Genc'in 6 Ağustos günü çatışmanın olduğu Yenimahalle'de yaptığı gösteri 4 Ağustos direnişini sürdürecek daha nice genç olduğunu göstermiş halkan. Halkın "Bunlarla kimse baş edemez, korku ne, yok hiçbirinde" diye konuştuğunu duyuyoruz. Çevreye toplanan yüzlerce insan, şehitlerini sahiplenen Dev-Genc'in gösterisini başından sonuna kadar izlemiş. Eylenenden ancak on dakika sonra eylem yerine gelen polis, bomba süsü vermiş pankartla uzun süre dokunamamış. Yüzlerce insanın aklından geçenleri şöyle seslendirmiş yaşlı adam: "Şunlara bak, ki-üç gün önce üç insana karşı binlercesi bombalarla, ağır silahlarla saldırdı, şimdi bir pankartın yanına yaklaşıyorlar." Hazırıklarını tamamlıyor pankartı indirmeye çalışırken de "halk desteği" aramış polis. Ancak bu gösteri için hazırlıksız olduklarından umduklarını bulamamışlar. Aradığı desteği bulamayan polis bu kez çocuklara yönelmiş. Pankartı indirirken "akışlayın akışlayın" diye bağırarak polise çocuklar aynen şunları söylemişler: "Niye akışlayalım ki, bizi coplarla kovalayan siz değil misiniz?"

Çatışma sonrası yaşananları da polisin bir gövde olarak değeriendiriyor insanlar. Orada toplananların çok az kısmının slogan atarak polisleri alkışladıklarını, bunların da büyük bir çoğunluğunun Uçanever ve Ateşgöğ'den getirilen sivil-faşistler olduklarını belirtiyorlar.

Bu arada etrafın faşistlere katılan birkaç kişiyi de halk nefrete atıyor. Bunlardan birinin oğlu babasından utandığını belirterek şunları söylüyor: "O insanların

Bağcılar'da direnişten 15 gün sonra da Hüseyin, Güner ve Özlem konuşuluyor, kahvede, sokakta, evde. Bağcılar 4 Ağustos'ta derinden sarsıldı ve bu sarsıntı sürüyor. Çünkü Dev-Genc'ileri gördü, onca polis denetiminin içinde. Bağcılar'ın merkezinde pankartları, sloganları ve yaktıkları ateşle Devrimci Sol savaşçılarını selamlıyorlardı. Duvarlarda polis tarafından silindikleri inadına çoğalan umut sloganlarını gördü. Bağcılar artık umudu daha da yakından tanıyor. Umudu savunmanın güzelliğine, zenginliğine çıplak gözle tanıklık etti. Ve bu tanıklık onu yaşam boyunca bırakmayacak.

çatışarak şehit düşmelerinden gururlanırken, orada toplananların onların ölülerine dahi küfür etmelerine tahammül edemiyorum. Babam da orada bağırarak şeref-sizlerin arasındaydı, o anda elimde silah olsaydı hiçbirine acımadım."

"TÜM MAHALLE HALKI ONLARI SEVERDİ"

Hüseyin, Güner, Özlem'i gerçek kimlikleriyle Devrimci Sol savaşçısı olarak değilse de oradaki kimlikleriyle tanınanların, onların yaşantılarını, insan ilişkilerini anlatırken duydukları hayranlığa, saygıya tanıklık oldu, Özlem ve Güner'in çalıştığı koreksiyon atölyesini işleten ev sahibinin oğlu. Kahvede onları insanlara anlatırken hala yaşadıklarının etkisi ve üzüntüsünü taşıyor: "Onlarla ilişkilerimiz çok iyiydi. 7 ay kadar önce eve taşındılar ve gayet memnunduk. Onlar da bize karşı oldukça saygılı ve sıcak davranırlardı. Hüseyin her gün eve geliş girişinde yanımda uğramadan elime, hatırlarımı sorardı. İşlerim iyi gitmediği zaman benden çok üzülürdü. Sadıce biz değil, tüm mahalle halkı onları severdi. Mahallede herkesin öyle ya da böyle bir sürüşmesi varken, onların hiç kimseye böyle bir sorunu yoktu. İki bayan (Güner ve Özlem) üç ay önce bizim atölyeye çalışmaya başladılar. Bir ay kadar önce ayrılmışlardı. Mali durumları iyi olmasına rağmen kızlarını hiç almamışlardı. Paranz yoksa sonra verin derdik ama kabul etmezler, aldıkları maaşlarını kira olarak geri verirdi. Şimdi çevremizde sanımı olduğumuz insanlar arasında dahi onlarla ve bize ilgili bir sürü dedikodu çıktı, artık insanlarla konuşmaktan iğrenir oldum. Bizim onlardan 100-150 milyon depozit aldığımız, işbirliği yaptığımız, ya da onları ihbar ettiğimiz üzerine sayısız yazılar söylendi. Evde 2 milyon depozit 1.5 milyon kirayla oturuyorlardı ve paraları olmadığı zaman bizim yemeklerimizi paylaşırdık. Biz onların gerçek kimliklerini çatışma günü öğrendik. Polis geceyarısı eve geldi, bize üst katta kimlerin oturduğunu sordu, tarifleri aldıktan sonra "taman onlar" dediler. Kapıyı çaldılar, açılmayınca



Bağcılar'daki ev, üç yığıldın direnişine tanıklık ediyor. Oradan geçenler hala çatışma seslerini, "Asil siz teslim olun" diyen sloganları duyuyorlar.

da aşağıya inip hiçbir uyarı yapmadan ateşe başladılar. Biz de ateş sırasında evin içineydik. Evden çıkmaya bile fırsatımız olmadı. Uzun süre ateş edildikten sonra 'teslim ol' sesleri duyduk. Onlar da polisin 'teslim ol' çağlarına 'Asil siz teslim olun' diye yanı verdiler."

4 Ağustos'ta 3 hak kurtuluş savaşçısının yarattığı direniş Bağcılar halkını derinden etkilediği bir gerçek. Gözle görülen bu etki karşısında tahammülsüzce saldırıya geçen polis tam bir terör estiriyor, insanları evlerine karakollar kuruyor, sokak ortasında, kahvelerden gözaltına alımları lehli ediyor. Amaç yaratılan direnişin havasını kırmak, direnişin yaşatılmasını, yayılmasını engellemek. Ancak buna rağmen 4 Ağustos direnişi hemen her sokakta ulaşmış, duvarlarda yazı, yollarda pankart, kahvelerde söz, dillerde türkü olmuş.

Polisin tüm baskısına rağmen Bağcılar halkı, duvara kanla yazılan umudu yaşıyor artık. Artık devrimciğin, Devrimci

Solculuğun ne demek olduğunu daha yakından biliyor. Ve yaşayarak öğrendiği bu gerçek halkın tüm yaşamını etkileyecek bir sarsıntı yaratmış. Artık Bağcılar halkı kurtuluşun, umudun adına karşı daha güvenli, umudun saflarında mücadele için daha kararlı. Çünkü 3 Devrimci Sol savaşçısının yığıldığı Bağcılar halkının yüreğine işlemiş. Şimdi Bağcılar'ın yüreği direniş yeri.

BAGCILAR ŞEHİTLERİ HER YERDE "Cesaretin, inancın ve Onurun Adı Devrimci Sol"

4 Ağustos'ta Bağcılar'da şehit düşen üç Devrimci Sol savaşçısı için yurdun çeşitli yerlerinde yapılan bombalama, pankart asma, yazılama eylemleri sürüyor. 7 Ağustos günü Ankara Batıkent'teki Jandarma Hastanesi'ne Devrimci Sol Halk Milisi tarafından pahalıyıcı madde atıldı. Dikmen, Tuzluca'yı, İlker, Mamak, Batıkent, Kayaş bölgelerinde de "Yaşasın



Haberinizde ve yorumunuzdaki "gerçek" sizin gerçeğinizdir, devrimcilerin değil

Burjuvazinin gazete ve televizyonları 4 Ağustos'ta yaşanan direniş, tüm yalan ve iftiralarıyla garpıma, gerçekleri gizleme cabası içerisindeydiler. Çünkü onlar taraftarlar; safları oligarşinin yanındı ve kontregerillanın gönlünü kalempörleri olarak görevlerini yaptılar. Bir avuç sivil faşist "halk desteği" olmuş, polis büyük bir zafer kazanmış ve "teröre" ağır bir darbe vurulmuştu. Diğer yanda ise yok edemedikleri direniş gerçeğini değersizleştirme, küçültme cabası içerisindeydiler. Burjuvazinin basını kendi görevini yerine getirmişti.

Bir de kendilerine devrimci, demokrat, sosyalist, komünist diyen dergi, gazete ve yazarlar var ki, bunların pek çoğu kendilerine çıkıktı bu misyonların yanına dahi yaklaşılmıyordu. Mücadelerin dışında, tarafsız, yorumuz, duyarsız haberler ve değerlendirmeler yayınlardı.

6 Ağustos günü Özgür Ülkede spor sayfasında "futbol poligani"ni anlatırken Ali Rıza Dızdar Bağcılar'da yaratılan direniş destanını kavrayamayan bir hafiflikle şunları yazmıştı; "İşçence insanlara teslim olmayı tercih ettiriyor. Kaldı ki, kimseden teslim olmayı bekleyemeyiz. Bu kanlı maçın taraftarı olmaz, böyle kanlı maçlarla bir yere gidilemez." Evet, kimse o savaşırlardan teslim olmaları bekleyemez, isteyemez. Ve ölümlü sloganlarla, tiliillerle karşılayanlar, işçence tezgahlarında işkenceye de aynı irade ile karşılarlar. Teslim olma tercihi bir savaşı için bilipçi bir tercihtir, savaşı bir örgütün direniş geleneğidir. Yaşananlar da bir futbol maçı değildir. Ali Rıza Dızdar da bilir bu gerçeği. Bu bir savaştır, kanlı boyu süregilir ve tarafları vardır. Bir tarafta ayık ve zulüm düzenini temsil edenler, diğer tarafta halkın insanca yaşam özlemini temsil edenler vardır. Ali Rıza Dızdar bunu da çok iyi bilir. Bu savaşta hiç kimsenin tarafsız kalamayacağı ve herkesin bir tarafa bağlı olarak

belli bedellerden kaçınmayacağı gerçeği de ortadadır. Ali Rıza Dızdar kendini halkın tarafında görüyor, ancak kurtulmadığı küçük burjuva humanizmi, işkenceyi teşhir etmek için bir direniş manifestosunu seçmesindeki gariplik onun taraflılığına düşen gölgedir. Ve yaptığı, en iyimser tanımlamayla direniş karartmaktan, gölgelenebilen başka bir şey değildir.

"Haberde ve Yorumunuzdaki Gerçek" dergisi de Bağcılar direnişine işkin haberin adeta hava durumu raporu sunar gibi kuru, coşkusuz ve yorumsuz vermişti.

Gerçek kendilerine "komünist" diyen, sınıflar mücadelesinde taraf olduğunu söyleyen insanların çıkardığı bir dergi midir? Yoksa bir burjuva magazin dergisi mi?

Gerçek önce buna karar vermelidir... Yoksa, eşer "Ben sınıflar mücadelesinde halkın savaşırlarının safında-yım" diyorsa ve Bağcılar direnişini böylelikle coşkusuz yazabiliyorsa komünistliği, devrimciliğini bir kez daha gözden geçirmelidir.

Birakin komünistliği, devrimci-demokrat olmayı, sıradan insanların bile etkilendiği böylesi bir direnişten etkilenmemek ancak Gerçekçi komünistlere özgü bir davranış olabilir. Çünkü devrimci coşkun ve ruhun zehresinden nasibini almış biri, inançlarını duvarlara kapları ile yazıların yarattığı böyle bir direniş karşısında böyle yazamaz. Bunu ancak sizin gibi "basiretli bağlanmış" "Gerçekçi komünistler" yapabilir. Bunu ancak direniş tasfiyecileri, düşmanları yapabilir.

Aynı komünistlerin çıkardığı Gençliğin Sesi dergisinin geçmişimiz günlerde yayınladığı 13 sayısında 1976'da Antep'te kaldıkları ev sarınca teslim olmayıp direnerek şehit düşmeyi seçen İlhan Emre ve Mehmet Ali Özpölat anlatılmıştı. Evet, bugün teslim olmayan, düşmanla çatışmayı bir çizgi haline getirenler, bu mirası

Maltepe'den, Kızılder'den, Antep'deki iki yiğit devrimci-den aldılar. Ancak Antep'teki iki baş eğmez devrimcinin mirasını sahiplendiklerini söyleyenler, Bağcılar'daki direnişe yüz çeviriyorlar, görmeyen geliyorlar. Bu yüzden onlara, layıkıyla sahip çıkamayan bu komünistlere bir kez daha hatırlatıyoruz. Onların mirasını, direnme ve teslim olma geleneğini ağzınıza alıp kiletmeyin, buralıken onları, ölmeyle bilierler, ölmeyle güzelleştirirler sahiplerisin.

Gerçek bununla da kalmamış, objektif haberciliğine yalan-yanlış şeyler yazmayı da eklemiştir.

"Öldürülen üç kişinin isimlerinin Hüseyin Arslan, Güner Şar ve Özlem Kılıç olduğu olaydan bir gün sonra emniyet müdürlüğü tarafından açıklandı." (13 Ağustos tarihli Gerçek dergisi) diyerek, böylece olayın olduğu gün kendilerine gazetemiz tarafından gönderilen haberde açıklanan isimleri de emniyete doğrultmuş oluyorlardı. "Habercilikte Gerçek" dedikleri de buydu herhalde.

Daha önce de tanık olmuşuk Gerçek haberciliğinin örneklerine. Adana'da işkencede katledilen Remzi Basalac için yazdıkları haberde de "işkencede öldürüldüğünün kanıtını bulamamış olsalar gerek- "işkencede öldürüldüğü iddia edilen" şeklinde bir ibare vardı. "Yine Baskın, Yine İnfaz" başlığıyla verdikleri Bağcılar direnişi burjuva basından ve magazin aktüel dergilerde çıkan haberlerden eksik olan, fazlası olmayan bir içerikte yayınlandı. Yaşanan direniş için "devrimci komünist" olarak tek bir söz yoktu satırlarında.

Evet, burjuva basın taraftarı. Ve bulunduğunuz taraftan yorumlar. Kendilerine devrimci, demokrat, komünist vasıflarını yakıştıranlar da, yani bir tarafta yer aldıkları ilan edenler de taraf olma bilinciyle hareket etmek zorundalar.

Bağcılar Direnişimiz", "Hüseyin, Güner, Özlem Yıldoşlar Ölümsüzdür" gibi sloganların yer aldığı Devrimci Sol Güçler imzalı yazılamaları birlikte yaygın bir biçimde kullanılarak yapıldı.

Konya'da şehrin merkezi yerlerinden Nalgaz Caddesinde Nalgaz Üstüğüne "Şehitlerimiz Yaşayor, Devrimci Sol Savaşıyor/Devrimci Sol Güçler" yazılı bir pankart asıldı.

Antakya'da da Devrimci Sol Güçler yazılamaları şehitlerini selamladılar. Armutlu ve Elektrik mahalleri "Yaşasın Sivas Zara, Bağcılar Direnişimiz", "Cesaretin, İnancın ve Onurun Adı Devrimci Sol", "Şehitlerimiz Yaşayor, Devrimci Sol Savaşıyor" yazılamalarıyla donatıldı.

Adana Dumlupınar Mahallesinde 9 Ağustos ve 12 Ağustos tarihlerinde "Hüseyinlerin, Günerlerin, Özlemilerin Hesabını Soracağız", "Yaşasın İstanbul Bağcılar Direnişimiz" vb. yazımlar yapıldı.

HÜRRİYET İFTİRA VE YALANIN BEDELİNİ ÖDÜYOR

Hürriyet gazetesi son günlerde yongunlaştırarak sürdürdüğü Devrimci Sol ve önderliğine yönelik karalama, spekülasyon ve gerçek dışı haberlerinin bedelini ödemeye başladı. 15 Ağustos'ta Hürriyet Londra bürosunu basan Devrimci Sol militanları gazetesinin dağıtımını engelleyerek büroyu tahrip ettiler. Büroya bomba süsü verilmiş "Bağcılar Katliamının Hesabını Soracağız/Devrimci Sol" yazılı pankart asılırken duvarlara da "Kontregerillanın Sesi Hürriyet" yazılamaları yapıldı. Eylemde, bilgisayar, faks, fotokopi makinesi vb. teknik araçlar da tamamen tahrip edildi. Hürriyet'in zararının 250 milyon civarında olduğu açıklanırken büroda Hürriyet gazetesine ait olmayan kitap, kaset, gazete lüri yayınları ise zarar verilmemiş öğrenildi.

Eylem sonrası caddeler polis tarafın-

dan kapatılıp boşaltırken olay yerine gelen bomba imha uzmanları bomba süsü verilmiş pankartı ertesi gün öğle saatlerinde kadar indirmediler.

HÜRRİYET GAZETESİNİN SUÇU ÇOĞALIYOR

Hürriyet gazetesinde "Uyanın Artık" başlığıyla yayınlanan, Devrimci Sol önderliğine yönelik karalama ve spekülatif haber her kesimden pek çok insanda tepki ve nefret uyandırdı. Duvarlara inançlarını kanla yazan insanlara, onların inancına, kültürüne yönelik kontregerilla kökenli böylesi haberlerin artık sonunu getirmek, sorumlularından hesap sormak için 15 Ağustos günü Hürriyet gazetesi'nin Güneşi'deki tesislerinin önüne gitti bir grup insan. Hürriyet gazetesi suçunu biliyordu. İşte bu yüzden de çevre polis kordonu altında. Polis kontregerilla haberciliği yapan Hürriyet gazetesinin protesto edenlerden 14 kişiyi gözaltına aldı. Bülent Özdemir, Yılmaz Yeşilirmak, Sevgi Özer, Bülent Karakaş ve Bülent Ayar 15 Ağustos'ta savcılığa çıkarıldıktan sonra tutuklandılar.

DEVRİMCI SOL GÜÇLER İHBARCI CEZALANDIRDI

İhbarcılık cezasız kalmıyor. Çağlayan son durakta bulunan bir ihbarcının pastanesi Devrimci Sol Güçler tarafından motoflandı. Bölgede yapılan her eylemde telefona sarılarak polise haber veren, bölgede çalışma yapan insanları polise bildiren ihbarcıya ait Şeklin Pastanesi 9 Ağustos günü motoflanarak tahrip edildi. Eylem sırasında "İhbarcılardan ve işkencecilerden Hesap Sorduk Soracağız", "Halk Düşmanı Faşistlerin Yaptıkları Yanılarına Kalmayacaktır" yazılı el ilanları dağıtan Devrimci Sol Güçler yaptıkları bu eylemle bölgede ihbarcılığa izin veremeyeceklerini gösterdiler.

Umudun ezgisi tiliili

Ben Hüseyin... Ben Güner... Ben "küçük kız" yani Özlem... Biz Bağcılar direnişçileri, Halk Kurtuluş Savaşçıları. Bizi kandırıyorlar. İşten atılan ve dövülen işçiler bizi kandırıyor. Her gün coplanan memurlar bizi kandırıyor. Ekmekek kuyruğundaki yoksullar, sınırlı, ezilen milyonlar kandırıyorlar bizi; "Siz bu ülkenin onuru, umudunuzuz." dediler.

Hey gafiller, kandırıldığımızı söyleyen umut karıcaları, alın size; ihanetiniz, felaket tellallığınız: Ta ta ta tarrt. Tiliiliili.

Bu vatan bizim... Gün yüzü görmeyen, bin kahırla "ah!" çeken, horlanan, ezilen milyonlar; bu vatan sizin, bizim, hepimizin. Patronlara, beylerin, aln teri tüccarlarının, kan emici asalakların değil; bu vatan bizim...

Onların vatani yalnızca zevk ve sefa limanlarıdır.

Kurtuluş umudumuz Kafdağı'nın ardında değil, göğüs kafesimizde, kafamızın içinde ve yanı başımızda.

İşte size umudun bayrağı...

Evet, biliyoruz, bizler öleceğiz bu bayrağı dalgalandırdıktan. Ama kurtuluş umudu büyüyecek emekçi halklarımızın. Baş dik ve onurlu, insanca yaşama isteğinin destansı dilleniş olacak ölümlümüz. Ve cellatların korkulu rüyası...

Aynı zamanda ihanetin, çürümüşlüğün suratına umutluyasayın bir tokat

Efendilere, aln teri tüccarlarına, ihanet-gaflet oyuncularına ve onların sapırsı suratlarına: Ta ta ta tarrt. Tiliiliili...

GÜN İZİ

Elif Samur GÜREL

4 Ağustos günü sokaklar tutulmuş yine... Sayısız kuşatmalardan biri gibi. "Bitti" deniyor, "bitirdik, umudu bitirdik" kahlkahaları atılıyor. İşte bu sevinç çağışklarının ortasında patlayan bir ateş topu oluveriyor kasımın. Ölüm mutlak. Davaya bağlılık ise sarsılmaz. Çünkü onlar, usuz bucaksız denizlerde, halkan denizinden alıyorlar güçlerini, geleceğe ve zafere olan inancı...

Hayata, halka ve umuda gömül vermişler bir kez. Kuşatmalar, ihanet cemberleri ancak büyüye bir inatlıkla aşılabılır. Ve onlar da öyle yaptılar. Fersiz güzellere ısk, suskun yüreklerle ses, ihanet artıklarına tokat oldular. Slogan atarak savaşıyor. "Asıl siz teslim olun" diyorlar canları pahasına. Biliyorlar ki; birer kararmil olup açacaklar halkın bağında. Kanları eşiliğin, paylaşmanın en güzel rengine boyayacak yeryüzünü. O büyük güne, emekçilerin zafetine kuşatmalar yapılarak varılacak. İşte bu yüzden der ki, ölüm anları onları korkutmuyor.

Çünkü umut bizim, umudun adı biziz.

Ve bu vatanın, asalaklardan, kan emicilerden, aln teri tüccarlarından mutlaka kurtulması gerekirdi; bunu emekçi halklarımızla biz gerçekleştireceğiz. Zafere kadar bu kavgağın içindeyiz. İşte bu yüzden zafere inmeyi umuyoruz.

Bir ezgi başlatlık artık; tarihimizden süzülüp gelen, geleceği haykırarak birezi;

Tiliiliiliili...

Para babaları, patronlar, satılık kalemşörler, işkenceciler...

Halk sizin neyinizi desteklesin?

"Gece boyu süren çatışmanın ardından sabah hemen sokagın başına koştuk. Bir süre sonra 2 bin kişiye yakın bir kalabalık oldu. Gelenlerin çoğu da mahalle halkıydı. Hepiniz gece boyunca direnen insanları merak ettiniz için oradaydık. Ama bir süre sonra sivil polisler kalabalığın içine dağılmaya başladı. On araya da 40-50 kişilik bir kalabalığı getirdiler. Tüm bunlar Menzîr'in konuşmasından kısa bir süre önce oldu. Polisler daha sonra ellerinde telsizlerle çıkılar sahneye. Kalabalığı alıktırmaya ve slogan attırmaya çalışan önderler, önceden hazırlanmışları için tezahürata başladılar."

4 Ağustos direnişinin yaşadığı Bağcılar Kızılda dükkanı olan bir esnaf gördüklerini böyle anlattı. Yalnız o değil o sabah orada olan hemen herkes gördüklerini benzer biçimde anlatıyordu.

Peki ya medya?
"Halktan polise sevgi gösterisi"
"Vatandaş polisi alkışladı"
"Vatandaş teşekkür"
"Polise halk desteği"

Burjuva medya 4 Ağustos sabahı tezahüratın mizansenini böyle yansıttı. Show TV'den atıy, TGRT'den Kanal D'ye ve yine aynı medya gruplarının elindeki Hürriyet'ten Sabah'a, Milliyet'ten Türkiye'ye kadar hepsi yaklaşık 2 bin kişinin gözü önünde sahnelenen oyununu her zamanki gibi "halk desteği" diye yutturmaya çalıştı.

Bunlardan bazıları işi öyle aştıkları ki bir yandan elleriyle "kurt başı" yapan faşist ruhunun resimlerini yayınlarken öte yandan bunların "halk" olduğunu yazdılar. Bunlardan Meydan, gözü dönmüş faşistlerin, amigoluk yapan sivil polislerin çocuklarını "Halk teröristlerle çatışan polislerle bağdır: "Öldürün Su Hainleri" diye sekiz sütuna manşet yapmıştı. Yayınladığı fotoğraflarda "kurt başı" yapan faşistler, amigoluk yapan sivil polisler ve bir de bu gözü dönmüşlüğü nefrette izleyen halk vardı. Bu gözü dönmüşlüğü, bu hayvanlığa daha fazla dayanmayıp bir çift laf eden insanlar ise kalabalığa karşısız sivil polisler tarafından yak-papa gözetilene alınmışlar, bazı TV kanalları ilk bölümlerinde bunu "İstikbalat toplanan terörist yandaşları gözetilene alındı" şeklinde duyurduktan sonra bir daha söz etmemişlerdi.

Aslında her şey açıktı:

"Çevre sakinlerince tanınan bazı kişilerin sivil polislerce organize edilen faşistler olduğu saptanmıştır. Bunların olay yerine getirilip Necdet Menzîr'in alkışlatıldığı ve gösteri yaptırıldığı çevre sakinlerince belirtilmiştir. Keza olay yerine gittiğinizde birkaç sivil polisin halkı tahrik ettiği görülmüştür." 4 Ağustos günü çatışmanın yaşandığı yere giden CHD'li avukatlar Ali Rıza Dızdar, Mustafa Çoban, Murat Demir, Eren Keskin, Elvan Karagülle ve Seval Demir'in yayınlandıkları raporda da belirtildiği gibi 4 Ağustos sabahı Menzîr'in alkışlanması, sloganlarla gösteri yapılması asıl olarak halkı aldatmayı hedefleyen bir mizansen, bir tiyatrodur. Burjuva medyanın üstlendiği görev ise sivil polislerin denetimindeki 40-50 faşistin yaptığı bir "halk desteği" diye en geniş kesimlere taşımak ve halkın devrimlere karşı devletin yanında olduğunu göstermekti.

"İşyanının hiçbir kesimden yüz bulmadığı, tecrit olduğu, evine dönmek istediği ve zor durumda olduğu gibi temalar işlenebilir" diye yazan Amerikan kontrgerilla el kitabının (Kontrgerilla Operasyonları, sf.264'e bakılabilir) yazdıkları gerek Türkiye ve gerek Kürdistan'da harfleyen, hatta zenginleştirilerek uygulanmaktadır. "Özel Savaş Basını" ya da "Kontrgerilla Basını" (artık medyası demek gerekiyor) bu bilinen psikolojik savaş yöntemlerini uygulamakta ısrarlıdır. Ancak bunların "Bu halk sizin neyinizi desteklesin?" sorusuna verebilecekleri bir yanıtı yoktur.

Soruyoruz, halk bu düzenin, bu devletin neyini desteklesin? Ekranlarından, sayfalarından pislik akıtanlara, düzene birlikte insanlıktan çıkarlara soruyoruz; halk sizin neyinizi desteklesin? Halk sizi neyi desteklesin?

Arka arkaya yağdırdığınız zamlar için mi, bir çırpıda 700 bin emekçiyi sokağa attığınız için mi? İşçilere maaşlarını, sözleşme haklarını vermedığınız için mi? Halka radyasyonlu çaydan sonra bile bile

içinde pislik süzen suları içirdiğiniz için mi? Kıyılan yağmalayıp, sanayi artkalanları denizlere öldürdüğünüz için mi? Pattayan çöp- lükler, yıkılan evler için mi Söyleyin ne için desteklesin sizi. Yoksa "hizmet" için aldığınız paraları calıp çarparak yediğiniz, teşvik, kredi vb. diye türedi zenginlere peşkes hep beraber köşkeerde, vilâlarında keyif sürdüğünüz için mi? Yoksa gece alemlerinde, halk birbinizin karlarını-

kocalarını ayarttığınız, öğrenci ilişkilerinizi sosyete sayfalarından peşpara programlarında gözler önüne sererek kadar yüzüstüleştiğiniz için mi? Bunlar için mi halk sizi destekliyor. Eli silahlı bekçi köpeklerinizi halk sizi desteklediği için mi arttırıyorsunuz? Doğru dürist beslemekten bile aciz olduğunuz bu şehir eşkiyalarını mi destekliyor halk? Kahve basıp adam dövüldük, rüşvet aldıkları için mi? Esnafı haraca kesip, yedikleri yemegin parasını bile vermedikleri için mi? Yoksa gece-gündüz yol kesip adim başı ayakbaşı parası rüyetine "at bir şeyler" dedikleri için mi? Halk bunları ka-dın tacirleriyle, uyuşturucu kaçakçılarıyla beraber çalıştıkları için mi destekliyor yoksa? Söyleyin hangi "halk" destekliyor siz? Trilyonları bulan servete sahip başbakanınız Çiller'in aynı ayrı "İçişleri", "Memur", "Köylüye" dönüp "Ben halkın parasını falana yedim" dediği bu halk kimdir? Kim destekliyor siz?

Tekellere peşkes çektiğiniz işletmelerden sokağa attığınız işçiler, memurlar mı? Yoksa 220 bin lira verip açkca dalga geçtiğiniz memurlar mı destekliyor siz? Kafasında çöp kıldığınız, sendika hakkı vermek yerine alay ettiğiniz memurlar... Amerikan tekelinin çıkarları

için ekim yasağı koyduğunuz bütün ürünleri mi destekliyor siz? Yeniden karasabana, at arabasına dönmek zorunda bıraktığınız, ürününün parasını bile vermedığınız köylüler mi? Polisinizin, zabitanızın sokak sokak kovaladığı işportacılar mı, döverek, işkence ederek öldürdüğünüz emekçiler mi destekliyor siz?

Baskı ve terörle yok etmeye çalıştığınız Kürt halkı mı destekliyor siz? Emlerini yakıp yıkarak göç ettirdiğiniz, köyünden alıp kurşuna dizdiğiniz Kürt köylüler mi destekliyor?

On yıllardır suplu gösterip kişiliğini yok etmeye çalıştığınız, onlara cezaevine, toplama kamplarına hapsedtiğiniz, cesetlerine bile işkence yaptığınız Türk-Kürt gençleri mi, onların ana babaları, kardeşleri, yakınları mı? Kürt halkı gibi asimilasyona tabi tuttuğunuz Araplar, Gürcüler, Lazlar, Çerkesler mi? Eğitim sisteminizle, yaygınlaştırdığınız kitle kültürüyle köçürmede olduğunuz, hor



gördüğünüz milliyetler mi destekliyor sizi. Ve emperyalistler karşısında onurunu ayakları altına aldığınız Türk halkı mı destekliyor siz? Siz ülkeyi 770 sente muhtas" edip Beyaz Saray kapısında avuç açarken Türk halkını onurlandırdığınız mı sanıyordunuz? "El kapları"na gönderip Avrupa'nın üçüncü sınıf insanı yaptığınız "gurbetçiler", mi destekliyor siz?

Sizi destekleyen kim? Biz söyleyelim; bu düzeni, yani sizi destekleyen emperyalistler (sizin anlayacağınız "dış mihraklar") ve ülkede kandirdiğiniz bir avuç gerici ve faşisttir. Öyle bir noktadasınız ki, düzeniniz çöküyor, ayaklarınız altındaki toprak kayıyor ve sallanıyor. Dumdan asker ve polis sayısını artırmamız, özel timler, özel ordularla iç savaşa göre (yani halka karşı) örgülenmeniz bundandır. En başta "halk desteği" senaryolarına ihtiyaç duymamız, amigoluk, bir avuç faşisti "halk" diye yutmaya kalkmanız bundandır.

Yeni baskı yasaları çıkarmanız, iki satır yazı yazdığı için sendikacıları, aydınları, sanatçıları hapse atmanız da bu korkunuzdandır. Söyleyin, halk sizi desteklediği için mi grevlere, boykollara, kepenk kapamaya coza veriyorsunuz? "Demokratikleşme" diye bağırıp bağırıp geldiniz yerin 12 Eylül'ü aratmaması tesadüf mü yoksa? "İstikbalinizi" Amerika'larda

kumaya çalışmanız tesadüf mü?

Halk sizi desteklemiyor. Bundan eminsiniz. Siz de iyi biliyorsunuz ki halkın başını kaldırmaması fırsat verdiğiniz gün sonunuz geldi demektir. Siz bir avuç para babası, bir avuç kan emici asalak, hırsız ve soyguncu, siz bir usak orduyu besleyen bezirganlarız. Biliyorsunuz, sizin gücünüz halkın üzerindeki eksi emedğiniz baskı ve terörden baretir. Ve siz ancak jandarmayla, polisle, askerle, özel timle içine çekabildiğiniz halktan korkarsınız. Yokanıza yapışacağından, hesap soracağından korkarsınız. Ve halkı size yaklaştırmayan adamlarınızla çıkarsınız halkın içine.

Oysa devrimcilik okulda, işyerinde, mahallede, halkın içindedirler. Onların, haktan korkmak için sebepleri yoktur. Çünkü halkı ne vergiyle soyup soğana gevmişler ne de işkence yapmışlardır. Silahlarını sizlerin zulüm düzeninize

darbeler vurma için tasir ve gerektigi yerde kullanırlar. Halkın devrimcilere karşı olması için de sebep yoktur. Çünkü onları açlık, sefaletle mahkum eden, işleri atan, emlerini başlarına yıkan, köylerini ateşe veren devrimciler değil sizsiniz, sizin usaklarızdır. Sizin tek şansınız bugün için halkın bütününde devrimcilerin yanında olmamasıdır. Ancak halkın geniş kesimlerinin henüz yanımızda olmaması, karışımızda olduğu anlamına gelmediği gibi yarı yarıyımızda olmayacağı anlamına da gelmiyor. Biz ölüren bile halkı etkilediğimiz, ölüren bile halkı kazanarak yüreğinize korku saldırdığımız biliyoruz. Siz de biliyorsunuz. Yoldaşlarımızın halkı derinden etkileyen yaptıklarını göğelemek için tezgahladığınız mizansenlere dört elle sanmanız bundandır.

Söyleyin, sizin için ölüme atılabilecek kaç adamınız var? Kuşatıldığında dışarı çıkamayıp suğaları ıtırak etmeyen kaç köpeğiniz oldu şimdiye kadar? Eğer hala halk bizi destekliyor diyorsanız size küçük bir önerimiz var; askerliği zorunlu olmayan çıkartın! Ya da birkaç ay maaş vermeyin "kahramanlarımızı! Bakalım savagıracak adam bulabiliyor musunuz?

Madem halk sizi destekliyor, zirhlı makam otomobilleri için, koruma almak için neden birbirinizde kavga ediyorsunuz? Neden halkı işliyor, neden yeni cezaevleri yapıyorsunuz? Neden işçilerin, memurların, küçük üreticilerin, gençlerin toplu protestolarına copla, kurşunla saldırıyorsunuz? Seçilmiş milletvekillerini neden hapsediyor, açık . partileri, demekleri, kitle örgütlerini neden kapatıyorsunuz? Bu ülkede bir tandığı, bir yakını işkence görmeyen kimse kalmadığına göre işkenceyi de bütün halk sizi desteklediği için mi yapıyorsunuz. Üç devrimciyi halk sizi desteklediği için mi öldürdünüz?

Evet, söyleyin bütün bunları halk sizi desteklediği için mi yapıyorsunuz? Sakın halk sizi desteklemekten vazgeçmiş olmasın(!)

Kürdistan: Salgın hastalıklar kapıda

Son altı ay içinde binden fazla köyün boşaltılması, köylerin ve evlerin yakılması, insanların toplu iskenelerden geçirilmesi kırlardan kentlere kontrolsüz bir göç durumunu ortaya çıkardı. Hayvanların beslemeyen, ekinleri yakılan köylüler, ya aç kaldıkları için ya da işkence ve katliama uğrama korkusuyla, şehirlerde kendilerini daha iyi bir yaşam beklemese de göç etme yoluna gidiyorlar.

Bu göçer nedeniyle Mardin, Diyarbakır, Urfa ve Antep gibi şehirler şehir olmaktan çıkmış durumda. Çevresinde geçekendi evleri ve gadılar hızla artan bu kentlerin görünümü tam bir feleket. Eski nüfusunu dahi kaldırabilecek altyapıya sahip değillerken, hızlı nüfus artışı sorunları

ki, giderek ilçelerdeki sağlık hizmetleri bitme düzeyine geldi. İllerde ise en alt düzeyde ind.

Uzman Doktorlar Bir Gün Bile Kalamadı

En son Diyarbakır'ın Silvan ilçesinde yapılan bir hastanenin açılışı, 5 Ağustos'ta Sağlık Bakan'ının da katıldığı bir törenle yapıldı. Çok sayıda gazete ve televizyon muhabirlerinin getirdiği açılışta Sağlık Bakanı devletin mevcut duruma ilişkin sorumluluğunu gizlemek için elinden geleni yaptı. Devletin hastaneler açmaya devam edeceğinden vb. dem vurdu. Açılış sırasında hastaneye atanan üç uzman doktora birlikte gazetelere söz verdi.

kimisi sağlık personelinin de, sahte rapor düzenleyerek bölgeden ayırdığı açıkladı. Bu şekilde tayinini başka yerlere yaptırın doktor sayısının 1446, hemşire sayısının ise 500'e yakın olduğu da aynı açıklamada yer alıyor. Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan raporda "Bazı personelin, ilgili mevzuatımızda belirtilen çalışma süreleri dolmadan, sağlık durumu ülkenin her yerinde çalışmaya müsait olduğu halde başka yerlere tayin yaptırabilmek için usulsüz . sağlık raporu aldıkları anlaşılmıştır." deniyor. Sağlık Bakanlığı bu sebeple sağlık hizmetlerinde aksamlar olduğunu belirtmek, sorumluluğu başka yerlere göden sağlık personeline yüküyor.

Ancak bu personelin istifa etme, tayin yaptırma ya da sahte raporla bölgeden kaçma yollarına neden başvurduğu sorulmuyor. En az 100 kişilik koruma gücü ile dolayan devlet görevlileri, savasta taraflı olmaya zorladıkları sağlık personelinin can güvenliğini aklına getirmiyorlar. Sağlık personelinin görev yapamaz duruma gelmesinin sebebinin, devlet güçlerinin terörü olduğunu gizlemeye çalışıyorlar. Ayrıca, savaş için ihtiyaçları harcayan devletin, şehirleri alıyıp yatırımları için tek kurşun ayırmaması, halk sağlığının bozulmasının en önemli nedenlerinden biri durumundadır.

Köyleri yakan, insanları kitle halinde işkenceden geçiren devlet güçlerinin halk sağlığını dikkate alması beklenmemeli. Hatta salgın hastalıkların gelmesi bile devleti fazla rahatsız etmeyecek, en fazla göstermek bir iki uygulamanın arkasında olayı gizlemeye çalışacaktır.

Bu nedenle esas olarak halk sağlığı açısından yaşanan tehlikelerin bertaraf edilmesi için Tabipler Odası, sendikalar ve dernekler gibi sivil kitle örgütlerine de önemli görevler düşüyor. Yaşanan göç olaylarının yaygın hastalıklara yol açmaması için çevre sağlığı ve koruyucu hekimlik alanında acil tedbirlerin alınması gerekiyor.



katbekat artmış. Hemen hepsinde Kanalizasyon sistemi yetersiz, yeni mahallelerde ise hiç yok. Sular nereden akıyor. Akadığı zaman ise mikrop, pası olduğu her halinden belli bir su geliyor.

Kürdistan'ın en iyi durumdaki şehirlerinden biri olan Urfa'da da su yok, kanalizasyon yok. Şanlıurfa Belediye Başkanı Ahmet Behçivan büyüyen bir tehlikeye, salgın hastalık sorununa dikkat çekirken şöyle diyor: "Bu yıl büyük salgın hastalıklar yaşanabilir. Aslında salgın hastalıkların olması değil olmaması büyük sürpriz olacak bizim için. Şehire içme suyunu 1936'dan kalma şebekelerle veriyoruz. Borular delik-deşik. Suyun yüzde 80'i dibe kayboluyor. Nüfusumuza zaten yetmiyordu. Bugün yarım milyonu geçtik, hiç yetmiyor." Urfa'da 40 derece sıcaklık altında, pis suların akdığı sokaklarda oynayan çocuklar her an hastalık tehlikesiyle karşı karşıya. Aynı durum Diyarbakır, Antep, Mardin ve göç olarak büyüyen diğer şehirler için de fazlasıyla geçerli.

Halk Sağlığı Devletin Umurunda Değil

Kırsal alanda bulunan sağlık ocakları, sağlık personeli olmadığı için kapalı durumda. Bazı korucu köylerine hizmet veren sağlık ocakları açık bulunmasına rağmen, genel tablo değişmiyor, kırsal alanda sağlık hizmeti yok. Değil köylerde, ilçelerde, hatta bazı ilerde bile hastanelerde uzman doktor bulmak mümkün değil.

Böyle olmasının en büyük nedeni devlet. Çünkü, Genelkurmay'ın "topyekün savaş" stratejisi uyarınca, birçok yerde sağlık personeli devlet güçlerinin hizmetinde, savaş amaçları doğrultusunda kullanılmaya çalışıldı. "Önce devlet, sonra sağlık" denilerek ve taraf olmaya zorlanarak sağlık emekçilerinin özgürlüğüne çalışma koşulları yok edildi. Bu süreç içinde savaşın giderik daha çok etkilendi ve can güvenlikleri ortadan kalkan sağlık emekçileri arasında ya başka yerlere tayin isteme ya da istifa ederek görev yerini terk etme şeklinde hızlı bir kaçış başladı. Önce kırsal alanda-

Salgın Politikasındaki Olumsuzlukların Nedeni Devlettir

Kürdistan'da görev yapan ama başkalarına tayinini isteyip de kabul edilmeyen

Çiller yine ekonomik destek vaat etti

"Olağanüstü Hal Koordinasyon Kuruluca katılan Çiller, Kürdistan için 5-6 trilyon liralık ödenek ayırdığını açıkladı. Bu ödeneğin bir kısmı valilere gönderilecek, diğer bir kısmı ise açıklamaya göre bazı yatırım programlarının desteklenmesi için kullanılacak.

DYP-SHP hükümetinin "demokratikleşme" vaadi gibi, "Güneydoğu'ya ekonomik yardım" sözü de, artık kanaksanan, bilinen boş vaatlerden biri haline geldi. Çiller, ne zaman Kürdistan'a gitsin ve bir umut vaat etme ihtiyacı duysa, hemen "ekonomik destek paketi"nden dem vuruyor. Birkaç ay önce açıkladığı acil yardım paketinin niye uygulanmadığı üzerine tek söz etmeyen Çiller, sanki bir süre önce aynı vaatleri yapan kendisi değilmiş gibi konuşabiliyor. Ancak artık vaatleri hiç kimseyi kandıramıyor. Bütün işyerlerinin durduğu, çalışmadığı, birçok işyeri sahibinin iflas ettiği Diyarbakır Sanayi Sitesi Başkanı Niyazi Özgen, hükümeti kastederek "Gelmesinler artık, istemiyoruz" diyor ve ekliyor: "Keske ellerimiz kırılsaydı da oay moy vermeseydik." "Kapalı duran ya da açık olduğu halde iş yapamayan atölyelerde, dükkanlarda hiç kimse hükümetin ekonomik



destek vaadi karşısında umuda kapılmıyor. Çünkü onlar hükümetin vaatlerinin anlamını iyi biliyor, tekrar tekrar hayal kırıklığı yaşamak istemiyorlar. Hükümetin aldığı 5 Nisan kararları, savaşın getirdiği yıkımı üzerine ikinci bir darbe olmuş. Birçok işyeri ve dükkan 5 Nisan'dan sonra kapanmış. Devlet, son olarak açık olan işyerlerinden peşin vergi isteyerek, ekonomik yıkımı üzerine tükü dikmiş. Diyarbakır Sanayi Sitesi'nin esnafından Günay Usta işlerinin kötüleşmesi bir yana, bir de kendilerinden vergi alınmasını anlayamıyor. "Niçin hükümetin İstanbul'daki esnaf ile kendilerini aynı kefeye koyup, aynı vergileri koyduğunu" soruyor.

Cevabı aslında çok açık. Hükümet,

Diyarbakır Gerçek dergisi ve MKM'ye polis baskını

Diyarbakır'da 15 Ağustos günü "güvenlik önlemleri alıyoruz diye terör estiren devlet güçleri, polisi, özel timi ve askerlerle, gözdağı vermek için pek çok kişiyi gözaltına aldılar. Bu arada Gerçek dergisi Diyarbakır bürosu ve Mezopotamya Kültür Merkezi temsilciliği de polis tarafından basıldı.

Sabah saatlerinde Gerçek dergisinin ve MKM'nin çevresini saran polis, kapıları zorlayarak içeri girdi ve her tarafı talan etti. MKM'de, MKM Diyarbakır temsilcisi Enver Özdeş ve üç kişi gözaltına alınırken, Gerçek dergisi bürosunda da Hacı Denizhan ve Şükran Erdem adı çatışanlar gözaltına alındılar. Aynı gün akşam saatlerinde serbest bırakılan Gerçek dergisi ve MKM çalışanları, gözaltında tutulduktan süre içerisinde işkence gördüklerini belirttiler. Sağlık durumu çok kötü olan Hacı Denizhan'ın tedavisi sürüyor.

Diyarbakır'da temizlik işçisi katledildi

Diyarbakır'ın Bismil ilçesinde İbrahim Kızılkaya adı temizlik işçisi 17 Ağustos sabahı Dumlupınar Mahallesi'ndeki evinden çıkıp işine giderken, üç kişinin sopalı saldırısına uğradı İbrahim Kızılkaya olay yerinde yaşamını yitirirken, saldırı-ganlar kaçtılar.

birinci olarak küçük işletmecinin iflas etmesi ile zerre kadar ilgilenniyor. Tersine küçük işletmelerin iflasının büyük tekellerin pazarını genişleteceği düşüncesi ile. 5 Nisan gibi ekonomik programlar bilinci olarak uygulamaya konuluyor. İkincisi, hükümet askeri harcamaları için halkı soymaya devam ediyor ve bunu yapabildiği sınıra kadar zorluyor.

Arada sırada açıkladığı "ekonomik destek paketine" ise bu kez "Psi-ko-ekonomik acil destek programı" adı veriliyor. Ekonominin psikoloji ile yakın ilişkisi şöyle kurulabilir: Halka "ekonomik yatırım yapıyoruz" palavrasını defa "İrindirici, Barış söyleşilerinin" yolunu bulmak. Bir başka ifadeyle hükümetin işi, yine ekonomik yatırımla ilgili değil, psikolojiyle yani halkı aldatmakla ilgili.

Başka da yapabileceği bir şey yok. Kurt halkının ulusal kurtuluş talebini bastırmak ve halkı sindirmek için, yönetimin iplerini MGK'ya veren hükümet, sürece hiçbir etkisi olmayan kararlar alarak ya da "psiko-ekonomik yatırım" palavralarıyla bir şeyler yapmakta olduğunu göstermeye çalışıyor.

Sorunlarımızı sahip çıkalım, sorumlardan hesap soralım

Mahallelerde su sorunu yeni bir sorun değil. Yıllardır sularımız düzenli bir şekilde akmadığı için temizliğimizi yapamıyoruz, içmeye dahi su bulamıyoruz. Tankerlerle mahallelerimize getirilen sular sağlıklı değil, hiçbir güvencesi yok. Tüm bunlara rağmen sağlığımızı tehdit eden bu suları utanmazca fahiş fiyatlarla bize satıyorlar. Kenar semtlerde ve gecekondu mahallelerinde su şebekesi ve sağlık su sorunu en can alıcı sorunlardan birisi. Sulara bulunan insan sağlığına zararlı maddeler çeşitli enfeksiyonlara, tifo ve kolera gibi neden oluyor. Yoksul emekçi halkımız insanın en doğal ihtiyacı olan temiz suyu satın alamadığı için hastalanmaya hatta ölmeye mahkum ediliyor. Gebze, Samsun, İstanbul ve Ankara'daki hastalıkların ve ölümlerin nedeni su kaynaklarının holdinglere, özel şirketlere peşkeş çekilmesi, daha fazla kazanç uğruna insan yaşamının hiçe sayılmasıdır.

Dün radyasyonlu çayları satabilmek için televizyonda çay için devlet bürokratlarının, "Radyasyonun azı yararlı" diye açıklama yapan cumhurbaşkanlarının olduğu, maden ocaklarında gerekli önlemler alınmadığı için emekçilerin katledildiği bir düzenin egemen sınıflar bugün halkın en önemli ihtiyaçlarından birisiyle, suyla oyun oynuyorlar. Onları kay, kişinin hastalandığı ve öldüğü ilgilendirmiyor, onlar yalnızca ne kadar kazanç sağladıklarını düşünüyorlar.

Emekçi halkımız,

Bugün koleralardan insanlarımızın ölmesi, kolera ya da diğer salgın hastalıklara yakalanması, milyonlarcasının da aynı tehditlere karşı kargaya bulunması bir avuç esliğin daha fazla kazama isteğinin, bu düzenin işleyişinin bir sonucudur. Katliamların nedeni belediye başkanlarının da ötesinde para babası egemen sınıfların bizlere, insan yaşamına değer vermemesi, bizlere ölmeyi, hastalanmayı insan gibi yaşamamayı reva görmesidir. Ama tüm bunlar asla kaderimiz değildir.

Su, yol, sağlık ve her türlü mahalli sorunumuzun çözümünü için mahallelerimizde sorunlarımızı sahip çıkalım, bir araya gelip birlikte hareket etmeliyiz. Biz örgütlendiğimizde, biz mücadele ettiğimizde, haklarımızı sahip çıktığımızda bir avuç esliğin bizi yaşamaya hakkımızı tehdit etme pahasına kazanç sağlama oyunları bozulacaktır.

Yaşamımızla, sağlığımızla oynayanlar yani "suyun başını tutanlar" bize her türlü yokluğu reva görürlerken kendileri havuz sefaletini yapıyorlar. Halkın su sorunu onları ilgilendirmiyor. Onlar keseleri dolmaya devam ediyorlar. Bizler ne kadar daha fazla salgın hastalığı yakalanır, ne kadar daha fazla ölürsek, onlar daha da çok kazanıyor ve kâr ediyorlar. Onların rahatsızlığını huzurlarını bozmuyoruz. Eşitsizliğe, adaletsizliğe, sömürüye izin vermemeliyiz.

Şehirlerdeki, mahallelerimizdeki su şebekelerinin onarılması, olmaları için yapılması için, temiz su kaynaklarının ucuz ve eşit bir şekilde dağıtılması için, su, yol, sağlık sorunlarımızın çözümünü için, ülkemiz kaynaklarının emperyalistlere ve onların yerli işbirlikçilerine peşkeş çekilmemesi için örgütlenelim, mücadele edelim.

Kirli su yüzünden yaşanan ölümlerin, hastalıkların sorumlusu düzendir. Üç-beş kuruş fazla kazanabilmek için halkın sağlığını ve yaşamını hiçe sayarlar. Onlardan hesap soralım.

Salgın hastalık

Dilovası'nda Kolera Katliamı

İzmit Gebze'ye bağlı Dilovası'nda 12 çocuk ve bir kadın içtikleri suların dolaylı kolera hastalığına yakalanarak yaşamını yitirdiler, onlarca hasta ise çeşitli hastanelerde tedavi altına alındı. Dilovası'nda ölü sayısının daha fazla olabileceği söyleniyor.

Sömürü ve Zulme Karşı Güçbirliği, düzenin halka reva gördüğü bu katliamı yerinde incelemek üzere bir heyet oluşturdu. Gazetemizin de içerisinde yer aldığı Güç Birliği heyeti 15 Ağustos günü öncelikle Dilovası'ndan getirilen onlarca hastanın bulunduğu Kartal Devlet Hastanesi'ne gitti. Hastalar karantina altına alındığından yanlarına refakatçilerden başka kimse giremiyordu. Bu arada doktor ve hemşirelerin de dışarıya bilgi vermelerini yasaklamayı ihmal etmemişlerdi. Hastaların yatdığı bölümler "öz-el nöbetçiler" tarafından abluka altında tutuluyor ve hasta yakınları dahil kimse içeriye sokulmuyor. Konuşmayı başarabildiğimiz doktorlar ise kolera olayını gizleyerek ilacından zehirlenme ve bağışık enfeksiyonu hastalıklarıyla karıştırdığını söylüyorlar. Konuşma cesaretini gösteren bir hemşire ise hastaneye içme suyundan dolayı çok sayıda hasta geldiğini ve kolera tanısıyla hemen karantina altına alındıklarını belirttikten sonra şunları söylüyor: "Hastalığa ilk rastladığımız zaman laboratuvar tahliilerini biz yapıyorduk. Hastalığa kolera teşhisi koyduk. Sonra hastaneye doktorlardan oluşturulmuş bir heyet geldi. Hastaların kolera yakalandıktan bundan sonra gizlenmeye başlandı. Normal olarak bir hastanın dosyasında hastalığın nedenlerini belirten açıklamalar bulunur. Şimdi ise hastaların dosyalarında elde edilen bulgular yazılmıyor, hastalığın varlığı ısrarla gizleniyor..."

Kolera Gizlenmeye Çalışılıyor

Devlet Hastanesi'nden sonra Gebze Dilovası Dispanserine gittik. Dispanserin içi hastalarla dolu. Buradaki doktor ve hemşirelerden de bilgi almaya çalışıyoruz. Bir hemşire izinden yeni geldiğini gerekçe göstererek bilgi vermekten kaçınıyor. Sağlık ocağının doktoru ise devlet memuru olduğu için açıklama yapamayacağını söylüyor. Kısacası "yetkililerden" hiçbir bilgi alamıyoruz. Yöre halkı çocuklarını ölümden kurtarmak için sağlık ocaklarına koşuyor. Görüşüğümüz bir hasta yakın sağlık ocaklarında yeterli muayenenin yapılmadığını ve salgın hastalığın başladığı yerin kamuoyuna açıklanmadığını anlattıktan sonra şunları söylüyor: "Yıllardır buralarda sular akmaz. Su ihtiyacımızı tankerlerin mahallelere getirdiği sularla karşılıyoruz. Son zamanlarda belediyenin kiraladığı tankerlerle mahalledeki su satışında bir artış oldu. RPİ Belediye Başkanı Halit Yaşar, sulara klor katmanın abdesti bozduğu gerekçesiyle klorlamayı engelledi. Bununla birlikte mahallelerde hastalıklar da artarak yaygınlaşmaya başladı. Su dağıtım yapan tankerler ise birden bire ortadan

Kolera salgınından Gebze'de 17 kişi yaşamını yitirdi. Gebze Devlet Hastanesi'nde resmi başvuru yapan ishalleri hasta sayısı 430. Kartal Devlet Hastanesi, Derince ve Göztepe SSK ile Çapa Tıp Fakültesi ve Haseki hastanelerinin ilgili servisleri de tamamen dolu. Hasta başvuruları artarak devam ediyor...

Kolera salgını devlet tarafından gizleniyor. Devlet salgının başladığı yerlerde ve hastanelerde gerekli önlemleri almazken kolera salgının varlığını gizlemek için olağüstü caba harcıyor. Hastalara dair bilgiler dosyalara yazılmıyor, koleralardan yaşamını yitirenlerin ölüm raporları gerçek dışı düzenleniyor.



Kolera, devletin ve belediyelerin halk sağlığını hiçe sayan tutumları nedeniyle, göz göre göre geldi ve bu kadar yaygınlaştı...

kayboldular. Bunun üzerine belediye tankerlerle mahallelere değil, içme suyu şebekesine su taşıtmaya başladı. Dilovası'na hastalık taşıyan mikrop su verildi. Yani bile bile ölüme terk ettik. Şu ana kadar 12 küçük çocuk ve 1 kadın bu sular nedeniyle öldü. Yetkililer ise ölüm nedenini zehirlenme gibi göstererek gerçekleri açıklamıyorlar."

Diğer hasta yakınlarının anlattıkları da farklı değildi.

Gülü Sanbugan: "Mimar Sinan Mahallesi'nde oturuyorum. İktidamların Göztepe SSK Hastanesi'ne gösullardan, önce çocuklar, sonra ben türmeni söylediler. Göztepe'ye gittihastalandık. Mahallemizde yıllardırğimizde ise hemen kan bulamama iste-sular akıyor. Su ihtiyacımızı belediler. Bulun hastaneleri doluştım, an-yenin gönderdiği tankerlerden karşıla-cak Çapa Hastanesi'nden kan bulayozur. Bu tankerlerin suları nereden bldim. Geri döndüğünde oğlumun öldiğini, bunların temizliğini kontrol düğünü söylediler. Ölüm raporuna edip etmediklerini kimse bilmiyor. He-ise zehirlenme gibi bir gerekçe yaz-pımız bu suların hasta olduk. Ölümle dılar. Şimdi 6 yaşındaki diğer çocu-artmaya başladı. Hepimiz korkuyoruz. ğum aynı hastalıktan Kartal SSK Yetkililer herhangi bir açıklama Hastanesi'nde yatıyor. Bugüne kadar yapmadıkları gibi, bizlerle hiç ilgilen-miyorlar..."

Şerif Tayaç: "Ben Düskelesi Ma-İhtiyacı duymuyorlar. Yayılan kolera-hastalığını halktan saklamaya çalışı-rafından getirilen suları kullandıktan yorlar..." Bu arada görüşüğümüz birkaç kişi tankerlerle getirilen suların kolera hastalığına yakalanması ve ölenlerinBuradaki doktorlar oğlumun ko-



virüsünü düzen üretti

Sömürü ve Zulme Karşı Güç Birliği oluşturduğu bir heyetle 15 Ağustos günü kolera salgınının olduğu bölgede ve hastanelerde incelemeler yaptı. Tüm sağlık örgütlerini, demokratik kitle örgütlerini, emekçileri ve onların örgütlü birliklerini-sindikalarını katliamı durdurmak için harekete geçmeye çağırdı. İstanbul'da şehir şebekesi ve istasyon içme suları halkın sağlığını tehdit ediyor, İstanbul'un bütün semtlerindeki istasyon suları analizine göre pek çok istasyon suyu insan sağlığına zararlı. Sularda tortu, bulanıklık, renk, koli basili, nitrit, çeşitli organik ve kimsayal maddeler, klorür ve insan dışkısı gibi sağlığa son derece zararlı maddeler bulunuyor.

Başkan'ına sorun çıkarmamanı, davacı olmamaları için silahlı bir Refah partili grup tarafından tehdit edildiğini belirttiler. Ayrıca Dilovası'nda çöpler ilağlanmıyor, sular klorlanmıyor ve belediyenin şebeke hattına yakın bir bölgeden geçen dereye çeşitli fabrikaların her türlü atık maddesi karışıyor. Bölgede bulunan 43 sanayi tesisinden çok azının arıtma tesisi var. Diğerleri atık sularını dereye atıyor. Bunlardan Atabey Kırmızı A.Ş.'nin dereye bıraktığı atıklar TÜBİTAK tarafından incelenmeye alınmış, ancak bir sonuç açıklanmamış. Öte yandan Sedef Su adıyla tanklerle halka su dağıtan Ömer Coşkun'un, yine aynı tanklerle daha önce OMO fabrikası için kimyasal madde taşıdığı, birçok kişi tarafından ifade ediliyor.

Böyle bir ortamda ise hastalığa yakalanmak ve ölmeye yüz yüze yaşamak hiç de rastlantı olmuyor...

Hastalık Gebze İle Sınır Deği

Samsun'da Dilovası'ndakine benzer şikâyetler görülen 4 kişi yaşamını yitirdi.

Samsun Devlet Hastanesi yetkilileri ölümünün nedenini ishal olarak açıklarken, kolera iddialarını yalanladılar.

Almanya'dan Ankara'ya yakınlarını ziyaret etmek için gelen bir Türk işçisi de Almanya'ya döndüğünde hastalığının kolera olduğu teşhis edildi.

Devlet ise hala kolera olduğunu gizleme çabasında. Halkın sağlığıyla ilgilenmiyor, sorunun varlığını örtbas etmeye çalışıyor. Hastalığın varlığı gizlendiğinde ve gereken önlemler alınmadıkça Türkiye'nin her yerini aynı tehditle karşı karşıya buluyor.

Kolera'nın kamuoyundan gizlenme nedenlerinin başında turizm geliyor. Sezon başından beri çok az turist geldiği, bu nedenle döviz gelirlerinin azaldığı, turizm tesislerinin iflası yüz yüze olduğu biliniyor. Bu durum sürerken, kolera salgını haberinin duyulmasının turizmin sonu olacağından korkuluyor. Devlet, turizm gelirlerinden mahrum kalmamak ve turistik tesislerin iflasını engellemek için, konuyu kamuoyundan gizlemekle halk sağlığını tehlikeye atıyor.



Koleradan ölüm kader değildir. Bu hastalığa sebep olanlara karşı verilecek diğer bir mücadele, hastalığı yemmenin ilk koşuludur.

Güç Birliği Halkın Su ve Sağlık Sorununa Sahip Çıktı

Sömürü ve Zulme Karşı Güç Birliği; Sağlık-Sen Genel Merkezi, Tüm Sağlık-Sen Aksaray Şubesi, İşçi Sağlığı Kültür ve Dayanışma Derneği, Haklar ve Özgürlükler Bülteni, Halkın Hukuk Bürosu, Sosyalist İktidar Partisi, Türkiye Sosyalist İşçi Partisi, TTYAO ve Mucadele gazetesinden oluşturulan bir heyetle çeşitli hastanelere ve Gebze Dilovası'na giderek incelemelerde bulundu ve 16 Ağustos günü bir basın açıklaması yaptı. Açıklamada, hakımızın tesadüf olmayan ölümlerle, aslında toplu bir katliamla karşı karşıya bulunduğu, kolera hastalığının suyun sağlıksız yollarla elde edilmesinin yol açtığı, temizlik tedbirlerinin

belediyelerce ya göstermelik alındığı ya da hiç alınmadığı kanalizasyonların yerine foseptik çukurlarının kullanıldığı vurgulanırken, bu durumdan da öncelikle her türlü yoksulluk ve sefaletin hüküm sürdüğü gecekonduların mahallelerinin etkilendiği dile getirildi. Güç Birliği'nin yaptığı açıklamada ayrıca, "Bu mahallelerde son derece düşük gelirli emekçiler, işçiler, işsizler, Kürt göçmenleri yaşamaktadır. Bu bölgeler genellikle fabrikalarla, onların her türlü atık ve pislikleriyle iç içedir. Resmi kanalları tüm inkarlarına ve karşı çabalarına rağmen Gebze Dilovası başta olmak üzere birçok yoksul emekçi semtinde kolera hızla yayılmaktadır. Gebze Devlet Hastanesi'nde resmi başvuru yapan ishali hasta sayısı 430'dur... Kartal Devlet Hastanesi'nin birçok servisi bu hastalarla doldurulmuş ve karantinaya alınmış. Haseki Acil Servisi tikiim tikiim doldurulmuş. Çapa Çocuk'ta Enfeksiyon Servisi dolu durumdadır... Hasta başvuruları artarak devam etmektedir.

Bizim edindiğimiz bilgilere göre şu ana kadar ölü sayısı, Gebze Dilovası Diliskelesi mahallesinde 12 çocuk, 1 kadın; Çayırova'da 2 çocuk; Kartal Devlet Hastanesi'nde 2 kişidir.

Bu kişiler kolera olduğu herkeşse malum olan 'Akut bağırsak enfeksiyonu' nedeniyle ölmüşlerdir...

Halen Devlet Hastanesi'nde yatan 54 büyük, 15 çocuk hastanın yüzde 70'i; Gebze Devlet Hastanesi'nde yatan 12 çocuk, 5 büyük hastanın 14'ü; Derince ve Göztepe SSK, Çapa Tıp Fakültesi Hastanesi, Haseki Hastanesi'nde... Birçok hastanın tahlii sonuçları bilinci olarak açıklanmamakta ancak "kolera" teşhisiyle yatırılmaktadır...

Biz Sömürü ve Zulme Karşı Güç Birliği olarak emekçi halka karşı yönelen bu toplu katliama kayıtsız kalmıyacağımızı, olanaklarımız elverişince halkımızın yanında olacağımızı, sorumlulardan hesap soracağımızı, bu işi peşini bırakmayacağımızı duyuruyoruz..." dendi.

Güç Birliği ayrıca tüm sağlık örgütlerini, duyarlı demokratik kitle örgütlerini, emekçileri ve onların örgütlü birliklerini sendikaları sorunla sahip çıkmaya ve katliamı durdurmak için harekete geçmeye çağırdı...

İstanbul şebeke suları ve istasyon suları halk sağlığını tehdit ediyor

Bir yıl içerisinde İstanbul'da 2 bin dolayında içme suyu satışı istasyonu açıldı. Artmazın sayısı 22 bine ulaştı. Yalnızca Anadolu yakasındaki su istasyonu sayısı ise 1200 olmaktadır.

İstanbul Su ve Kanalizasyon İşletmeleri (İSKİ) İstanbul'un su ihtiyacının yüzde 37'sini karşılamak için kalan ihtiyaç artıran ve yeraltı sularından sağlanıyor. Artazyen ve yeraltı sularının ise yalnızca yüzde 10'u belediyenin denetiminde bulunuyor.

Günde 20 milyar lira gibi büyük bir paranın döndüğü "su piyasası"nda halka temiz su sağlanmamasının, halkın sağlığıyla oynamasının nedeni de ortadadır. Düzen daha fazla kâr hırsıyla katkılarla düzenlemekten geri kalmıyor. Çünkü su ticaretiyle uğraşan tekelci sermaye ve kimi devlet bürokrasileri bu durumdan büyük kazançlar elde ediyorlar.

Halkın sağlığının hiçe sayılmasının ardında düzenin kendisi, vahşi sömür hırsı bulunuyor. Sağlık Bakanlığı bilindiği gibi bir süre önce bir genelle yayınlarak artazyen ve kuyu sularının içme suyu olarak kullanılmasına ve kapalı kablarda olmak koşuluyla satışına izin vermişti.

Susuzluğun en fazla hissedildiği ilçe-

Halkın su ihtiyacının karşılanması, belediyenin en acil görevidir. Halka bilerek ve kâr amacıyla kirliliği satanlar halk düşmanıdır.



lerden birisi olan Bakırköy'de 15 su istasyonundan 9'u üzerinde yapılan araştırmaya, istasyon sularının ne kadar sağlıklı olduğu konusunda bir fikir veremeye yetiyor. Hızlıca Kurul'un yaptığı analizler sonucunda 9 istasyondan birinin ambalajlama nedeniyle satışı yapılmaya uygun olmadığı, üçünün ise koli basili, fekal koli (insan dışkısı), nitrit, çözümlü organik ve kimsayal maddeler ile yüksek oranda klorür gibi insan sağlığına son derece zararlı maddeler içerdiği ortaya çıktı. Suların içerisindeki bu maddelerin bağırsak enfeksiyonları, tifo hasta kolera ya yol açabiliyor.

İstanbul'un birçok semtinde son iki ay içerisinde bir kimsayal araştırma ku-

rulunun yapıldığı incelemeler sonucunda da benzer sonuçlar elde edildi. Analizler sonucunda her semtte bulunan istasyon sularında tortu, bulanıklık ve renk bulunduğunu anlaşıldı. Suda organik kirliliğin göstergesi olan nitrit ve amonyum gibi maddelere sıkça rastlanıldı. Bu analiz sonuçlarına göre; Büyükdere, Florya, Yeşilyurt, Sefaköy, Ataköy, Bahçelievler, Çarşıyurt, Eyüp, Gayrettepe, Levent, Tarabya, İstinye, Sarıyer, Maltepe, Etiler, Takım, Karaköy, Üsküdar, Kadıköy, Ümraniye, Acıbadem, Koşuköy, Cadebağları ve Kocayatağı semtlerindeki şebeke ve istasyon suları insan sağlığını tehdit ediyor...

Dalkavuklar vardır Osmanlı saraylarında. Kılıklan kılığa girerler. Adları üstünde, işleri dalkavukluk ve şakşıklıktır. Bunlar alçalmış, çürümüş, yozlaşmış, aşağılık bir kişiliği temsil ederler... Bu "kişilik" sadece Osmanlılar döneminde görülmez. Günümüzde de bunlara rastlamak mümkündür.

Bağcılar direnişiyile ilgili sözde "yorumlar" da bize bu dalkavukluk ve Avrupa saraylarındaki soytarları hatırlattı.

Revizyonizmin tozunu dumanını birlikte yutmuş, sonra ne olduysa aralanı bozup araya buraya yamamaya çalıştıktan sonra, "kapadığı" Küçük burjuva milliyetçi çevreye atmış olan Yalçın Küçük ve Haluk Yurtsever, bu alçakmanın en uç örnekleri verdiler.

Ozgür Ülke gazetesinde yayınlanan 8 Ağustos tarihli yazısında "Kabul edelim ki, her önemli günün geçesinde caniler geliyorlar ve bir evdeki gençlerimizi hunharca öldürüyorlar. Hatip dostumuz ve diğer arkadaşlarımızın davasından önce de böyle oldu... Bu davanın üstünü kanla örtmek istiyorlar. Tiyen Y. Küçük, oligarşinin Bağcılar'daki katliamı DEP davasını göğele-



hemfikir olacağı tek isim Yalçın Küçük olur. Onda "aydın hastalığının her çeşidini bulabilirsiniz. Fazlasını da. Şimdiye kadar bu Türkiye halklarına zerre kadar faydası olmamış, sırf kendini tatmin etmek için kafa bulandırmaya çalışan, kendini beğenmiş, tatminsiz Küçük burjuva aydınına cevap vermedik. Ama her fırsatta satır aralarında devrimci harekete ve şehitlerimize küfür eden bu reformiste, Gorbacov çocuğuna cevap vermek zorunlu olmuştur. Şimdi bu zorunluluğu yerine getiriyorum.

Oligarşinin, kontrgerillanın gazetesi Hürriyet, televizyonu Show ve diğer burjuva basını yaygın organları Yalçın Küçük'ün kitaplarına bile okuyamayacağı, göremeyeceği Bağcılar direniş destanını karamakam için saldırıya geçerken, Yalçın Küçük'ün de bu koruya katılması tesadüf değildir.

Devrimci mücadele içindeki

şistlik, emperyalizmin kuklası olma "suçlamasına" muhatap olunması anlamına gelir. Bu kafa yapısı öylesine gelişmiş ve yerleşmiştir ki, en Küçük bir şeyde birbirlerini dahi ajan ilan etmişlerdir. Yalçın Küçük TİT'ten ayrılmak Behice Boran kendisini MIT ajanı ilan etmiştir.

O ne kadar "aykırı" görürseniz görünsün, söylemde ne kadar "keskin" olursa olsun, "kaşarlanmış" bir reformisttir. Hani şu "saptan olur mu seker, gözünü sevdiğim cinsine çeker" deyisinde olduğu gibi... Gıdasını kendisini besleyen reformist topraktan aldığı için alabildiğine saçıcı ve korkaktır. Kariyer tutkusu onu motive eden tek şeydir. Devrimcilikle, sosyalizmle, kitlelerin örgütlenmesiyle, örgütte bir ilişkisi yoktur. Çok büyük söylemlerle yola çıkar, kısa sürede her şeyi batırır, yıkar, yok eder. Çünkü devrimci narınamıştır. Tatminsiz, aykırı, sadece laf ebediği yapan, bunlarla da kalmayıp sağa sola küfür etmekte kendini tatıştıran bir zavallıdır. Bir dergi bile çıkaramaz. Yüksek perde-den işçi sınıfı partisinin söz eder. Bunun için bir tek adım atamaz. Akına gelen her şeyi yazar, çizer, küfür eder, yalan yarı-

Yalçın Küçük-ler- hangi cephede?

mek için yaptığını ifade ediyor

Haluk Yurtsever de "hoca"sından dört gün sonra, 12 Ağustos'ta Özgür Ülke'de yayınlanan yazısında "...günlerdir izliyorlardı... İlahlar kurban istediği için katledildi... "diyordu.

Dürist davranıp, "oligarşi bunları kulağı gibi oynatıyor, gündemi değiştirmek için istediği zaman birileri buluyor ve öldürüyor" deme cesaretili gösteremeyen, yaşamaları boyunca silahlı, silahsız hiçbir devrimci faaliyeti örgütlememiş, vatan, halk, düşman, savaş gerçeğinden habersiz, sadece mahalle kadınları gibi durmadan konuşan, dedikodu yapan bu kendini, haddini bilmez saygısız ukulalar "günlerdir izliyorlardı" yarısına nereden varıyorlar acaba? Devrimci hareketin açıklamalarında böyle bir şey yokken, bilgi kaynakları katillerin çetesinin başı mıydı acaba? Hiçbir şey beceremeyen, tek becerileri boş gevezelik ve dalkavukluk olan bu şakşakçılar, Yalçın Küçük ve Haluk Yurtsever'i, tüm devrimci, demokrat kamuoyunun önünde, onların tanıklığında söylediklerini ve yazdıklarını ispat etmeye çalışıyoruz. Eğer büyük bir sorumsuzlukla yazdıklarını ispat etmezlerse, kanlarıyla direniş destanları yaratanlara, devrimcilere küfür eden, onların direnişlerini kendi Küçük hesapları için, dalkavukluk misyonları için karalayarak birer siyasi fahişeden başka bir şey değillerdir. Namussuz ve gerofsızdırler.

Yalçın Küçük ve Haluk Yurtsever bu bilgileri nereden aldılar? Yoksa polis "günlerdir devrimcileri izlerken" Yalçın Küçük'ün ve Haluk Yurtsever'in ajanları da polisle birlikte mi izliyordu? Elbette hayır. Ama bilip bilmekten konuşmak sorumsuzluk, sorumsuzluktan öte terbiyesizlikler.

Devrimci mücadele içindeki yeteneksizliği ve beceriksizliği her şeyiyle ortaya çıkmış ve kanıtlanmış bu dalkavuklar, sahifelerine de toz kondurmazlar, efendilerine ait şeyleri onlardan daha çok sahiplenirler. Efendilerinin ağızlarının içine bakar, kendilerini onun yerine koyup öyle düşünürler. Bu işi öylesine ileri götürürler ki, "kradan daha kralcı" kesilirler. Onlar, Özgür Ülke'nin bile DEP davasını eleştir-

diği bugün, efendilerine kendilerini kanıtlamak adına, ülkemizde kimıldayan her yapırağı kapıldıkları yapıya, örneğin "Hatip dostu"nun davasına bağlayarak, Türkü, Kürdü, Lazı, Çerkez, Gürcüsü, Arabıyla Türkiye halkları için ölen, destanlar yaratan o halkın yiğit evlatlarının önünde secdeye durmaları gerekirken, küfür ediyorlar.

Emperyalizme yaranmak için, biri kendilerini korusun diye küfür ediyorlar. Öyle uzun uzadıya düşünmeder, günlük çıkarları neyi gerektiriyorsa onu yaparlar. Bir bukaletun ustalığıyla renkten renge girerler, şark dansözlerinden daha yetenekli olup, onlara taş çıkartırlar.

Ve yine burada Türkiye ve dünya halkları önünde bir kez daha tekrarlıyoruz. Devrimci, şehitlerimize düşman olan şimdilerde PKK ve DEP dalkavukluğu yapan Yalçın Küçük'e de, Haluk Yurtsever'e de, bir gün bu yazdıklarını ve söylediklerini yedireceğiz. Bugün küfür ettikleri şehitlerimiz önünde el pençe divan duracaklar.

Yazdıklarının, söylediklerinin, pratiklerinin özet bir tabilii şunu koyar ortaya: Gerçek tepkileri Bağcılar direnişini somutunda devrimde, devrim korkusuyla yaşar, devrimci mücadeleyi geliştiren her şey düşman kesilirler. Bunu da hem ukulaca, hem sorumsuzca ve hem dalkavukça yorumlarıyla ortaya koymaktan geri kalmazlar.

Kimdir Küçük, Yurtsever kimdir? Nereden nereye gelmişlerdir. Dalkavuklukları işte bu soruların yanıtlarıdır aslında. Bulundukları hiçbir yapı kalıcı olmamış ya da onlar o yapı içinde kalamamışlardır. Örgüt, örgütlülük, devrimci denetim ve disiplin onların devrimci olmayan kişiliğine ağır gelmiştir... Dönüp dolaşıp önce savrulmadan, yalpalamadan sonra kapadığı atıkları yerde soytan olmayı bile beceremeyen Küçük ve Yurtsever, bu yüzden her geçen gün soysuzlaşan birer dalkavuk olmaktan ileri gidememişlerdir. Dalkavuklukta, şakşakçılıkta, gevezelikte ve sorumsuzlukta ise azımsanmayacak ydi katetmişlerdir.

Nevi Şahsına Mühürsür Bir Kişilik:
Yalçın Küçük

"Türkiye solunun gelmiş geçmiş en kendini beğenmiş insanı kimdir" diye sorulsa, herhalde hemen herkesin" üzerinde

beceriksizliği, yeteneksizliği kanıtlandıkça herkeşe edepsizce saldırmakta ve de dalkavuklaşmaktadır. Tutunacağı hiçbir dal kalmayınca, çareyi PKK ve DEP dalkavukluğu yapmakta bulmuştur. Çünkü hiçbir örgüt, kişileri kendince "kafalayamamış", kimseyi yanında tutamamış, hiçbir şeyi, hiçbir kimseyi örgütleymemiştir. Arada sağdan soldan birkaç örnek bulunur, ancak onlar da kendisini birkaç ayda terk etmişlerdir. Dalkavukluğun da yetmediğini görünce, şaşaalı bir şekilde İran sa'ya ilica ederek oligarşinin ve emperyalizmin denetimi ve izniyle devrimci harekete ve şehitlerimize küfür etmektedir.

"Madam Çillerin başbakan, Demirelin cumhurbaşkanı olduğu ülkede yaşamaz" gibi ipe sapa gelmez gerekçelerle Fransa'ya kaçmış, oradan asip kesmeyi de ihmal etmemiştir. Öyle ki, DEPT milletvekillerinin dokunulmazlıklarının kaldırılıp Meclisin alıtkaya alınarak gözaltına alınması üzerine "şevker" gelmiş, ukalalık damarları kabarmış, ta Fransa'lardan halka "makineleşme" (siz bunu silahlanma anlayın) çağrısında bulunmuştur.

Ve yine hemen her fırsatta burjuvazinin kendisinden çok korktuğunu söyleyen bu dalkavukça oligarşi nasıl oldu da yurtdışına çıkma izni verdi? Fransa'ya gideceğini aylar öncesinden davul çalarak açıklayan bu şahsın cebine pasaport koyup nasıl ülke dölaştırdı? Oligarşinin korkulu rüyası Yalçın Küçük bu soruları kendine sormalı ve açıklamasını yapmalıdır.

Onun Kürt halkı, PKK, DEP söylemleri kimseyi aldatmasın, onun gibileri kendilerinden başka hiçbir şeyi sevmeyiz. Her şey tatminsizlikleri için kullanılacak bir esyadır. Onun "gençlerimiz" deyisine aldanmayın. Onun "gençlerimiz" deyisi ile Merziri'n "aldatılan gençler" deyisi arasında fark yoktur. Özellikle 1987'den sonraki gençliği hiç sevmeyiz. Haklıdır... Çünkü o gençler Yalçın Küçük gibilerinin peşinden gitmemişlerdir.

Bu zavallı dalkavukça göre önemli gördüğü şeyin dışında hiçbir şey olmamalıdır. (Bu Bağcılar'da yaratılan destansı direniş olsa da fark etmez.) Eğer buna rağmen bir şeyler oluyor ya da yapılıyorsa (bu devrimci hareketin iradi bir eylemi de olabilir) bu hemen Küçük'ün ajantlık, go-

yazar, çamur atar, tarihi çarpıtır, herkesi suçlar. Sonra da bunları hiç söylememiş gibi yeniden başka şeyler yazar. Tam bir sorumsuzdur. Hiçbir şeyi inancı yoktur. Kendisine görülmedik ölümlere hayrandır. Kendine hayranlığı öyle bir noktaya varmıştır ki, hemen her konuda lail dolandıno, kendine bir övgü payı çıkarır. Kendine olan bu hayranlığı, kendini lanse etme ve kendini dayatma alışkanlıklarını altında derin bir aşağılık duygusu vardır.

Bu kırmızı atkısı ve sakallıyla kendini Lenin'e benzeten zavallı, okumadığını söylediği kitapla, gazeteleri, seyretmediğini söylediği TV kanallarını eleştirecek kadar "donanımlıdır", ilk olmaya, keşifler de bulunmaya bayılır. Bu yüzden allem eder kalem eder yeni bir keşif bulur, açıklar. "İlk olma" hastalığı biraz da devrimcilerin yıllarca yazıp çizdiklerini okumamış olmasından, cahilliğindenir.

Ruhi Su'nun Ememi olduğundan, İnönü zaferinin olmayışına kadar birçok konuda ipe sapa gelmez keşifler yapar. Bunları "tezler" diye ambalajlayarak piyasaya sürer. Her şeyi fazlasıyla bildiğinden okunmaya, öğrenmeye hiç mi hiç gereksinimi yoktur.

Tüm bu aydın hastalıklarını üzerinde taşıyan Yalçın Küçük ne yaptığının, nasıl yaşadığının farkında mıdır? Sosyalistse sağa sola küfür etmekten başka ne yapar? Bir örgütü var mıdır? Hiçbirini beğenmiyorsa o hızlı beyni ve süper yetenekleriyle neden Türkiye devrimi için bir örgüt kurmaz?

Direniş karşısında Hürriyet "Uyanın" başlığı atmıştır. Peki, kaçtığı Fransa'dan direnişi karartmak ve yok saymak isteyen bu zavallı dalkavuk kimi uyandırmak istemektedir. Çünkü onun beyni çok hızlı çalışır. Ancak bu kadar hızlı bir beyin oligarşinin politikalarıyla bu kadar hızlı bir paralellik kurabilir.

Evet, sorgulama, hesap verme zamanıdır. Devrimcilik nedir, aydın olmak nedir, sosyalistlik nedir? Sorma ve bu yanıtla birlikte halka, devrimcilere özeleştiri zamanıdır. Devrimin asakllara ihtiyacı yoktur. Gelişen kavgı, Türk ve Kürt halklarının can bedelli yürüttüğü mücadeleye yapışıp, hiçbir şey yapmadığı halde ondan beslenen asakalları silkip atacaktır.

Boyner, sömürüye "rahat" bir nefes istiyor

Ekonomi ve siyaset uğurunun kenarına gelmişti... Yönetenler, işlerini bir türlü kıvrılamıyor, yani yönetemiyorlardı. Ekonomi lime lime dökülüyor, uygulanan her politika çözümsüzlüğü ve krizi derinleştirmekten başka bir işe yaramıyordu. İşbaşındaki iktidar "geleneksel politika-nın" dışına çıkmadığı gibi, bir de kalıp bunu savunuyor, işbirlikçi tekeli burjuvazinin daha "rahat" bir sömürü ortamı için "demokratikleşme" ve "reformlar" isteyen kanadını, arada bir parmak sallayarak "azadlamaya" çalışıyordu. Bu da işbirlikçi tekeli burjuvazinin örgütlü olan TUSİAD'ın hiç mi hiç işine gelmiyordu. Çünkü o "yeni dünya düzeni"ne bağlı olarak sömürüye "huzur" ve "istikrar" istiyor, bunun için de "reformlar"ın bir an önce gerçekleşmesini ısrar ediyordu. Bundan bir süre önce, TUSİAD'la Çiller arasında kopan "kiyametini aslı astarı da buydu... 5 Nisan kararlarının ardından, Çiller'in tehditvari "Üç-beş zengini sırtımızda taşıyamayız" palavra ve demagogisi, TUSİAD Başkanı Halis Komilinin "Bu hükümet bizim isteklerimizi gerçekleştirilmekten aciz. Onların üç-beş zengin dediği ülkeyi ayakta tutuyor" de-yişiyle karşılık buldu. Aslında bu "gats-manın altında iktidardan tekeli burjuvazi-nin isteklerini karşılayabilecek özelliğe sahip olmaması yatıyordu. Tekeli burjuvazi, gerek dünyadaki gerekse ülkedeki gelişmeler karşısında, ülkenin köhne-miş geleneksel politikalarına yönelme-lemeceğini görüyor. İktidarı "demokratikleşme" ve "reformlara" dönük manevra yapmaya zorluyordu. Nitekim TUSİAD'ın iktidara yönelttiği eleştirilerin ve hazırladığı raporların altında yatan gerek, bu geleneksel politikaları değiştirmeye yönelik atılan adımlardaki "başansızlık" noktasındaydı.

İşbirlikçi burjuvazi, tek başına devlet terörünün sağladığı "istikrar"ın kalıcı olmadığını görüyordu. Alman örneğinin bir işe yaramamasının, onun ekonomik ve politik çıkarlarını tehlikeye düşürdüğünü biliyordu. Emperyalizmin Türkiye'ye biçtiği role uygun adınlar alan, bu yanlışla da tekeli burjuvazinin isteklerini karşılayabilecek potansiyeli olduğunu gösteren "Özal kadar bile olamayan" mevcut düzen partileriyle bu iş olacak gibi görünmüyordu. Yeni Demokrasi Hareketi'nin (YDH) lideri, eski TUSİAD Başkanı Cem Boyner de bunu "Artık Özal'ın yaptıklarıyla övünmek değil. Özal'da aşmak gerekir. 70 yıl veya 5 yıl öncesi referans vererek siyaset yapmak olmaz" diyerek, açık açık ifade ediyordu...

Tekeli Burjuvazinin Kendine En Güvenli Kesimi... YDH ve Cem Boyner

Umudun bittigi yerde arayış başladı ve bundan yaklaşık on üç ay önce işbirlikçi tekeli burjuvazinin daha "rahat" bir sömürü ortamı isteyen kendine en güvenli kesimi kolları sıvayarak siyasete dalı. Bu görev eski TUSİAD Başkanı Boyner'e düştü. Boyner o zamanlar "İleri dünya ile bütünleşmek" ve "Türkiye daha iyisini hak ediyor" sloganlarıyla YDH'yi kurduklarını açıkladı. Geçen zaman içinde YDH'nin ve Boyner'in dile getirdiği tüm politikalar, 1980 sonrası uluslararası emperyalist tekelere ilişkileri güçlendiren, iç pazarı sınırlarını

zorlayan, daha da gelişip yayılmak isteyen, ekonomik olarak büyüyen ve kapitalizmin biçtiği role uygun olarak dış pazarlardan daha fazla pay kapmak isteyen işbirlikçi burjuvazinin isteklerini temsil ediyordu. Boyner'in söylediklerine TUSİAD'ın, TUSİAD'ın söylediklerine Boyner'in kafa sallaması, aynı tepkiyi vermesi bunun bir göstergesiydi. TUSİAD'ın "Kürt aydınları ve dernekleri ile bir araya gelip bir diyalog başlatılmadığı" çağrısına Güreş'in "Boğaz'ın kenarında oturup ahkam kesmesinler" cevabı üzerine, Boyner de "TUSİAD'ın bu konudaki tavırını çok olumlu buluyor ve destekliyorum. Çığ tavrının çözümsüzlük olarak görüyorum." de-yişi bu göstergenin örneklerindendi.

Demokrasilik oyununda en ufak bir açılım dahi yapılamaması dolayısıyla emperyalizmin ve onun yeni işbirlikçilerin isteklerinin yerine getirilememesi, "reformlar"ın cakupı kalması, "demokratik açılımlar"ın kıyasına bile yaklaşılamaması sonucunda tekeli burjuvazinin çıkarları zedelendi. Çünkü bütün bunların gerçekleşmemesi nedeniyle "rahat" bir sömürü ortamı için gerekli olan "huzur" bir türlü sağlanamıyordu. Doğal olarak bu sıkıntı tekeli burjuvazinin en güvenli kesimini harekete geçirdi. Boyner'in Reuters'e verdiği "Yan hamile olunmadığı gibi yan demokratik de olunmaz" başlıklı demec de "demokratikleşme" ve "reformlar" konusundaki tıkanıklığın açık bir işaretiydi.

Aslında tekeli burjuvazinin, Boyner'in temsil ettiği kesiminin bu politikası yeni değildi. TUSİAD daha 1991 yılında yaptırdığı bir araştırmayı, halkın yüzde 66'sının verdiği yanıtla "Bu düzen değişmeli" başlığıyla açıklamıştı. Aynı araştırmada daha o zamanlar halkın yüzde 48'inin yokluğun nedeni olarak düzenin bozukluğunu gösterdiğine, halkın yüzde 24'ünün TBMM'ye hiçbir güveninin kalmadığına, yüzde 46'sının ise parlamentoya tamamen ilgisiz olduğunu, yine halkın yüzde 44'ünün mahkemelerle ilgili olarak "Allah kimseyi mahkeme kapısına düşürmesin" dediğine yer vermişti.

Bu sonuçlara göre daha o zamanlar hemen hemen halkın yarısı yasama, yürütme ve yargı organlarına yani düzene ve devlete karşı güvenini yitirdiğini ifade etmişti. Aradan geçen yıllara rağmen değişen-bir şey olmamış, aksine bu güven kaybı ve memnuniyetsizlik giderek fazılaşmıştır. Bu durumu geçtiğimiz hafta içinde İstanbul'da Cemal Reşit Rey Salonu'nda basına açık bir toplantı düzenleyen Boyner de şöyle ifade ediyordu: "Biz bugüne kadar böyle geldi bundan sonra da böyle gidecek demeyen insanlarını hareketliyoruz. Türkiye'ye yeni bir soluk vermeye uğraşıyoruz. Enflasyonun bu rakamlara gelmesi, devalüasyonun yüzde iki yüzlere varması, beş yüz bin kişinin işsiz kalması, üç aylık yüzde elli faizli kamu kağıtlarının satılması, demokratikleşme konusunda hiçbir adım atılmaması bize 'olmaz



Boyner'in bütün demagogilerinin altında, tekeli burjuvaziye daha "rahat" bir sömürü ortamı yaratma amacı bunlar dediriyor.

de bu düzenin parçası olduğum halde bu düzen değişmeli diyorom."

Güçsüz ve çaresiz olan iktidarı "demokratikleşme" manevralarını gerçekleştirmek bir yana, baskı, yasak, terörden başka bir "çözüm üretmemesi, ülkenin adeta ilan edilmemiş bir sıkıyönetimle yönetilmesi, olgışının geçip hilelerin bu süreci aşmaya yetmemesi, tekeli burjuvazinin "reformlara" duyduğu ihtiyacı dolayısıyla da "düzenin değişmesi" talebini bir kez daha gündeme getiriyordu.

12 Eylül'de birlikte palazlanan tekeli sermayenin belli bir kesimi bugün bu gücün beraberinde gelen kendine daha fazla güven duyduğuyla hareket ediyor. Boyner'in devlet himayesini reddederse, sermaye piyasasının kendi kurallarıyla işlemesi gerektiğini savunması, temsil ettiği kesimin ekonomik olarak güçlenmesi ve kendine güven duygusunun gelişmesinin bir ürünüdür. YDH'nin "önce özelleştirme önce serbest piyasa" sloganı da bunun bir göstergesidir. Ancak bu ebette tekeli burjuvazinin gördüğü anlamda elde ettiği gücün devlet desteği ve koruması olmadan uluslararası kapitalist-emperyalist pazarda rekabet ederek tutunabilecek bir seviyeye gelmiş olduğu anlamını taşımıyordu. Yine de bu açıdan değerlendirildiğinde tekeli burjuvazinin geçmişe göre belirli bir ilerleme sağladığı da bir gerçektir.

Faşizmin kitleleri zorla, zorbalıkla yönetmeye çalışmasından başka elinden bir şey gelmemesi, onun yalan ve demagogilerinin de kısa sürede ilâhının pazarda çıkmasını beraberinde getirdi. Burjuva partilerine olan güven kaybı da derinleşince düzenin "huzur" ve "istikrar" için tehlike çanları çalmaya başladı. Tabii işbirlikçi tekeli burjuvazinin kendine en güvenli kesimi için de... Bu durumda lası-larajı toplayıp gitmemek için Boyner, temsil ettiği kesim tarafından "aktif politikaya" iltilis oldu. Aslında iktidarı da bugünkü süreçte böylesi bir görüntüye şiddetle ihtiyaç duyması-na rağmen bunu gerçekleştirememesinin nedeni, olgışının kırzının ve olgışajı içi çelişkilerin hafif safhaya ulaşmasıdır. Bir yandan "ulusal mutabakat" diyen iktidar, diğer yandan da bunu bir türlü gerçekleştiremiyor; böyle olunca da "reform" ya da "demokrasi" sözleri halkın kalbini fethetmeye yetmiyor. Bu da tekeli burjuvazinin kendine güvenen kesiminin hiç mi hiç işine gelmiyor. Çün-

kü "ulusal mutabakat" sağlanmadan sömürünün "istikrarı" da mümkün olmu-yor. Boyner'in hemen her konuşmasında "Biz laik-müslüman, Alevi -Sünni, Türk-Kürt ve zengin-fakir ayrımlıya toplumun parçalarına bölünmesini engelleye-cağız. Bütün bu kesimleri kucaklıyoruz. Her kesimin katılımıyla bir sentez olu-turacağız. Bayrağı bir, sınırı bir ve bölünmez vatan düşüncesini taşıyan her-kese kapımız açıktır." de-yişinin altını çizmesi de bunu gösteriyor. Bütün bun-larla birlikte düşünüldüğünde Boyner'in, yani işbirlikçi burjuvazinin bugünkü ter-cihi "demokratikleşme" ve "reformlar-dan yana. Tabii, sömürünün daha "ra-hat" koşullarda sürdürülebilmesi için ve sopayı da elden bırakmadan...

"Demokratikleşme"nin, "Reform"ların, "İstikrar"ın Önündeki Engel Düzenin Kendisidir

Bugün geleneksel politikaların değiştirilememesinin yanında, yaşananlar esas olarak düzenin çaresizliğini ortaya koyuyor. Aslında tekeli burjuvazinin, iktidarı ağzından ortaya koyarken itiraf etmek zorunda kaldığı gerçeklerden biri de bu. Değişen toplumsal süreç ve bu süreçteki emperyalizmi ve tekeli sermayenin isteklerine, çıkarlarına cevap bulamamasının, kapitalizmin uluslararası işbölümünde ülkeye verdiği rolün hakkını verilememesinin altında yatan temel neden de budur.

Kendi ayakları üzerinde gelişmiş kaynaklardan, teknolojiden, sermayeden, bilimden ve kendi yollarını onarak olanaklardan yoksun olan düzen, ne halkın ne de tekeli burjuvazinin beklentilerine cevap veremediği gibi her geçen gün de bir öncekindi anarşi hale geliyor. Tekeli burjuvazi işte bu noktada tehlikenin gidererek büyüdüğünü görüyor ve iktidarı uyarıyor. Bu uyarımın odağında da tehlikeyi engelleyememe-nin çaresizliği içinde bir çıkış yolu bulmaya çalışmak yatıyor. Bu çıkış yolunu bulabilecek, ekonomik ve siyasi gücüne, olanaklardan yoksun tekeli burjuvazi-nin burjuva demokrasisine geçmesi olanaksız olduğuna göre geriye baskı ve terörle "demokratikleşme", "reform" manevralarının zaman zaman yer değiştirdiği bir demokrasilik oyununu sürdür-mekten başka yol kalmıyor. Düzene makayajın malzemeleri olan "reformlar" ve "demokratikleşme" manevraları bu yüzden tekeli burjuvazinin desteğini alıyor. Ancak bütün bunların ve Boyner'in allanıp-pullanmasına rağmen düzenin "huzur" ve "istikrarı" sağlayamayacağı açıktır. Çünkü geleneksel politikaların terk edilememesinde, demokrasilik oyununun hayata geçirilememesinde esas engel can çekişen düzenin kendisidir. Boyner'in söyledikleri arasında sömürü ve zulüm düzeninin, ağılık ve sefaletin ortadan kalkması yoktur. Olamaz da... Onun söylediği sadece demokrasilik oyununun sürdürülmesi gerektiğidir. Tabii zoru ve zorbalığı da ek-sik etmeden. Ancak buna ne ekonomik, ne de siyasi gücü yeter. Çünkü bugün düzenin yaşadığı kırzın verdiği boyut aynı zamanda olgışının o demokrasilik oyununun yenilenmesi zorunluluğu karşısındaki güçsüzlüğüdür.

İşçi sınıfı" ... Devrim iddiasında olan her siyasi hareketin literatüründe, az ya da çok bir yer tutuyor bu kavram. Pek çoğu tılsımlı bir anlam yüküyor ona. Onların kitabında işçi sınıfı deyince akan sular duyuyor. Evet, gerçekten de akan suları durdurabilecek bir güçtür işçi sınıfı. Ama hangi koşullarda ve nasıl suların doğru yarılar vermek koşuluyla.

Bu yanıtın bir yanında işçi sınıfının -ve halkların- yüzyıllardır süren mücadelesinin bugüne tuttuğu ışığı yakalamak vardır. "İşçi sınıfının teorisi" gibi bir genel deyişten değil, o teorinin "bugüne tuttuğu ışıkta" söz edilişin nedensiz değil elbette. Mücadele onlarca yıldır "işçi sınıfı" edebiyatı yapıp on adım mesafe kat edemeyenlerin pratiği gösteriyor ki, o teoriyi ülkemize, ülkemizin içinde yaşadığı

emperyalizm. Bunun yüzyıllık tarihsel tecrübesine sahiptir. 1900'lerin başlarında unutamayacağı dersler almıştır bu noktada. Bu yüzden, 1950'lerde dünyanın pek çok ülkesinde ve ülkemizde, kapitalizmi yukarıdan aşağıya geliştirirken, kendi sistemini "mezar kazısına" karşı önlemlerle donatmayı da ihmal etmemiştir. Dünya çapında emperyalizmin finanse ettiği ve örgütlediği san sendikacılık aşırı ilk önlem, ikinci olarak yasalarda yapılan düzenlemelerle, toplu sözleşmelerle izlenen stratejilerle büyük işçi kitleleri işi-memur, grev yaşağı olan-olmayan sektörler gibi sını ayrımlara tabi tutularak bölünmüştür. Kuşkusuz en büyük önlem her zamanki gibi baskı ve terördür.

Ancak işçi sınıfının önündeki engellerin hepsi bu da değildir. Öncəsi emekçilerin önüne koyduğu barikatların delinmesi,

bir organizasyona uzanan bir çizgiye oturmak durumundadır.

Bugün işçi sınıfı mücadelesinin gerek güncel, somut kazanımlar anlamında başarıya ulaşması, gerekse de bu başarının işçi sınıfını emekçi halkla birlikte iktidara yakınlaştıran bir rotaya oturması ancak bu çok yönlülüğünde mümkündür. Uzak ve yakın tarihimizin, hemen dünkü direnişlerin ortaya koyduğu tartışmasız gerçek budur.

15-16 Haziran'ın, Tarih, Ant Birlik direnişlerinin, Zonguldak'ın, Mag'ın, daha dün Gebze'nin, Adana-Ankara yürüyüşünün gösterdiği göstermesinin ötesinde işçi sınıfına dayattığı, bu çok yönlü örgütlenme ve mücadele zorunluluğundan başka bir şey değildir. Sendikal mevzinin, taban örgütlenmelerinin, sınıfın şiddetinin, ideolojik-politik perspektifinin ve sınıfın si-



İşçi sınıfı içinde devrimci örgütlenme: Devrimci Sendikacılık, Komiteler, Sınıfın Şiddeti ve DİH

Sınıfın tüm talepleriyle

sürece, kesitlere indirip somutlamadan yinelenip durmak, ne bizi işçi sınıfı içinde bir güç haline getirir, ne de işçi sınıfının mücadelesine bir adım attırır. Buna bağlı olarak "hangi koşullarda ve nasıl" sorusunun ikinci yanında, iktidardan her gün bir başka biçimini gündeme getirdiği saldırılar karşısında sınıfı seferber edebilecek, sürecin ihtiyaçlarına yanıt verebilecek örgütlenme ve mücadele biçimlerini doğru tespit etmek vardır.

Bugünün somutuna bakalım. Sistem sömürü çarkının aksayan yanlarını tefati etmek için emekçiler her geçen gün daha da ağırlaşan sorunlarla karşı karşıya bırakılıyor; halk ve işçi sınıfına yönelik ekonomik, siyasi saldırılar her gün bir başka biçime büründürülmektedir. Devrimci, duyarlı öncü işçileri hedefleyen isten altlardan özelleştirmeye bağlı toplu işçi kıymatına, polis teröründen ücret gaspına kadar saldırının onlarca çeşidiyle bu büyük kitleye yoksulluk ve zulümle onursuz bir yaşam dayatılıyor.

Milyonlarca işçile, milyonlarca örgütlü, örgütsüz işçile ve milyonun bir soygun ve zulüm düzenine karşı yüreklerinde biriken öfkeyle, işçi sınıfı gerçekten büyük bir potansiyel, önemli bir dinamiktir. Bu büyük potansiyelin hoşnutsuzluğu, ofkesi 24 Ocak'ta, 12 Eylül'de, 82 Anayasası'yla, defalarca aldatılmanın acısını yaşadığı ANAP, DYP-SHP iktidarıyla ve oyallama politikalarıyla daha da derinleşmiş, büyümüştür 5 Nisan soygun paketi "bıçağı kemige dayamış", bu hoşnutsuzluğu ve öfkeyi "patlama noktasına" getirmiştir. Güzlenmesine pek fazla gerek duyulmayan açık bir saldırdır 5 Nisan. Ne var ki süreç, işçilerin bir karşı saldırıyla gelişmiyor. Çünkü "patlama"nın gerçekleşmesi, bu patlamanın egemen sınıflara geri adım attırması ve işçi sınıfının kendi iktidarı hedefine yöneldiği bir karşı saldırı niteliğini kazanması, işçi sınıfı içinde çok yönlü, çok boyutlu bir devrimci çalışma yürütülmesinin mümkün değildir.

İşçi Sınıfı İçindeki Çalışma Kendini Tek Bir Mevziye Hapsedememlidir
"Kapitalizmin kendi mezar kazısını da yarattığını" bilindiğinde burjuvazi ve

aşılması sırasında yeni manevralarla, yeni saldırı biçimleriyle çıkar onları karşısına, örneğin bugün Türk-İş patronları tarafından sıkça sözü edilen "işçi partisi" de benzer bir manevradan başka bir şey değildir. Hoşnutsuzluğun büyüdüğü ve düzen partilerinden hiçbirinin bu hoşnutsuzluğu kucaklayamadığı noktada, devrimci bir yönelimin kaçınılmaz olacağına bilen egemenler araya yeni bir barikat daha dikmeye çalışıyorlar. Bunun teşhir ve teorileştirildiği noktada, egemenlerin düzenine midesinden bağlanmış sendika ağlarını yeni manevralara bağlamakta geç kalmayacaklardır. Burada sorun, işçi sınıfına, yalnızca beklentilerimizin ürünü olan mucizevi misyonlar biçmeden, sonu hep hayal kınıklığıyla bitecek öngörüler yapmadan sarsıtıcı sistem saldırılarının her biçimine yanıt veren bir çalışma yürütmektir.

İşçi sınıfı içindeki bu devrimci çalışma mücadelenin talepleri açısından da örgütlenme biçimleri açısından da çok yönlü olmak zorundadır. Talepler bazında ekonomik-demokratik taleplerden politik taleplere, halkın bütünündeki sorunların kapsayan taleplere uzanan çizgi, örgütlenme bazında da sendikal örgütlenmelerden komiteleşmelere, komitelerden işçi millislerinin oluşturulmasına, milisten devrimci anlamda siyasal

yası örgütlenmesinin, önderliğinin birlikte bulunmadığı her direniş -sonuçta kaybetmiş de kazanmış da olsa- eksiklikler.

Sendikal mevzide savaşmak gerektirir. Birbirini alternatif olarak görmeden sendikal mevzide savaşırken, işçi sınıfının yaratıcılığı, üreticiliğini harekete geçirecek, sarı sendikacılık barikatlarında geldikler açacak olan taban örgütlenmelerine, komiteleşmelere yönelmemiz gerektirir. Taban örgütlenmeleri oluştuğu ölçüde devrimci bir dinamik, devrimci bir potansiyel açığa çıkıyor. Ancak siyasal bir perspektife, önderliğe sahip olmaksızın taban örgütlenmelerinin de ufkı kendisiyle sınırlı kalıyor. Burada önümüze bir başka görev çıkıyor, işçi sınıfı içinde devrimci bir siyasal organizasyonu, Devrimci İşçi Hareketini örgütlemek ve yaygınlaştırmak.

Bunlar da yetmiyor. En sıradan grevden vizite eylemine, iş yavaşlatmadan işgalere kadar işçi sınıfının hak arayışını ve özemlerini ortaya koyduğu her direniş patronların, onların paralı beslemelerinin, sivil faşistlerin ve polis saldırsına uğruyor. Bu noktada direnişleri güçlendirmenin, direniş içindeki ya da dışındaki emekçilere güven vermenin yolu sınıfın kendi şiddetini uygulamasından geçiyor. Ve bu zorunluluk işçi sınıfının önüne bir görev daha çıkıyor. Kendi koruyucusu olarak, kendi güvencesi için, egemenlerin şiddetli karşısında çaresiz kalmamak için milis örgütlenmelerini yaratmak...

İşçi sınıfına yönelik beklentileri gerçekleştirecek olan işle, içeriği böyle doldurulan bir çok yönlülüktür. Ve bugün karşı karşıya olunan en önemli handikap da budur. İşçiler gerçekte bunların hiçbirinin yabancısı değildir. İşçi sınıfı bugün görüldüğü tüm eksikliklere, yetersizliklere karşı '80'lerin, '85'lerin işçi sınıfı değildir. Saç-sakal keserek, "açız" sloganlarıyla, yemek boykotlarıyla sesini duyurmaya çalıştığı noktadan daha ileri, daha den-

vinimli bir noktaya gelmiştir. Bir Mıgros'u, Zonguldak'ı, 3 Ocak'ı, bir Mag'yı, Fatsa-bahçe'yi, Toros'u, Uman direnişlerini yaşamıştır, önenlen örgütlenmelerin hiçbirini birbirinin karşısına çıkarmadan, her biri kendi özgünlüğü içinde şekillendirilerek hayata geçirildiğinde, işçi sınıfı, sınıf olarak misyonunu omuzlayacak ve egemenlerin karşısına gerçek gücüyle çıkmış olacaktır.

Devrimci Sendikal Çalışma

İşçi sınıfının mücadelesi bugün '87'lere göre daha radikal, daha süreklidir. Ve en önemli işçi sınıfı bunların **daha fazlasına** da açıktır. Polis terörüne kırılan direnişlere, dayanışma eylemlerinin yetersizliğine vb. karşı bu önemli bir devrimci di-

Bu yüzden burjuva muhalefet geçmişte olduğu gibi işçi eylemlerini kullanmaya bile cesaret edemiyor. Ve bu yüzden bugün gerici, sarı, reformist tüm sendikaların-konfederasyonların asıl dikkati -işçilere yönelen saldırılardan çok- işçi sınıfı ve sendikalar içindeki devrimci gelişme üzerinedir. Onları engelledikleri asıl büyük tehlike özelleştirme, yüz binlerce işçinin işsiz kalması vb. değil, işçilerin devrimcileşmesi ve sendika yönetimlerinin devrimci işçilerin eline geçmesidir. Burjuva muhalefetin göstermekle de olsa işçi eylemlerine "destek"ten uzak durması, sendikaların çok zorda kalmadıkça eylem karar almaması ve asıl tehlikeyi "devrimcileşme"de bulması, bütün bunlar, devrimci işçilerin gerek sendikalar özelinde, gerekse de işçi sınıfı genelinde çalışmalarını açık devrimci kimlikleri, açık devrimci talep ve programlarıyla yapmalarının zemininin son derece uygun olduğunu da ortaya koymaktadır. Bugün sendikal çalışmay, hangi kaygılar, hangi "taktikler" gereği olursa olsun bu devrimci kimliğin ve programın gerisinde bir çizgiye yürütmek oportünistçidir, işçi sınıfına -ve dolayısıyla kendine- güvensizliktir. Sürecin gerisinde kalmaktır.

Sendikalar tarihselliğiyle, var olusunun objektif temelleriyle düzene ve devlete karşıdır. Devrimci işçiler sendikal çalışmada her şeyden önce bu özü açığa çıkarıcı bir programa sahip olmak duru-

Bir sınıf örgütü olarak hiçbir sendika kendisini devrim mücadelesinden ayrı görmemelidir. Tersine ekonomizme düşmektir. Ve bunun bir devamı olarak hiçbir devrimci sendikacı, sendikalar içinde çalışan hiçbir devrimci kendini devrim mücadelesinden bir an bile ayrı düşünmemelidir, klasik sendika katplarının, anlayışının, mücadelesine devrim arasında, girmesine izin vermemelidir.



ye, belirleyici olmaya başlar. Sendikacılık devrimliğin önüne geçer.

Her kuruma çalışmanın belli kuralları, normları vardır. Bu, sendikalar için de geçerlidir. Ancak bu, kendinizi düzenin yasalarna belirlenmiş sendikal işleyiş ve kurallarla sınırlanmamız anlamına gelmez.

Bu gereği gözlemek ve sınıf mücadelesini engellemek için egemen sınıflar "sendikalar siyaset yapmaz" demagojisini geliştirmişlerdir. Oysa sorunun özü çok basit ve açıktır. Toplumların gelişme sürecine damgasını vuran sınıflar mücadelesidir. Egemenlerle ezilenler arasındaki savıştır. Egemenlerin sömürüyü sürdürmeye yönelik politikalarının karşısına emekçiler de kendi çıkarlarını koruyacak politikalarla çıkmak zorundadırlar.

Sendikalar, Dimitroff'un klasik tanımıyla "işçilerin günlük çıkarlarını savunma görevini yerine getirirken, bir yandan da proletaryanın pratik sosyalizm okulu olmaktadır." İşte san reformist sendikacılıkla devrimci sendikacılığın aynı noktanın bir budur. İçinde çalıştığımız,

Tersine biz sendika aracılığıyla ya da sendikasz, bir işkolunda örgütlendiğimiz, güç olduğumuz noktada, onlar bize muhtaç olacak, devrimci politika karşısında onlar sağıcılardan "taviz" vermek zorunda kalacaklardır. Bizim devrimci politikamızdan taviz vererek kazandığımız sendikal olanak ise gerçek anlamda devrimci bir mevzi olmayacaktır. Delege oyunlarına girmek değil, örgütlenmemiz, mücadelede, proleter kişiliğimiz ve politikalarımızda bir çekim merkezi olmamız.

Bu noktada bugün san sendikacılığın karşısına yalnızca teşhirle değil, bulunulan alandaki işçilerin çıkarlarının, yıkıcı taleplerinin ifadesi olan somut dayatmalarla çıkmamız. Göz önünde bulundurulmalıdır ki, teşhirin yolu da doğru politikayı, yapılması gerekeni ortaya koyan önerilerden, doğru önderlikten geçer. Teşhir ve dayatmalarımızda yol ayırma zorlamalıyız onları.

Bu çalışma bazen tabandan mevcut yönetimlerin zorlanması yoluyla sınıfın mücadelesine denk düşen kararların al-

tıkları ve tüm bunların odağına icazetsiz, statükoların kabul etmeyen bir mücadele çizgisini oturttukları sınıf örgütleridir.

Bir sınıf örgütü olarak hiçbir sendika kendisini devrim mücadelesinden ayrı görmemelidir. Tersii ekonomizme düşmektir. Ve bunun bir devamı olarak hiçbir devrimci sendikacı, sendikalar içinde çalışan hiçbir devrimci kendini devrim mücadelesinden bir an bile ayrı düşünmemeli, klasik sendika kalıplarının, anlayışının, mücadeleye ile devrim arasında girmesine izin vermemelidir. Ülkemiz koşullarında devrimci olunduğu iddia edilse de, yalnızca sendikacılık yapıyorsa eğer, bu fazlaca bir şey ifade etmez. Çok yetkin, çok uzman onlarca, yüzlerce revizyonist sendika ve sendikacı göstermek mümkündür. Ama tüm bunların emekçi sınıfların mücadelesine sağladığı katkı çok denecek kadar azdır. Ve bazen bunun da ötesinde engele dönüşmektedir.

**Komiteler Yaygınlaştırmalı,
Komitelerde İsrarı Olunmalıdır**

kucaklayabilmeliyiz

mundadır.

Sendikalaşma, grev, 8 saatlik işgünü... Tüm bu haklar zorlu, kanlı bir bedel ödenerek, diye dış mücadele edilerek kazanıldı. İşçi sınıfının yaklaşık 150 yıllık geçmişi bir yerde bunun tarihidir. Yüz elli yıl önce sendika isteyen ilk işçiler bu hakkı tanıyan bir yasayla değil, devletin polisiye karşı karşıya kaldılar. Ve oradan devletin terörünü getirecek kazandırlar sendika hakkını. Bu nedenle ki, sendikalar düzen örgütü olarak değil, tersine kapitalist düzen karşıtı olarak çıktılar tarih sayfasına.

Sendikalar burjuva, faşist devletin de karşındadırlar. Çünkü atılan her adım da sermayenin çıkarlarının koruyucusu olan devlet kurumlarıyla karşı karşıya geleceklerinden, devlete karşı da bir tavır almak zorundadırlar. Kısacası düzene ve faşist devlete karşı olmaksızın sendikaların sınıfın çıkarlarını korumalarından söz edilemez.

Sendikaların sınıf örgütü olmaları, sınıfı doğrudan ve dolaylı ilgilendiren her olayda tavır belirlenmesi sorumluluğunu da ortaya çıkarır. Hiçbir sendika, hiçbir sendikacı, örneğin Türkiye'deki işkence olgusu için "Bizi ilgilendirmez" diyemez. Çünkü sistemin yapısı gereği hakkını aramak isteyen herkes böyle bir tehdit altındadır.

Bir başka yanıyla, sınıf mücadelesi, zorunlu olarak örgütü davranmayı, çıkarları ortak olan sınıf ve katmanlar arasındaki birlik ve dayanışmayı gerektirir. Ve bu birliğin, dayanışmanın gereği olarak sendikaların da toplumun genelini ilgilendiren tüm politik gelişmelerde tavır belirlemeleri zorunludur.

Kapitalist düzene ve devlete karşı olmak, sınıfın birliğini ve diğer emekçilerle dayanışma içinde olmayı her şart altında uygulamak, bunlar sendikaların tarihsel özüdür. Dolayısıyla devrimci sendikaların da elbette ki bunları içereceği, hedefleyeceği düşüncüler ama pratikte böyle değildir.

Türkiye solunda bu noktada olumsuz bir gelenek hakimdir. Sendikalara düzene kazandırdığı yapıya adapte olunur ve bu kabuk içinde, "durumun özgünlüğü", somutluğu gödermek amaçlı önüne geçme-

hele ki yönetiminde olduğumuz bir sendika her şeyde rağmen sosyalizmin okulu olarak değerlendirilmiyorsa orada yürüttüğümüz çalışma, devrimci değildir.

Devrimci sendikacılığın ana unsurlarından biri de siyasal çalışma ve sendikal çalışmanın dengesi ve uyumunu doğru bir biçimde sapıtılabilmektir. Siyasal hedefler ön planda tutulup sendikal çalışma unutulursa, kitlelerin talepleri, sorunları gözardı edilmiş olacak, kanalları kendi eltermize itilmiş olacak. Tersinden ise harcadığımız enerji, sendikal anlamda almışımız sonuç, devrim mücadelesine ve örgütlenmesine hizmet etmemiş olacaktır. Bu eksik şekillenme politika üretmekte ortaya çıkan sıkıntılarda da kendini gösterecektir.

Sendikaların sadece "tekme kavgası" veren ve ücret artışlarıyla yetinen kuruluşlar olarak görmek isteyen burjuvazi, bunu sağlamak için de uzlaşmacı, san sendikacılığı gündeme getirmiş ve san sendikacılık emperyalizmin desteği ve finansmanıyla hermen tüm yeni sömürgelelerde işçi sınıfının devrimleşmesini engellemek üzere bir güç olarak örgütlenmiştir. TÜRK-İŞ, HAK-İŞ doğrudan bu politikanın araçları olarak kurulmuşlardır. TÜRK-İŞ'leşmiş DISK de bugün bu çizgiye pek fazla çalışması olmayan bir sendika durumundadır.

Tüm bunlar somutunda bugün işçi sınıfı içerisindeki devrimci çalışmanın sendikalar özelinde ve tüm işçi kitleleri genelinde karşı karşıya olduğu sorunu iki noktada özetleyebiliriz.

Birincisi, günümüzde yasal zorlamalarla işçilerin ve sendikal mücadelelerin TÜRK-İŞ'e, HAK-İŞ'e ve DISK'in uzlaşmacı yapısına mahkum edilmesi nedeniyle alternatif sendikalar kurmak, barajları aşmak zor olabilir, hatta çeşitli işkolları açısından bugün için hiç mümkün olmayabilir de. Ancak alternatif politika eşitir alternatif sendika değildir. Alternatif sendika ancak alternatif bir politika içinde değerlendirilebilir ve yaratılabilir. Alternatif politikamız ise sınıf ve kitle sendikacılığıdır. Yani devrimci sendikacılıktır... Bu politikaya onlara mahkum olmadan devrimci bir çalışma yürütmek mümkündür.

riması, bazen doğrudan yönetimin ele geçirilmeye çalışılması ve ele geçirilmesi biçimlerine bürünür. Ama san tahlide çalışmamızın özünü belirleyen bunlar değildir. Belirleyici olan kendi politikalarımızın kitlelere ulaştırılması, kitlelerin sendika aracılığıyla ya da onun dışında mücadeleye kanaliz edilmesi ve devrimci örgütlenmelerde kazandırılmasıdır.

Sorunun ikinci boyutu ise, geniş işçi-emekçi kesimlerin örgütsüzlüğüdür. Bugün mevcut konfederasyonlarda örgütli işçi sayısı toplam işçi sayısının ancak yüzde yirmisine ulaşmaktadır. Yani san, gerici, uzlaşmacı sendikaların dışında da ulaşabilecek çok geniş bir işçi potansiyeli vardır. Ve biz bu kesimlere ulaşabilmemiz, bunları örgütleyebilmemiz ölçüde san sendikacılık önümüzde bir engel olarak daha da küçülecektir.

Yozlaştırılmamış, haliyle sendikalar devrim mücadelesinde emekçi sınıfların örgütledikleri, ekonomik-demokratik istemleri için egemenlerden pay koparırlar, hilap etkileri kitleyi her yönüyle eğit-

Bugün artık işçi sınıfı içinde yasal sınırlar içinde kalarak bir mücadele sürdürmek olanaklı değildir. Hak almanın yasal güvenceleri yoktur bu ülkede. Var olan yasalarsa bir bakanın, bir polis şefinin keyfiyetindedir. Bu koşullarda hala işçileri fedakarlığa, uzlaşmaya, radikal biçimlerden uzak durmaya çağıran bir işçi düşmanından başka bir şey olamaz. Tek derterli vardır aslında, işçileri devrimcilerden, devrimci mücadeleden uzak tutmak. Bu engeller Devrimci İşçi Hareketiyle yıkılacaktır.

Devrimci sendikal mücadelelerin, örgüt-sözlüğü örgütlenmeye dönüştürmenin ve işçi sınıfının devrimleşmesinin önündeki engellerin aşılmasında işçi sınıfının kendi olanakları ve devrimci dayanışmaları belirleyici olmalıdır. Komiteler bu noktalarda sağlanacak bir sığınmanın en elverişli araçları olarak ele alınmak durumundadır.

'87'de işçilerin açık muhalefetinin ve direnerek hak almanın yolunu açan Mıgros grevinden bu yana hemen tüm işkol- ların komitelerle tanışışı, hemen her denişe komiteler özei grevleri üstlendiler.

Toplu iş sözleşmesi komitelerinden grevlerle dayanışma komitelerine, eylem komitelerinden özelleştirmeye karşı mücadele komitelerine kadar pek çok sorun özelinde, değişik adlar alan komiteleşmeler işçi sınıfı mücadelesi açısından belli ölçülerde gelenekleşti.

Bugün komitelerin pratikteki çeşitli eksikliklerden dolayı komiteleşmelere karşı çıkmaya, bütün bu süreci "olumsuz" olarak yadsımaya kadar varan değerlendirmeler, gerekçeler kolayca, mücadelede emek ve sabrı yadsıyan, bu sürecin bir- kimlerini yok sayan yaklaşımları öründü.

Oluşturulan komiteler pek çok ömekte "taban örgütlenmesi" olma anlamında bire bir öngörülen karşılığı bulamamıştır. Pek çoğunda sürekli, kalıcılık sağlanamamıştır. Ama tüm bunlar, bu yoğun komiteler pratiğinin işlere örgütü olma biçimini taşıdığını, yüzlerce işçiyi bu pratiğin içinde eğittiğini, işi önderlerini ağda çıkaran bir işlevi yerine getirdiğini, işçilerle sıcak, yeni bağlar ortaya çıkardığını göstermektedir.

Sorun komitelere nasıl baktığımız, onlara nasıl bir işlev yüklediğimizdedir. Komitelerin yaygınlaştırılmasıyla "sivil toplumu yaratmaya çalışanlar, komitelerden işçi partisi" çıkarmaya kalkışanlar, büyük iddialı siyasi örgütlenmelerini kitlelere tabi kılarak önderlik yerine kuyrukçulukta karar kılanlar elbette komitelerden umduklarını bulamayacak, hayal kırıklığına uğrayacaklardır.

Sunu asla unutmamalıyız: "Sömürülen sınıf yalnız mücadele eğilir, gücünün değerini yalnız mücadele ortaya çıkarır,

onun görüş ufkunu genişletir, yeteneklerini geliştirir, iradesini çelikleştirir." (Lenin, 1905 Devrimi)

Komitelemeleri işte bu anlamıyla, her şeyden önce işçi sınıfının doğal kadrolaşma mekanizmaları olarak görmek gerekir. Komiteiler kurulacak, dağılacak yeniden kurulacaklardır. Bu noktada önemli olan tek başına, şu ya da bu sorun, şu ya da bu süreç için kurulmuş olan komiteleleri kalıcılıklaştırmak değil, komiteyle taban örgütülüğüne doğru atılan adımları, komiteilerin kendisiyle ve komite aracılığıyla kurulan ilişkileri kalınlıştırmaktır. Komiteleşmeler sürecinde eksik kalan önemli yanlardan biri budur. Kalıcılaştırmayı bu muhtevasıyla sağladığımızda, o işyeri ya da işkolunda devrimci örgütlenme gelişmiş ve süreci her yönüyle daha kucağına alacak müdahaleler olanağı kılınmış olacaktır.

Keza çok çeşitli, her soruna, duruma ilişkin bir komite kurulmasını kalıcılıştırmayı, süreklileşmenin nedeni olarak görüp "işyeri komiteleleri" ya da benzer bir ad altında her şeyi müdahale edecek tek bir komiteleşmenin önerilmesi de kolaylıkla ve meseleye "dar grup örgütlenmesi" penceresinden bakmaktan başka bir şey değildir. Siyasal örgütülüğün ifadesi anlamında tek bir komiteleşme düşünülebilir kuşkusuz. Ancak ekonomik demokratik muhtevallı örgütlenmeler açısından bu komiteleli işlevsizleşmekten başka bir işe yaramaz.

Komitelelerin çeşitliliği mücadelenin zenginliği ve işçi kitesini kucağına alması elverişli bir biçimlenmedir. Örneğin toplu iş sözleşmesi komiteleleri işçilerin ekonomik demokratik mücadeleye en ilgili oldukları bir keskin duyarlılığı yakalayacak, dayanışma komiteleleri işçilerin birlik özlemini harekete geçirecek, özelleştirmeye, işçi kıyımına karşı mücadele komiteleleri gibi komiteleşmeler belli sorunlarda yoğunlaşmayı sağlayacaktır.

Öte yandan komiteleleri tüm eksiklik ve yetersizliklerine karşın tereddütsüz yoğunlaştırmaya, çatallamaya çalışırken bugüne kadarki komiteleşmelerin ortaya koyduğu eksiklikleri, dersleri de sorgulayıp özümseyebiliyoruz ölüde süreç daha nitelikli bir hal alacaktır.

İlk eksiklik diledece ve kolaycı örgütlenmiş komiteleşmelerde açığa çıkan yeni insanları katamama, yeni duyarlıları yerine açığa çıkaramamadır. İkinci dar pratiklik ve programsızlık nedeniyle işçilerin yaratıcılığı, üretkenliği harekete geçiren, kitle inisiyatifini canlandıran bir işlevişi orturtmamadır. Komitelelerde biçimsel inisiyatifli kayısı güdülmelidir. Sorunun özü politikamızın hakim kılmak ve örgütsel ağırlığımızı duyurmadır. Ancak bu amaç değil, sonuçtur. Politikamızın doğruluğundan, örgütsel olanaklarımız ve önderlik tecrübemizin genişlemesinin sonucudur. Reformizmin, oportünizmin böyle bir kaygısının olması doğaldır. Çünkü politikasıya da, örgütüyle de güçsüzdür. Düzen partilerinin ve san sendikalarının içgenc sahtekar yüzünü gören işçi kitesini devimlere güvencmek, devimlerin sloganlarıyla harekete geçmek, doğru politikaları, önderliği sahiplenmektir. Bu bir istek değil devimci işçilerin içinde yer aldığı komiteleşme pratiğinin ortaya koyduğu bir sonuçtur. Bu anlamda kendimize daha fazla güvencmek, daha iddialı olmak, kitleleri, öncü duyarlı işçileri daha fazla cesaretle kucağıyabilmeliyiz. Üçüncüsü, işyerleri, işkolları bazında kurulan onlarca komitenin organize edilememesinde görülen eksikliklerdir.

Komitele sendikaların alternatifidir midir, değil midir tartışması sunidir. Sendikaların bir engel oluşturduğu noktada kuşkusuz

komitenin varlığı ve pratiği "sendikaya rağmen"dir. Tersi durumda ortak bir önderlik söz konusu olacaktır. Ancak komitelere bunun ötesinde daha geniş ufuklu bir bakışımız olmalıdır. Bu bakış açısı, komitelelere kitleleri yaratıcılığı, üreticiliğini harekete geçiren, devrimci örgütülüğü yeni ilişkiler kazandıran, işçileri eğiten bir basamak olarak görmelidir. Egemenlerin saldırılarının ve savaşın daha da boyutlandırdığı kesitlerde, savaşın yükünü çekecek sağlanırlıkta bir yeraltı sendikacılığının inisiyatifini alan komiteleşmeler, Devrimci İşçi Hareketi'nin örgütlenmesi ve önderliğiyle hayat bulacak olan böyle bir oluşuma çekilmesi gereken, onun koşullarını belli yanlarıyla bugünden hazırlayan bir pratiktir.

Tüm bunlar için, komiteleşmelerde, sorunlara sahip çıkma bilinci ve devrim-



ci duyarlılığı harekete geçiren bu tür örgütlenmelerde ısrarlı olmalıyız. Eksiklikler işçi kitesinden değil, önderlikten, inisiyatiften kaynaklanan eksikliklerdir. Ve bunu gülerimlenin yolu da bu pratikte ısrardan geçer.

Sınıfın Şiddetini Örgütlemenin

Kaçınılmazlığı ve Milisler

Bugün hemen tüm direnişlerde işçiler, devrimci işçileri en önde görmek ve onları sahiplenmektedir. Cesareti politikaları geliştirdiği, direnişlerin önünü açan hızı, cesur, radikal adımlar attığı süreç güvenin, desteğin ve önderliğimizin belirleyici hale gelmesinin de önu açıktır. Bu gelişimi hızlandırmamız, güven vermenin ve sınıla, kendine güven kazan-dırmanın bir diğer ayağı ise mücadelemizin öndünde engel olan işçi düşmanlarının bertaraf edilmesine oturuyor.

İşçi sınıfının şiddetinin yakıcı bir ihtiyaç haline geldiği bir süreç yaşıyoruz. Adana'da, İstanbul'da, Gebze'de en sıradan işçilerin yüksek sesle ifade ettiği bir taleptir bu.

Uzun vadeli siyasal hedefe uygun taktikler ve örgütlenmeler ortaya konup bu, sınıfın şiddetiyle bütünleştirildiğinde, emekçilerin hakkı olan kazanımları birer birer çekilip koparıldığı, önmüzsüzleştiği, emekçilerin temizlendiği görmek zor değildir.

Mağara Deri direnişi bunun örneğidir. Direnişle bütünleşen bir şiddetin taşıyacağı güvenin ve egemenlere geri adım attırmasının somut ifadesidir.

Güven ve cesaret vermenin yolu gücü hissettirmektir.

Geniş işçi yığınlarına direnişler içinde üretimin gelen gücün, örgütü mücadelesinin ve sınıfın şiddetinin bir arada neleri başarabileceğini göstermeliyiz. Bu bütüne sonucu ayağı eklemenin biçimi kendini esas olarak milis örgütlenmesinde ifade edecektir. Ancak bu ifade ediş iyi kavranmalı ve kavratılmalıdır. Kavranması gereken ilk nokta da milislerin sınıfı dışında değil içinde olduğudur.

"Sınıfın şiddeti" denilindiğinde genellikle

bir "dışardan bekleme" vardır. Oysa işçi sınıfı bizzat direnişler içinde başvuracağı şiddetten, doğrudan işçi düşmanlarına yönelerek olan devrimci şiddet eylemlerine kadar şiddetini kendi sınıflarında örgütlemek zorundadır. Dün Profilo'da, Ta-rişte, bugün Kağıthane'de, Toros Güb-re'de, Kartal direnişinde işçiler haklıklarından aldıkları güçle polis ve jandarma karşısında saldırdı karşıla karşıla veren bir kumunda olmuşlardır. İstanbul'da belediye işçilerinin direnişlerinde grev kırıcıları hak ettikleri dersleri yine grevdeki işçilerin oluşturduğu ekipler vermiştir.

Sınıfın şiddetinin ilk biçimini, çeşitli eylemler içinde adlandırıldığı biçimiyle "sopali sendikacılık" olarak tanımlayabiliriz. Soyut olarak tartışıldığında şiddette karşı çıkışlar görmek mümkündür. Ancak direnişler öğretiyor.

ve devletin terörü karşısında işçinin içine düştüğü "çaresizlik" duygusu ona çare aratıyor. Bugün açıkır ki işçi direnişlerinin -içinden ya da dışından- az çok tecrübesine sahip her işçi, şiddetten yana, çünkü başka yol göremiyor. Bu noktada bilince çıkarılması gereken bir yan kalıyor. İşçi sınıfının "kendi göbeğini kendisinin kesmek" zorunda olduğu. Devrimci İşçi Hareketi bugün açığa çıkmış olan ihtiyacı örgütlemek durumundadır.

İşin başı "sopali sendikacılık" esprisii içinde grev ve direniş kırıcılara karşı, komitelere paralel olarak mekanizmalar oluşturmak gerekmektedir. İkinci adımı ise daha yetkin bir örgütlenmeye sınıfın öksesine, kime terouman olabilecektir. İşte milislerin işlevi, mayınu da bu noktada çıkar ortaya.

Sınıfın şiddeti bu iki yanıyla birlikte hayata geçirildiğinde, işçi düşmanları isten çıkamada, direnişlere saldırdı bu ölçüde pervasız olamayacaklardır.

İşçi Sınıfına Gösterilecek Adres: Devrimci İşçi Hareketi

Devrimci İşçi Hareketi politik alan örgütlenmesidir. Ve devrimci hareketin politik alan örgütlenmesi olarak da kıtlar mücadelesinin, devrimci savaşın bir parçası olarak düşünülmelidir.

Devrimci İşçi Hareketi esas olarak bu-ryaya kadar açmaya çalıştığımız tüm devrimci faaliyet bünyesinde toplanan bir yeraltı örgütlenmesi olmak durumundadır. Ancak bu, sınıfın dışında, sınıfın en savışı insanlarıyla sınırlı bir "vurucu güç" örgütlenmesi olarak düşünülmemelidir. Devrimci İşçi Hareketi işçi sınıfı içindeki varlığını, sendikal ve sendika dışı, legal, yarı legal-illegal örgütllükleriyle ortaya koyacak, varlığıyla işçileri kucağıyabildiği ve gücünü, örgütllüğünü doğrudan iş-verene, san sendikalara hissettirebildiği ölüde geniş işçi kitleleri açısından, alternatif olarak görüldü, vazgeçilmezleşecektir.

Mücadelelerin muhtevası, biçimleri açısından da işçi hareketini kucağıyacak bir kapsayıcı olmak durumundadır. İşçilerin ekonomik-demokratik mücadelesini örgütlediği kadar onları politik hedeflere, politik mücadeleye yönlendirmeye çalışacak, mücadeleyi grevlerden sınıfın açık devrimci şiddetine uzanan bir çok yönünlük içinde biçimlendirecektir.

Açıkır ki bir devrimci örgütlenme, bu-

lunduğu alanda kitlelerin sorunlarına çözüm önerileri sunabildiği, gözlebildiği ve bütününde güven verilebildiği ölüde işçilerin desteğini sağlayacaktır. Devrimci İşçi Hareketi bugün yaşanmış birçok deneyden dersler çıkarak, kendi örgütllüğünü zenginleştirmesini sağlayacak ideolojik pespektife sahiptir.

12 Eylül sonrasında toplumsal muhalefetin önünü açan ve işçi sınıfının kazanım hanesine yazılan birçok grev, direniş ve eylem bu anlayışın ürünüdür. Migros grevinin başarılı sonuçlanmasından, Paşa-bahçe'den belediye işçilerinin direnişlerine, Mağadan Mersin Liman işçilerinin kazanımlarına, Turbo Filtre'den Toros Gübre direnişlerine kadar hepsi bu perspektifin damgasını vurduğu direnişlerdir. Keza Devrimci İşçi Hareketi ölüde yaşanan birçok grev ve direnişlerle dayansmada bulunarak, grevlerle dayanışma komitele-riyle, grevlerle, direnişlere güç katmıştır. 1 Mayıs'ta radikalizmin caddelere taşınmasında, alanların kazanılmasında önemli bir misyon üstlenmiştir.

İşçi sınıfının, '89 baharından bu yana eylemlerinin çapı, örgütllüğü ve mücadele deneyleri yanıyla oldukça geniş bir birikim sağladığı noktada, mücadelenin siyasal taleplerle radikalleştirilmesi, devrimci örgütllük zeminine çekilmesi ve örgütsüz geniş işçi kesimlere ulaşılması açısından Devrimci İşçi Hareketi'ne oldukça önemli görevler düşmektedir.

Önce karışmazdaki gücleri net olarak ortaya koymalıyız. Sınıf sendikacılığının karşındaki güçler, devlet desteğinden güç alan sermaye ve san sendikacılıktır. Ancak tesarik olarak "seytan üçgeni"ni tespit etmiş olmanın fazlasıyla bir önemi yok. Pratiğimizde bu hedeflerin organize yapısı ve birbirini tamamlayan özelliği iyi değerlendiremez, örneğin sermayeye karşı mücadeleye edip san uzlaşmacı sendikacılığa karşı mücadeleye ihmal edilirse, örneğin direnme kararlılığıyla bir eyleme başlayıp eylem içinde polisle çatışmaktan kaçınırsa, basanyla ulaşmak güctür. İşte Devrimci İşçi Hareketi örgütlenmesi, mücadelesinin bu çok yönüllüğü ve bütünlüğünü sağlayabilecek tek organizasyondur.

Evet, sorun örgütlenmede ve mücadelede çok yönüllüğü sağlamakta düğüleniyor. Bugün artık işçi sınıfı içinde yasal sınırlar içinde kalarak bir mücadele sürdüremek olanaklı değildir. Hak almanın yasal güvenceleri yoktur bu ölüde. Var olan yasalara bir bakının, bir polis gelleni keyfiyetindedir. Bu koşullarda hala işçileri fedakarlığa, uzlaşmaya, radikal biçimlerden uzak durmaya çağırın bir işçi düşmanından başka bir şey olmaz. Tek derli vardır aslında, işçileri devimcilerden, devrimci mücadeleden uzak tutmak.

Bu engeller Devrimci İşçi Hareketiyle yıkılacaktır.

Bugün işçi sınıfı içindeki çalışmada, ajitasyon propagandada, her türden eylemde kullanılan imzalarda DİH her zamankinden daha fazla öne çıkmalıyız. Bu noktadaki tereddütlerin pek çoğu sınıfın gerçek tabanını alamamaktan, görünüşteli olumsuzluklardan "aşın" etkilenmekten kaynaklanır.

Sınıf içinde saflaşmayı derinleştirmeliyiz. Kitlelerin sınıf bilincinin gelişmesini, kendi gücünü kavramasını, dostlarını ve düşmanlarını ayırtı almasını sağlayacak bir ideolojik ve pratik mücadele hattı çizmeliyiz. İşçi sınıfı mücadelesinde de sağımıza, solumuza daha kalın çizgiler çekmeli, uzlaşmacılara, oportünistlere daha etkili bir tarzda yönelmeliyiz. Bu hat, bağlanırlıya taşıyacağı tüm dezavantajlara karşın bizi işçi sınıfı içinde kitesel, radikal bir güç haline getirecek tek biçimdir.



MERHABA...

Bir müddet önce size uzun bir yazı göndermişik. Henüz cevabını almadan yeniden yazma gereğini duyduk. Çünkü duyduklarımız bizde ürperti uyandırıyor ve inanmama isteği yaşıyor. Bu kadar basit ilkesiz yaklaşıma göstereceğimize inamadığımız için bazı şeyleri direkt olarak sizden duymak istediğimiz yakıcı hale geldi.

I- Biz arkadaşlarımızın gerçek isimlerini sıradan insanların arasında dolaştığı, bunları da sizin oradan duyduklarını öğrendiklerini belirtmeleri bizde çok ciddi kaygılar yaratıyor.

Farklı düşüncebiliriz hatta birbirimize güven dahi duymayabiliriz, ama biz hiçbir zaman katliamları ya açacak polisleri olaylara neden olacak şeyler yapmayız. Bugün isimleri dolaşan arkadaşları önce DK affı etti sonra polis. Şimdi de sizlerin böyle şeylere neden olduğunu duyuyoruz. (Ümarız ki böyle bir şey yoktur). Gerek DK gerek sizlerden duyduklarımız hareketin yararını düşündüğünüzden, onu sahiplendiğinizden, bizlere karşı savaş ilan ettiğinizi kahrolarak duyuyoruz. Buraya, kadar nasıl geldik, birbirimiz hakkında en ufak bir tartışma yapmadan nasıl böyle olumsuz şeyler düşünmüyoruz. Ve bunu maddeci dünya görüşümüzle nasıl bağdaştırabiliyoruz, doğrusu anlamak mümkün değil. Bugün ülkede bir katliam yaşanacak bilin ki irtımız uzun süre kimse kaldıramayacaktır. Ve bu tavrinizla katliama davetleye çıkardığınız farkında bile değilsiniz.

Sizi bu düşünceye iten güvensizlik yaratan her şeyi bir kez daha gözden geçirin, maddi temellerini bulun. Bizim bildiğimiz tek bir şey vardır. "S" ve "H'nin hakımızda size iktidari yalana dolana dayanan bilgilerdir. Zira başka bir biçimde kendilerini meşrulaştıramazdılar. Ancak şunu da bilmesiniz ki "S" bile kaçmaktan evvel bütün ilişkileri hem de yazılı olarak bize devretmiştir. Çünkü hatasını anlamıştı. Hareketin yönetiminde kendisini tayin görmediğinden bildiği her şeyi devretmiştir. Üstelik bütün bunları kaçtıktan sonra mektupla ilettiştir. Özel olarak isim vererek o insanlara ilişkileri devrettiğini söylemiştir. Yazılan günün birinde size göndeririz.

Evvel, bu insanların elini kolunu bağlayacak biçimde aleyhine olumsuz şeyler yaptığınıza. Ve bunu hareketin çıkarı için yaptığınızi düşünüyorsunuz.

Arkadaşlar yarı bu insanlarımız şehit olduklarında en büyük zararı hareket ve siz göreceksiniz. Ama katliamlardan da birinci dercede siz sorumlu olacaksınız... Çünkü düşüncünüzü şeylerle yapılan şeyler birbiriyle hiç bağdaşmıyor. Bu nedenle esas olarak yapmanız gereken şey önce sorunun iç yüzünü öğrenmeniz ve bizimle sağlıklı bir tartışma yapmanızdır. Biz samimiyetimizi, bağlılığımızı, sahiplenmemizi anlatabileceğimizi ve sizinle sorunlarımızı çözeceğimizi düşünüyörüz. Tek korkumuz yaptığınız hatalarla tahribatlar yaratmadan yol almazdınız.

Size şunu söyleyelim, hareket yönetmek gibi bir sorunumuz yoktur. Hareketi sahiplenme diye bir sorunumuz vardır. Bu nedenle yaptığınızda kalmayı kendimize layık görmedik. Oysa sizin misyon olarak gördükleriniz menleket isminde bile bulunmaktadır.

Bu kaos ortamında yapılacak en kolay şey nedir biliyor musunuz? Olanakların tümü eldeyken bir yığın para alıp kaybolmaktır. Bu alçaklığı yapmak inanın en kolay yoldu. Bizim yaptığımız neydi? Enkaz altından güçtü

bir hareket yaratmak için canımızı dişimize takarak sahiplenmekti. Yaptığımız da bu idi. Bunu halen görmüyorsunuz. Ve bizleri kirletiyorsunuz. Neyse ki insanlar bizi tanıyor. Ve söyledikleriniz geniş bir kesim arasında bir sorun yaratmıyor. Ama bu ilkesizliğe bağurmanız çok büyük bir gafittir, haberiniz olsun.

II-Devrimciler Kendi Aralarındaki Sorunları Tartışarak Çözerler

Tartışma sonrasında ortak payda bulunmadığı koşullarda herkes kendi yoluna gider. Peki siz ne yapıyorsunuz, bizimle hangi tartışmayı yaptınız, hangi konuda aynı, hangi konuda farklı düşüncünüzü söylediniz. Hiçbir tartışma yapmadan bizimle aylarca tartışmış ve ortak bir nokta bulmamış gibi tavrı almanız esasen sadece bir ilkesizlik olarak görülemez. Bu aynı zamanda kendinize duyduğunuz bir güvensizliği ifade eder. Bu koşullarda harekete sahip çıkan insanların olumsuz kişiler olabileceğini düşünmeniz bile ciddi bir gafittir. Ve gelecekte durumunuzun öğrenildiğinde çok kötü bir hesaplağa yaşayacaksınız. Ama o zaman büyük bir olasılıkla biz aranızda olmayacağız. Çünkü yaşam şansını tavırlarınızla zaten elimizden alınız. Ama bütün bunlar bir ürkütüyor yine başaracağız. Biz olmazsak bile yaptıklarımız devam ettirecek insanlar çıkacaktır. Şunu bilin ki bizim insanlarımız sevindirmiyoruz DK tetesini sevindiriyorsunuz. Bu tavrimza bunu unutmayın.

Biz rahat ve huzurluyuz. Çünkü yaptıklarımız doğrudur. Bunu "S" ve "H" de onaylıyor. "S" yaptıklarının cezasını kendisi bildiği için kaçtı. "H" ise kaçmanın olumsuzluğunu gördüğü için geri geldi. Ama ne yazık ki her ikisi de çürümüş, dava insanı olmayan en ufak bir belirlisine bile sahip değildir.

III-En kötü koşullarda bile hareketin ayakta kalması için her şeylerini veren yoldaşlarımızı yardımcı olacağınız yerde onlara bir engel de sizler çıkarttığınız farkında olduğunızı iddia edemezsiniz.

Böyleli zorlu yaşam savaşını verdiren koşullar varken, engel çıkartmanız ne anlamına geliyor biliyor musunuz? Üstelik bütün bunları subjektif olaylara bakarak yapıyorsunuz. Biliyoruz ki, bizimle ilgili en ufak bir şey bilmiyorsunuz. Olumsuz bir tek şeyimizi görmemişsiniz. Peki neden olumsuz sonuçlar çıkartıyorsunuz, maddi temelleri nedir? Aylardır savdığımızı şeyi bile bilmiyorsunuz, aylardır bu insanların bizi ihanete götürdüklerini söyledik, yazdık ama bize cevap bile yazmadınız. Ahmet bize "Sizin gibi düşünüyorum" demesine rağmen şimdi de bize savaş açmış gibi hareket ediyor... Ne yapabiliriz, düşüncelerimizi söyledik olmadı, yazdık kimse ciddiye almadı, ihanet içimizde kol gezdi görmediniz, uyarıları dikkate almadınız. Adam kalkmış gitmiş, kendi cinsel zevkini ön planda tutarak, bunca insanı düşünen den gitmiş, buna rağmen "Biz onunla görüşmek istiyoruz, o bizim muhabatımız dediniz. Biz bu mantıkla örgüt olabilir miydik? Herhalde olamayacağımızı siz de biliyorsunuz. Ama aynı mantıkla hareket etmeye devam ediyorsunuz.

Örgüt olabilmek için atılması gereken adımları savunduk. Amacımız örgüt olmaktır. Ama örgüt olamamak için her yandan saldırıya uğradık, kimse bizimle ideolojik olarak tartışmadı. Herkes arkamızdan olumsuz şeyler söyledi ama bizimle tartışırken haklısınız dediler. Bu pragmatizm bizi nereye kadar götürecektir. Dün körlümesine "S'nin peşinde gidip, ondan talimat alırlar, bütün bu süreçten ders almaları gerekirken, aynı mantığı tersine çevirecek, işleyebilirler. Bu kez hiçbir sorgulama yapmadan köklemesine

reddediliyoruz. Neden "S" gibi alçak, namussuz olmadığımız için mi?

Zoru gördüğümüzde biz yokuz deyip kaçmadığımız için mi? Yoksa örgüt olmak için bütün statülerini parçalamak istediğimiz için mi? Bunlara cevap vermelsiniz. Eğer farklı bir şey varsa, açıkça söylenmelidir. Gerek 12 Eylül sonrası süreçte, daha önceki süreçte bir olumsuzluğumuz varsa, açıkça söyleyin, her şeyimizle açığız. Polis tavrimiz ve cezave yaşadığımız cezave sonrası sürecimiz 13 Eylül sonrası tavrimiz hepsi açıktır. Bir tek zaafımız, olumsuzluğumuz bulursanız açıkça söyleyin. Ama dedikoduya değil, gerçeğe dayalı olmalı. Açığız, bütün devrimi sürecimizde alınız açıktır ama buna rağmen hiçbir şey sorgulamadın bizi çamurla gariyorsunuz. Bunu yaptığınızda harekete ne kadar zarar verdiziğini görmüyorsunuz.

Şunu unutmayın, hareketi sahiplenmeyip, yığınların tohumlarını eysedik, şimdi dışarıda bir şey kalmazdı. Belki samimi 1-2 kişi kalırdı. Ama onun dışında bir şey görmezdi. Ve siz bugün zorlu görevleri yerine getiren pamakla sayılacak kadar az insanların izini zoraştırıyorsunuz. Yarı gerçekleri gördüğünüzde vıdın azabı çekmekten kurtulamayacaksınız. Bütün yaptığınızın yerle bir olacaktır. Çünkü günlerde aleyhlerine giren şeyler söyledikleriniz, hareketi sahiplenmek için her şeylerini verirken, sizlerin onları bizi ettiğini hissedeceksiniz. Ve bu tavrimizden dolayı bu insanların katledildiklerini göreceksiniz. Ancak şu anda bütün bunları görmeyecek kadar benzinle sahip çıkıyorsunuz.

Hiç kuşkunuz olmasın aleyhinize yine bir şey söylemeyeceğiz, açıklama yapmayacağız. Ama her türlü fedakarlığı yapıp, hareketi sahipleneceğiz. Bile bile ölüme meydan okuyacağız. Bizim ölümümüzden de siz sorumlu tutacağız. Bunun için tarihe belge bırakacağız.

IV-Yoldaşlarımızı karalayarak, denetimimizdeki ilişkileri devretmeyip yozlaştırarak hareketi sahiplendiğinizi düşünüyorsanız ya niyorsunuz. Çünkü bu insanları işlevsizleştirerek ile onları kaybedeceğimiz gibi bugün insanlar tarafından güvenilen yoldaşlarımızı çamur atmanız da, bir güvensizlik ve kaos yaratmasını beraberinde getirecektir. Ve bütün bunlar hareketin günden güne erimesi anlamına gelecektir.

Hareketi sahiplenmek önce yoldaşlarını sahiplenmek demektir. Siz bizi yoldaş görmüyorsanız nedenlerini koymalısınız. Ayrıca biz yoldaşınız değilsek, o zaman "S" ve "H"yi yoldaş görüyor olmalısınız. "H", "S"yi hain görüyor biz de hareketi sahiplenirken unsurlar olarak görüyoruz. Siz ne görüyorsunuz bilmiyoruz, siz sürecin uzağına düştüğünüzden dolayı daha sağlıklı düşüncünüzü sanmıyorsunuz değil mi? Peki o zaman ne yapıyorsunuz? Her şeyin merkezine kendinizi mi koyuyorsunuz? İçeriden hareket yönetmeyi ni düşünüyorsunuz? Hayır diyorsanız o zaman alternatif nedir? "S" mi hayır bizi yoldaş görmüyorsunuz, nedir düşüncelerinizi? Bütün bunlardan tam bir kaos çıkıyor. Nedeni de hatalarımız, zaaflarımız, yanlış yaklaşımlarımız, önyargılı ve subjektif olmanız. Felsefik olarak idealizme düşmezdiniz.

V- Karşımıza kim çıkarsa çıkısın cesaretlerimiz çığnımeden hareketi sahiplenme tavrimizdan vazgeçmeyeceğiz.

Hareket içinde sorun çıktığında bu sözü DK'ya söylemişik. Şimdi bir kez daha söylüyoruz. Ancak bu kez DK'ya değil, bu mantığı taşıyan içimizdeki insanlara söylüyoruz. Ve siz de devrimi sahiplenme, coşku, inanç yitirmişliğimiz bugün olmazsa yarı bizi anlayacak ve sahip çıkacaksınız... Katlandığımız

zorlukları, yaşadıklarımızı, yaptıklarımızı gördüğünüzde kendinizi yerden yere vuracaksınız. Bizim tek bir isteğimiz var, zaman geçmeden gerçekleri gömeniz ve yoldaşlarımızı kaybetmeden kendinizi gelmenizdir. Bu hem harekete bir kazanç getirecek, hem de belki de vakit geç olmadan yoldaşlarımızı tehlikelerden bir nebze de olsa kurtarırız.

Biz biliyoruz ki bu çok şeyler, yeni şeyler hep sancılı olur. Biz de bu sancılara çekiyoruz. Bu sancıların bize fazla zarar vermeden kaybolmasında, ırademiz, bilincimiz ve düşünce silsilem çok önemlidir.

Doğrusunu isterseniz, kendi insanlarımızın ne yaptığımızı bilmeden, yaptıklarımızı isim koymalarını anlamıyoruz.

VI- Darbe kime karşı yapılmış, size mi? Eğer bu soruya evet diyorsanız, daha evvel hareketin yönetimini siz olduğunuz, bizim de sizi devirdiğimizi iddia etmiş olursunuz. Biz zım bildiğimiz şey hareketin yönetimini "S" ve "H" temsil ediyoruz. Bu hakkı kendinde nasıl bulmuşlar, o ayrı bir konu. Ama siz de bunların durumlarına bakmaksızın sorumluluklarını kabul etmişsiniz.

Bir örgüt olmanın en basit kuralını aradığımızda, kadroların iradesi olmadan, hareketin merkezi hiyerarşisinin şekillenemeyeceğini gördüğümüzde, böyleli darbeci bir anlayışa karşı çıktık. Bunu başından beri belirttik. İnsanlarımızın ihanete sürüklediklerini hissettirdiğimiz anda da düşüncelerimizi yazılı olarak kadrolara sunduk. Kadroların yarıyıldığından bizi sorumlu tutamayacağınızda göre, bizim yaptıklarımız darbe olarak nasıl değerlendirilmez. Başka ne yapabiliriz? "S'nin pıslığı ortaya çıktığında "H" bizimle idi. Süreci sorgulandığında "H" de olumsuz çıktı. "S" giderken ilişkileri gittiği yerden gönderdi. Telefonla bildiklerini söyledi. Nasıl darbe oluyor. Kendi suçuunu kendisi kabul ediyor. Yazılar elimizde. Ve siz hem hiçbir şeyden haberimiz yok diyorsunuz, hem de darbe yaptığınızı iddia ediyorsunuz. Nasıl bir darbe ise "S" kendi inisiyatifliyle ilişkileri devrediyor, "H" bizimle birlikte çalıskmak istediğini belirtiyor... Ve siz de sizlerin haklarını -özünde pıslıklarını- savunarak darbe yaptığınızı iddia ediyorsunuz. Olamaz, bu kadar basit düşüneceğimizi ummuyoruz. Ve sizin böyle bir ritileme yaptığınızı halen düşünmüyoruz. Bu nedenle mutlak düşüncelerinizi belirtmelisiniz. Eğer yönetim onlar değil bizdik diyorsanız ve size haber vermeden birçok şey yaşadığınızdan dolayı darbe nitelmesi yapıyorsanız evet böyle zorlama bir mantıkla darbe yaptığınızı iddia edebilirsiniz. Ki bu da sağdır. Ama sizin yazılarınızda yönetimi misyon sahiplerine bahsettığınızı yazıyorsunuz. Bu nedenle böyle bir iddianız yoktu. O halde darbe düşüncesi nereden çıktı. Sorgulamamızdır.

VII- DK'ya karşı çıkışımız tepkisel-duygusal değil, ideolojik boyutta ise, o zaman her alanda kendi farkımızı koymalıydık.

Süreci bu açıdan değerlendirdiğimizde, nerede farkımız olduğunu söyleyebilir misiniz? Yönetim anlayışı aynı değil midir? Telefonlar devam ediyor. Kolektivism-eleştiri-özeleştiri hak getire, insanların konumlandırma keyfiyetle ve subjektivizme bağlıdır. Aşağıda en iyi bizim tanıdığımız insanlara karşı çıkmamız rağmen komutan tayin edilmesi tamamen keyfiyetin ve kendini merkez gören bir mantığın ürünüdür. Sonuç ortada. Bütün atöyeller değenereasyon yapıdı, en güzel eşyaları kapıldınız. Bunların hesabını kim verecekti. Hani kolektif madde olacaktı. Benmerkezci anlayışı mahkum edecektik? Ne kurdur söyler misiniz.

... nerede mahkum ettik. Adeta onun aç-

tuğı savaşı sürüklendi. Bunu görmüyorsunuz. Siz hangi hakla "S"yi sorumlu gördünüz. Ne yaptığını bilmeden, yaşıntısı hakkında en ufak bir bilgi sahibi olmadan. "H" ile bile bir şey paylaşmamışsınız. (kendisi diyor). Bu nasıl kolektivizm. Onun bir dediği ile insanların konumlandırılmışsınız. planlar, programlar kurmuşsunuz. Bu mantıkla mi DK'yi alt edecektik.

Hayır arkadaşlar biz DK'dan bir fark koymadık. Koyamazdık, çünkü hepimiz onun mantığını devam ettiriyorduk. O da bunu bildiğinden feryat ediyordu. Fıllı mücadeleden hep kaçtı ve hep insanlarımızın sinmesine neden oldu. İdeolojik mücadeleye girmedi, sadece masal anlattı. Şunu yapmış bunu yapmış diyerek tepki çektik. İnsanlarımızın eleştirilerini dikkate almadık. Doğal olarak bu sağlıksız süreç sorumları hesap verecekti. Aksi takdirde hepimiz çürüyüp gidecektik.

Evet biz süreç der dedik. Ve bundan sonra her türlü sorumluluğu alarak yola çıktık. Ancak gördük ki, sizler farkına varmadan, gerçekleri görmeden engel çıkartıyorsunuz. Sizinle iletişim kurulmamasını bile olanaklara değil, subjektif değerlendime ve kuramlara dayandırıyorsunuz. Günün birinde gerçekliği gördüğünüzde ise yıkım yaşayacaksınız, bundan eminiz. Eğer devrimci değerleri taşıyorsanız, gerçek bir yıkım yaşayacaksınız, bunu açıkça iddia ediyoruz. Çünkü bize yaptığınız haksızlıklar çirkinkileri siz de hazmedemeyeceksiniz. Sizin yaptıklarınızdan dolayı yoldanlarınızın imhasına neden olursanız, bunun hesabını kendiniz de veremeyeceksiniz. Size başka bir şey söyleyiyorum

İstediginizi söylemekte, yapmaktaki özgürsünüz, hiçbir tavrınızı sorgulamayın. Bizim çektiğimiz sıkıntılara adınız etmeyin. Hareketi sahiplenmemizi darbe olarak niteleyin. Bizim çok kötü insanlar olduğumuzu yayın. Hiç önemli değil. Biz biliyoruz ki, tarihte ilerici hiçbir olayı geçmiş kalıntılarına, düzen(...) anılayınca...) varlığını sürdürmemişler. Biz de, DK mantığının tüm yansımalarına çarpaacağız. Çünkü mücadelemiz öncelikle bu mantığı bütünüyle reddetmek ve yerine devrimci, iktidari bir mantığı koyarak kazanılacaktır.

Süreç işliyor. Tarih hepimizi yaygılayacak, kimimizi aklayacak, kimimizi yerin dibine batacaaktır. Tek değimiz harekete daha fazla zarar vermeden süreci götüremiz ve yarı tarh karşısında en kötü niyetlere düşmemenizdir. Umarız bizi dinlersiniz, cabamız, özverimizi görürsünüz. Ve bir katiham yaşanmadır. Aksi takdirde yaşanan olanlar hepimizi de aşacaktır. En sıcak duyguyla selamlar...

Not: LDK cetseli, Raif ödöreciklerini yayıyorlar. Dişanda bunu söylüyorlar. Bunun için önlemimiz var mı? Ne yapabiliriz mutlaka bildirin.

İl-Oradan çıkma durumunuz, olanaklarınız nedir? Bu noktada ne tür yardım yapabilirsiniz?

İli-İhtiyaçlarımız bize mutlaka iletin... (8.12.1993)
Şu anda kırı savaşı karşı, gücümüz oranında bir kampanya başlatlık. Bu kampanya ile hem süreçte kendimizi ifade etme durumumuz var. Hem de gücümüzü öğrenmeye çalışıyoruz. Kampanyanın sonuçlarını daha sonra iletiriz. Şu anda yurtdışında üç ayrı yerde Almanya, İsviçre, Fransa'da AG'ler yapılıyor. Kampanyamı biliyorduk. Afis, yazılama türünden çalışmalar yapıyor. Onun dışında İsviçre'de AF Örgütü binası illegal edildi. Birkaç illegal daha gerçekleştirileceğiz.

Biliyorsunuz 13 Eylül'den bugüne kadar iradi olarak ilk kez böyle bir şey yapıyoruz. Bu kampanya hatalarıyla, sevaplarıyla bizi yanatacaktır. Bizim için yeni bir aşama olacaktır. Size haber (...) Öyle aptıklar bir türlü yapamıyorlar. 20 gün önce haber gönderdik, hem de bütün kanallarımıza ama yine de haber ulaşmadı... Bir müddet sonra, bütün bu olumsuzlukları gidereceğiz.

Kurtarıcılık zor iş, zahmetli iş. Şu Hayr'in başına gelenleri duyduksa, okuduksa bu işin ne kadar zor olduğunu bir kez daha anlıyor insan.

Adam kalkıyor, ta Ortadoğu'lardan Avrupa'lara gidip hareketi kurtarmaya çalışırken, "Canını dişine takarak" hareketi sahipleniyor. Avukat hanımın sevgilisi yanlarına birilerini daha alarak Hayri'ye verip veritiriyorlar, hatta ve hatta tanıyanıyorlar onu. Pes yani, bu kadar nankörlük olmaz. Üstelik bir de onu "darbe" yapmakla suçlamıyorlar mı. Bu kadan da haksızlık yanı.

Size o kadar dokunaklı dokunaklı mektuplar yazıyor adam.

"Bizlere karşı savaş ilan ettiğiniz kahrolarak duyuyoruz" diyor. Ve ekliyor: "Gerçeği öğrendiğiniz zaman yıkılacaksınız."

Devam ediyor: "Gelecekte durumumuzu öğrendiğinizde çok kötü bir hesaplaşma yaşayacaksınız."

"Yarın gerçekleri gördüğünüzde vicdan azabı çekmekten kurtulamayacaksınız. Bütün yaptığınız yerde bir olacak."

"Kattandığınız zorlukları, yaşadıklarınızı, yaptıklarınızı gördüğünüzde kendinizi yerden yere vuracaksınız."

"Günün birinde gerçekliği gördüğünüzde ise yıkım yaşayacaksınız, bundan eminiz."

3-5 sayfalık bir yazıda Hayri neredeyseniz her paragrafı benzer bir cümleyle bitiriyor.

Anlaşılan "anlaşılmaktan" umudunu kesmiş, hep "yarın" diyor, "gelecek" diyor. Kısaca "Bizim büyüklüğümüzü göreceksiniz ama iş iştin geçmiş olacak" diyor Hayri.

Hayriyi tanıyanlar olarak bu kadar hakırızlığı uydurmasına icmiz elvirmiyor doğrusu. Şu avukat hanımın, sevgilisinin, Ahmefin derterleri ne, niye Hayri'yi beğenmezler ki? Gerçi biraz kalın kalfalılar ama o kadar kusur bütün kurtarıcılarda olur...

Ha sahi avukat hanımın, niye beğenmiyorsunuz Hayri'yi? Aslında Hayri'nin size yazdığı mektupla da belirttiği gibi, onu tanımayınız, tanısanız onu beğenemezlik etmezsiniz. O gerçekten sizin için biçilmiş kalfandır.

Bir kere o doğuştan "kurtarıcıdır". Bunu pek çok kez de kanıtlamıştır. Mesela Bartin Cezaevine gitmiştir. O gittiğinde onun üstün meşyetleriyle Bartin yavaş yavaş kurtanmıştır. Bartin'de kurtarıcılık konusunda epey bir tecrübe sağlamış ve o tecrübeyle gidip Antep Cezaevi'ni kurtarmıştır.

O Antep'e geldiğinde koşullar çok kötüdür cezaevinde. Sonra o girer yavaş yavaş devreye. Antep'in kurtuluş tarihi başlarmıştır artık. Ve birkaç yıl sonra "herkesin de bildiği gibi" Antep Türkiye'nin en rahat cezaevi haline gelir.

Antep Cezaevi'nde Devrimci Sol tutsaklarının yaptığı bir değerlendirmede başından sonuna süreci "Antep'in kurtuluş tarihini" anlatır. Anlaşılar ki onun enin diplomatı yeteneğiyle gelinmiştir bu noktaya. Hayri'yi ve onun yeteneklerini çok iyi tanımayan birkaç kişi itiraz eder gerçi bu değerlendirmede. Cezaevinde üç kez süresiz açlık grevi, barikat direnişleri, malta işgalleri falan olduğunu söyler. Hayri büyük bir alçakgönüllülikle Antep'in kuruluşunda bunların da "katkısı" olduğunu kabul eder. Aslında bunu kabul edici de "büyüklüğündendir". Onun enin yetenekleri karşısında yapılan üç beş açlık grevinin, direnişin, işgalleri, Devrimci Sol'un cezaevi politikalarının ne önemi olabilir ki.

Değerlendirmede bir başka gafi, onun idareye bir şeyler yaptırmasının kendinden değil, Devrimci Sol temsilcisi olmasından kaynaklandığını belirtme gafetine düşer.

Hayri büyük bir alçakgönüllülikle bunu da kabul eder, yalnız arada bir yerde şunu da söyler: "Onlar Devrimci Sol'u tanıtmıyorlardı. Devrimci Sol'un karışıldığı, politikasını da ben anladım onlara."

Bravo Hayri, mektuplarında da alçakgönüllülüğü sürdürdüğünü görüyoruz. Yalnız kendinden söz ederken hep "biz" diyor, onun nedenini pek anlamadık.

Devam edelim.
Evet avukat hanımın, sevgilisi ve Ahmet evet söyleyin bakalım nesini beğenmiyorsunuz Hayri'nin. Size bir "kurtarıcı" lazım değil miydi? Bedri'nin, Şener'in, İbrahim'in -şu meşhur darbe üçlüsünün- peşinden onun için gitmemiş miydiniz? Eee, onlar yok şimdi, alın size kurtarıcı.

Ha, siz biraz dıgdaled diye mi bozuluyorsunuz? O kadar olacak tabii, adam kurtarıcı. Doğal olarak hareketi herkesten kurtaracak. Sizden de. Çünkü bir yerde "esas" kurtarıcıdan başka kurtarıcı olmaz. İşin racunu böyle. İyi bir kurtarıcı zaten iş önce, hareketi döbör kurtarıcılardan kurtarak başlar. Hayri kalın kalfalılar falan ama en azından bakın bunu anlamış.

Hem adam ne diyor size.
"Gerek 12 Eylül sonrası süreçte, daha önceki süreçte bir olumsuzluğumuz varsa, açıkça söyleyin, her şeyimizle açığz" diyor. Bakın, adam buna de açık. Devam ediyor.

"Polis tavrımız ve cezaevi yaşıntımız, cezaevi sonrası sürecimiz, 13 Eylül sonrası tavrımız hepsi açıktır. Bir tek zaafımızı, olumsuzluğumuzu bulursanız açıkça söyleyin."

Evet, hadi bakalım söyleyin. Bulun söyleyin. Ama bulamazsınız. "Sütün çıkmış ak kaşık" diye bir deyiş vardır bilirsiniz. Ama yok yok. Bu iyi bir benzetme olmadı, daha doğrusu yetersiz. O daha da lekesizdir. Bu kurtarıcılar tanımlamak da ne kadar zor. Onun zaafesliğinin anlatacak kelime bulamıyorum. Bakın, adam altını çizmiş "bir tek zaafımız, olumsuzluğumuzu bulursanız." diyor. Yani öyle fazla örnek falan da istemiyor, bir tane bulun diyor. Tabii bulunamayacağından emin...

Gerçi, Wile yakalandıkları eylemde panikle kendisiyle birlikte diğer yoldaşlarının da yakalanmasına neden olmuş; diğer arkadaşlarını beklemeksizin kaçmaya başlayarak tüm planları altüst etmiştir;

Gerçi, cezaevinde yapılan bir başka değerlendirilmede "89'un sonlarında" kimsenin böyle bir çağrı yapmasını beklemeyen den onun zaaflarını, olumsuzluklarını -"bir tek" değil ama "tek tek"- sayıp dökmüş, değerlendirmede onun hakkında belirtilenlere ilişkin notlar neredeyse herkese ilişkin notlardan fazla sayfa doldurmuş ve bunun sonucunda da "benmerkezciliğinden", "kendini beğenmişliğinden", "tonumunu kullanıp diğer insanları ezmesinden" dolayı komitedeki görevinden alınmıştır;

Gerçi, çıktıkdan sonra ülke içinde ateşin içinde bir yerde görevlendirilmek onu korkutmuş, biraz Araçpa bildiği için Ortadoğu'da kampıta görevlendirilince denin bir "oh" çekmiştir,

Gerçi, 13 Eylül'den sonra kendisiyle ülke içinden yapılan görüşmelerin, tartışmalarının sonucunda yanındaki İbrahim ile birlikte "tamam darbe yanlıdır, önenize katılıyor, önce 13 Eylül öncesi meşru yönetime dönülsün ve hemen kadrolar platformu toplansın" diyerek tavrı belirlemiştir ama iki gün sonra önderlikle yaptığı görüşmede kendilerine "komite" payesi verilmediği için bu düşüncesinden vazgeçmiştir;

Ama olsun, bunlar o kadar da büyükdecek şeyler değil, değil mi ama avukat hanım?

Gerçi, bir de son yakalamasında şubede "adam" gibi bir tavrı takınmış, orada sütlökmüş kedii gibi davranmış, hatta hatta, daha önce inayetlerini, icazetlerini onlardan esirgemeyen polis ona yerleri paspas bile yaptırmıştı ama, olmuştu. Direnmesine direnirdi de hanı, aman sonra mazaallah burası Türkiyeydi. Başına bir şey falan gelirdi o zaman hareketi kim kurtaracaktı. Hareketi, bu ilkeyi, hatta dünyayı "kendisiz", pardon kurtarıcsız bırakamazdı.

Size yolladığı mektupta "Karşımıza kim çıkarsa çıkısın cesetlerimiz çığnınen hareketi sahiplenme tavrından vazgeçmeyeceğiz" demiş ama bunu fazla ciddiye almayın. Bazen hareketi sahiplenmenin ölümlü göze almak, ölebilmek olduğunu ya onun kalın kafası değil mi! Bulamazsınız tabii. Çünkü onu tanıtmıyorsunuz, çünkü bunlar sizin için zaafatın, olumsuzlukların, sayılmıyor zaten.

Evet avukat hanım ve sevgilisi ve Ahmet ve diğer darbeci çömezler... İki saatir düşünüyör ve Hayri'nin bir tek eksiğini, zaafını bulamıyorsunuz değil mi! Bulamazsınız tabii. Çünkü onu tanıtmıyorsunuz, çünkü bunlar sizin için zaafatın, olumsuzlukların, sayılmıyor zaten.

Öyle değil mi avukat hanım? Sevgiliniz İhami'nin ne mal olduğunu, nasıl açığa korkup "legalede" görev istediğini, nasıl "ben alçakım" diye özeleştirii verdiğini iyi bilmenize rağmen, onun kurtarıcılardan biri olarak bilmen ne sorumluluğuna istanmasında ve yaşıntına almakta sakınca görmemişin. Ahmet'in o kadar "adı çıkmış" biri olmasına rağmen "adı'ndan da utanmadan korktuğu için, kendine güvenini bulması için bir alanda miliste görevlendirildiğini bilmenize rağmen onun kurtarıcılarının Türkiye askeri sorumlusu olmasına da ses çıkarmadın. Ve darbeci I. İbrahim'in ne mal olduğunu da iyi bilenlerden biri olmana rağmen onun hareketi kurtarmasını onaylayıp şefim diye kabul ettin.

Eee... 2. İbrahim'in -namı diğer Hayri'nin- nesini beğenmiyorsun şimdi. Bunların hepsine sahip mışallah. Fazlası var azı yok. Aslan gibi kurtarıcı adam. Hem Mücadele gazetesinin 76. sayısındaki "Bir darbeci prototip: Hayri" başlıklı yazıyı da mı okumadınız. Ne diyorlar orada Hayri için "Bir darbeci prototip". Karşıyız ararsanız var. Eksiklikleri bir türlü kabullenemene ararsanız var. Aslında bir şey kabul etmediği halde özeleştirii vermek var. Bençilik, konum kullanma, yalan, hırs, ihtiras, her şey var. Eh, şimdi kendi gözlemlinizle de görüyorsunuz, üçkağıtlılık var, benmerkezcilik var. Ne istiyorsunuz daha...

Sözün kısası, Hayri bulunuz bir darbeci, bulunmaz kurtarıcıdır. Kaçırmanın okunulmaz... Gerçi o da gelip hemen yakalandı ve teslim bayrağını çekti ama olsun. Kaçırmanın, hiç değışise biraz daha devam eder oyun. Çünkü "belki yarın belki yarından da yakın" ne kurtarıcı kalacak ne de kurtarılacak bir şey... Kurtarıncıyı izlemeyin, kaçırmanın elinizden. Hem onun iğeride, şimdilik, yani diğer darbeci şeflerinin, diğer kurtarıcılarınız gibi "bir miktar para ve bir bayan"ı kurtarıp gitmesi gibi bir ihtimal de yok... Tabii yine de siz bilirsiniz, bunca meşyetlerine rağmen onun kurtarıldığı yeter diyebilirsiniz. O zaman "saradık kurtarıcı gel-sin!"

Kurtarıcılar kuyruğunun da sonu gelişmiş zaten.

Cezaevlerinde yeni baskılara hayır diyelim!

Malatya Cezaevi'nde Jandarma, Özel Tım ve Gvık Kuvvetle Birlikte Tutsaklara Saldırdı

Malatya (Mücadele)- Malatya Cezaevi'nde Devrimci Sol davası tutsaklarına yönelik saldırılar sık sık gündeme geliyor. Son olarak da 15 Ağustos günü mahkemeye götürölmek üzere çağırılan Devrimci Sol davası tutsakları ayakakabalarının aramak istenmesi üzerine karşı koydular ve bunu fırsat bilen askerlerin saldırısına uğradılar.

Saldırı sırasında Aşef Haman ve Ali Akkurt sırtlarına, Rohe Haman da kafasına gelen dıppık darbeleri sonucu yaralandılar. Saldırıda sloganlarla cevap veren tutsaklar koğuşlara geri döndüler. Saldırılar bununla da bitmedi.

Tutsaklar 16 Ağustos'ta 7. koğuşun kapısına barikat kurarak sayım vermediler. Ve idareyle görüşmek istediler, idarenin yanıtı cezaevinin yüzlerce asker ve polis tarafından kuşatılması biçiminde oldu. Ve yüzlerce asker-polis ve özel tım Devrimci Sol tutsaklarının kaldığı 7. koğuşa ögle saatlerinde gaz bombalarıyla saldırdılar.

Koğuş duvarları delinerek yapılan saldırı sırasında Aşef Haman, Nail Çavuş, İsmail Zat ve Hüzzaf Aybek ağır biçimde yaralandılar. Ve hastanede tedavileri yapılmadan geri getirildiler. Ağır yaralı Necdet Atmaca da Kayseri Hastanesi'ne kaldırıldı. Yakınlarıyla götürölümeyen tutsaklar hücrelere atıldılar. Diğer taraftan koğuşlara yapılan saldırı sırasında tutsakların direniş lavı göstermelerini ve zafer işareti yapmalarını hazmedemeyen askerler ile özel tım koğuşlara girdiği zaman özellikle zafer işareti yapan tutsakların ellerini ve kollarını kırdılar.

Devrimci Sol davası tutsakları saldırıyı protesto ederken 15 Ağustos gününden itibaren süresiz açık grevine başladıklarını bildirdiler. Tutsaklar yaptıkları açıklamada cezaevinde oynamak istenen bu tür oyunlara izin veremeyeceklerini belirtmişti. Saldırdan birinci derece sorumlu olanların Ceza ve Tevkif Evi Müdürü Zeki Güngör ile dış güvenlikten sorumlu büyük komutanı olduğunu, ayrıca saldırıdan bizzat cezaevi müdürlerinden Cetin, gardiyanlar Kadir, Hüseyin, Veysel, Unsal, Faruk, Bekir, Selahattin (1. müdür)ün sorumlu olduğunu bildirdiler.

Tutsak Aileleri Eviatlarını Yalnız Bırakmadı

Malatya Cezaevi'nde yakının bulunun tutsak aileleri tutsaklara yapılan saldırıyı öğrenir öğrenmez bir basın açıklaması yaparak saldırının protesto ettiler ve olayın takipçisi olacaklarını açıkladılar. Açıklamada 6 kişinin yaralandığı ve yaralananların hastaneye götürölüğü ancak tedavilerinin doğru dürüst yapılmadan tekrar cezaevine getirildiği belirtildi. Aileler görüşlerin cezaevi idaresi tarafından engellenerek saldırının ortbas edilmeye çalışıldığını da bildirdiler. Aileler, tutsakların durumu hakkında bilgi verilmesini, yaralanan hastaneye kaldırılarak tedavi edilmesini, saldırının sorumluları hakkında işlem yapılarak ceza verilmesini ve bu tür olayların tekrarlarmasını için gerekli önlemlerin alınmasını talep ettiler.

Ve taleplerini yerine getirilmesi için 18 Ağustos'tan itibaren SHP il binasında açık grevine başladılar.

Avukat Görüşlerini Engelliyor

Malatya Cezaevi'ndeki bu gelişmeler olurken Halkın Hukuk Bürosu avukatların-

Devrimciler, oligarşinin "rehin tutma" politikasının bir parçası olarak cezaevlerinde, tutsak olarak tutulurlar. Cezaevleri mücadelesi de sınıflar mücadelesinin ayrılmaz bir parçası olarak verilen savaş içinde ileri mevzilerin kazanıldığı, yaşam koşullarının iyileştirildiği yerlerdir. Ama kazanımlar mutlak değildir, savaşın şiddetine göre değişimler olur.

dan Metin Narin 16 Ağustos günü duruşmaya getirilmeyen müvekkili Rohe Haman'ın durumunu öğrenmek amacıyla cezaevine gitti. Cezaevine giden Metin Narin cezaevinin kuşatma altında olduğunu gördü.

Metin Narin'in müvekkiliyle görüşmek



isteği hiçbir gerekçe gösterilmeden engellenmiş ve hiçbir açıklama yapılmamıştır. Bu arada Av. Metin Narin müvekkiliyle görüşemese de Fatma Ersoy adlı tutsağın ağır şekilde yaralandığını öğrendi. Saldırı ile ilgili olarak yapılan hiçbir başvuruya henüz Adalet Bakanlığı tarafından hiçbir yanıt verilmedi. Malatya Cezaevi'nde Devrimci Sol tutsaklarına yönelik saldırın Paşaköşkü'nde Devrimci Sol Güçler tarafından asılan bir pankartla protesto edildi. Pankarta saldırıya karşı Devrimci Sol Güçler'in tepkisi vardı: "Devrimci Sol Tutsaklarına Kalkan Eleri Kıracağız."

YOZGAT CEZAEVİNDE

PROVOKASYON HAZIRLIKLARI

Tutsaklara saldırının olduğu tek cezaevi Avukatların polis tarafından gözaltına alınmayacağı, bunun ancak savcının gözetimiyle söz konusu olabileceği çok eski bir hukuk kuralı olarak bilinir. Oysa polis bu temel kuralı sıkça ihlal eder. Özellikle de devrimcilerin davalanna giren avukatlar söz konusu olduğunda, polis keyfi uygulamalardan kaçınmaz.

Polisin bu tür bir keyfiliğinin son örneklerinden biri 15 Ağustos günü akşam saatlerinde yaşandı. Halkın Hukuk Bürosu avukatlarından Murat Demir, Zeynep Fırat ve aynı büroda sekreterlik yapan Ayten Çelik Aksaray'da Metro'dan gözaltına alındılar.

Saat 18.30 civarında evlerine gitmek için Aksaray'dan metroya binen Halkın Hukuk Bürosu avukatları sivil polisler tarafından kimlik kontrolü yapıldığı gerekçesiyle tramvaydan indirildiler ve avukat olduklarını belirtmelerine rağmen gözaltına alınarak Ahmedine Karakolu'na götürölüldüler. 1. Şube'ye götürölümeden önce burada bekletildikleri 3 saat boyunca Ahmedine Karakolu, ÇHD'iler ve İstanbul Barsos tarafından defalarca aranmasına rağmen karakoldan herhangi bir açıklama yapılmadı.

Siyasi iktidarların saldırı dalgalarının açıktan yaşandığı yerlerden biri de cezaevleridir. Şimdi de Olağanüstü Hal Koordinasyonu Kurulu'nda alınan yeni kararlarla cezaevleri genelinde devrimci tutsaklara yönelik yeni saldırıların temelleri atılıyor. Malatya'da, Yozgat'ta yaşananlar yeni saldırıların habercisidir.

Malatya değil. Yozgat Cezaevi'nde de 15 Ağustos'ta siyasi tutsaklara yönelik bir saldırı oldu. Saldırıda H. Hayri Alp, Mürsel Sağlamcan, Selmani Özcan ve diğer tutsaklar çeşitli yerlerinden yaralandılar. 15 Ağustos günü siyasi tutsakların kaldığı koğuşa gece saati 2.30'da gren yüzü yakın gardiyan önce tutsaklardan koğuş duvarlarında asılı duran şehit resimleri ile bayrağı indirmesini istedi.

Tutsakların karşı koyması üzerine faşist gardiyanların saldırısını başladı ve koğuşta bulunan 8 siyasi tutsak azgınca saldırılara maruz kaldılar.

Siyasi tutsaklar özellikle müdür Şükrü Balcı başta olmak üzere gardiyanların provokasyon yaratmak için özel çaba harcadığını ve bu saldırının da keyfi nedenlerinden dolayı yapıldığını belirttiler. Cezaevindeki saldırının sorumluları cezaevi 2. müdürleri Ahmet Ercan, Şükrü Balcı, Oktay Beşaglı ile infaz memurları Kazım ve diğer faşist gardiyanlardır. Yozgat Cezaevi'nde bulunan siyasi tutsaklar bu saldırılara karşı kamuoyunun duyarlı

Baskılara göğüs germek, devrimciyim, demokratım demek devrimci tutsaklarla omuz omuza dayanışma içinde olmayı kaçınılmaz kılıyor. Bugün de yeni saldırı politikalarının temellerinin atıldığı şu günlerde cezaevleriyle dayanışma içinde olmak, bunu bilinçlere kazımak ertelenemez bir görev olmalıdır. Baskıları direnerek boşa çıkarabiliriz....

olmasını istedikler.

CEZAEVİNDE SORUNLAR BÜYÜYOR

Malatya ve Yozgat cezaevlerinde tutsaklara yönelik saldırılar sürerken Elbistan Cezaevi'ndeki siyasi tutsaklar da 15 Ağustos'tan itibaren açık grevine başladılar.

Siyasi tutsakların Malatya Cezaevi'ne sevk edilme istekleri cezaevi idaresi tarafından reddedildi. Bunun üzerine siyasi tutsaklar Malatya Cezaevi'ne sevklerini sağlayabilmek için 15 Ağustos günü açık grevine başladılar.

Bu arada cezaevleri genelinde başlayan tutsaklara yönelik saldırılar öncesinde Buca Cezaevi'ndeki tutsakların aileleri de bir açıklama yaparak hastaneye götürölülen tutsakların sürekli askerler tarafından taciz edildikleri ve askerlerin saldırı için zemin yaratmaya çalıştıklarını kamuoyuna duyurdular.

Ankara Merkez Kapalı Cezaevi'ndeki bayan tutsaklara idare tarafından verilen iki haftalık görüş yasağı da 17 Ağustos günü cezaevi önünde ailelerin yaptıkları bir basın açıklamasıyla kinandı. fiiler çocuklarının başlatılacakları her direnişin onların yanında olacaklarını açıkladılar.



Halkın Hukuk Bürosu avukatlarına yönelik keyfi saldırılar bir basın toplantısıyla protesto edildi. Basın toplantısı sırasında avukatlara yapılan saldırının ilderi hata tazdığını koruyordu.

1. Şube'de keyfi olarak üst ve çanta araması yapılmak istenen avukatlar aynı odalara götürölüldükten dövdüler. Karan-suz bir şekilde gözaltına alınan avukatlar gördükleri işkence sonucunda çeşitli yerlerinden yaralandılar.

Ertesi gün serbest bırakılan avukatlar savcıda suç duyurusunda bulundular ve Adli Tıp'tan işkence gördüklerine dair rapor aldılar.

Kendileriyle Halkın Hukuk Bürosu'nda görüştüğümüz avukatlar polisin kendilerine özellikle müvekkiliyle ilgili

sorular sorduklarını, devrimci tutsakların avukatlığını yapmamanın için tehdit edildiklerini belirttiler. Gözaltına alınan avukatlar Murat Demir, Zeynep Fırat ve büro çalışanı Ayten Çelik 17 Ağustos günü ÇHD İstanbul şubesinde bir basın toplantısı yaptılar. Kendilerine işkence yapanlardan birinin katliam davalarından pek çoğunda yargılanan 1. Şube Komiseri Dursun Ali Öztürk olduğunu söyleyen avukatlar devrimcilerin davalarına girmekten vazgeçemeyeceklerini söylediler.

Ocaklar işsiz bırakılarak kapatılıyor

Zonguldak kömür ocakları birer birer üretime kapatılıyor. Kimi ocaklar "randıman düşük" denilerek, kimilerinde de işçilerin emekliliği gelmemiş olmasına rağmen resen emekli edilerek Zonguldak'ın geleceği karantıya iliyor.

Geçtiğimiz ay Çaydama' kapatılmış, bu ocakta çalışan işçiler diğer işletmelere nakledilmişti. Siyasi iktidar şimdi de aralarında Çaydama'dan nakledilen işçiler de içinde olmak üzere Kozlu, Amasra ve Armutçuk ocaklarında çalışanları emekli etmek için çalışmalarını hızlandırdı. Bunun için Armutçuk'ta 212, Kozlu'da 481, Üzümez'de 646, Amasra'da 102, Karadon'da 93 ve maden mühendislerinden 19 emekli 12 Ağustos'ta işten çıkartılarak emekli edildi.

Emekli edilenlere ise emeklilik tazminatı henüz ödenmiş değil. Ayrıca bu konuda TTK'nın verdiği bir ödeme tarihi de yok. Ve emeklilik işçilere nakit tazminat yerine TTK'nın satışa çıkardığı lojmanlardan hisse ya da hazine bonusu alınmaları öneriliyor.

Yıllardır tek bir çivi çakılmayan



hatta 12 yıl önce yurtdışından getirilen desteklerin kullanılmayıp paslanmaya terk edildiği maden ocaklarını, gelinen aşamada Devlet Planlama Teşkilatı yatırma değer gömüyor. Bu açıdan ocaklar hızlı bir tasfiye süreci yaşıyor. Önce bir ocak kapatılıp çalışanlar başka bir ocaya sevk ediliyor, ardından da işten çıkarılma ve emeklilik gündeme geliyor. Böylelikle işçilerin olası tepkilerinin de önü alınmış oluyor. Kozlu, Amasra, Armutçuk ocakları yıl sonuna

kadar kapatılacak ocakların başında geliyor.

Zonguldak'ın geleceğinin karartılması çalışmaları elbette 5 Nisan kararlarıyla birlikte gündeme gelmedi. Yaklaşık bir yıldır ocaklarda işten çıkarmalar, nakiller ve kapatılmalar yaşıyor, 5 Nisan kararları bu süreci hızlandırdı. Zonguldak'ta bulunan demokratik kitle örgütleri bu durumu böyle bilmelerine karşın, genel olarak işten çıkarmalar sonunda ancak bir basın açıklaması yaparak sessizliklerini bozma zahmetine katlanıyorlar.

12 Ağustos'ta 2309 işçinin emekli edileceğini duyan Genel Maden İşçileri Sendikası (GMS), Maden Mühendisleri Odası, Özel Güvenlik Görevlileri Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı, Maden-Sen (Maden Çalışanları Sendikası) birer basın açıklaması yaptılar.

Maden-Sen Zonguldak Şubesi 10 Ağustos'ta düzenlediği basın açıklamasında "Bir avuç azınlığa çıkar sağlamak için ulusal değerlerimizin peşkeş çekilmesine karşı yürütülen kapatma politikasına dur demek amacıyla halkımız ve demokratik kitle örgütlerini birlikte hareket etmeye, yarınlara sahip çıkmaya çağırıyoruz." dedi.

GMİS ve sermaye madenlerin kapatılmasını istiyor

Kömür rezervlerinin yeraltında heba edilmesi, binlerce işçinin işsiz kalması, madenci çocukların geleceğinin belirsizlik içine sokulması bu ilde örgütlü bulunan en büyük madenci sendikası olan GMİS'i fazla ilgilendirmiyor, işçi düşmanlığında, şehit madenci eğerine karşı kültürüzeğinde ve sendika salıtanında tesellilenmiş olan GMİS'in sendika ağısı Şemsi Denizler bütün bu gelişmeler karşısında ne yapıyor? Mitinglerde, işçi toplantılarında "Madenleri kapatmıyız, Zonguldak'ı başlarına yıkarız" diyen Denizler, madenlerin kapatılıp kapatılmamasıyla değil, buraların burjuvaziye yar edilmesiyle meşgul. Ocakların kapatılması yıllardır gündemde tutularak maden ocakları bölüm bölüm kapatılıyor, Zonguldak'tan kimlerin ne biçimde yatırımlarla tatlı kârlar elde edeceği tartışılıyor.

13 Ağustos'ta GMİS toplantı salonunda "Zonguldak ve Bartın İllerinin Geleceği" adıyla düzenlenen toplantı da bu amaca hizmet ediyordu. Toplantıya belediye başkanı, düzen partilerinden temsilciler, DYP Zonguldak milletvekili, Ticaret Sanayi Odaları (TSO) başkanları, muhtarlar ve esnafar katıldı. 2 yıl önce de benzer bir toplantı yapılmış, yine aynı çevreler Zonguldak'ın kendileri için nasıl kârı bir il haline getirilebileceğini tartışmışlardı.

Toplantıyı başlatan Şemsi Denizler, önce Zonguldak Belediye Başkanı Zeki Çakıcı kürsüye çağırıldı. Çakan konuşmasında, "Zonguldak'ta patlamaya neden olmadan Zonguldak'ı hükümetin düşüncesi gerekir" diyerek kendilerinden bekenildiği gibi emekçilerin hükümetin kâzetine sığınmaya çağırıldı.

Özcelik-İş Genel Başkanı Metin Türkler ise konuşmasında aldatılmışlıklarını itiraf ederek, "Konuşan ve anılmayan kesen çok oldu. Zonguldak'ı hakıyla adeta alay ettiler. Kömür ocaklarının kaderi bizimdir. Demir-çelik ölüme terk edilmiş, ocaklar kapatılmakta, işçiler sokaka atılmaktadır. Ocaklar ve demir-çelik fabrikaları birbirlerine peşkeş çekilmektedir." dedi.

Zonguldak TSO Başkanı konuşmaya başladığında 5 Nisan kararlarını desteklediklerini açıklayınca salonda bulunanların sözlü protestolarıyla karşılandı.

Toplantıda KCSP sözcüsü, DYP'den bir milletvekili, DSP Kozlu Belediye Başkanı da bir konuşma yaptılar. Toplantıya gelmeyecek mesaj gönderen bazı milletvekilleri ve bürokratlar mesajları okundukunda protesto edildiler. Şemsi Denizler ise her zamanki gibi işçilerin tepkilerini yumuşatmaya çalışarak Zonguldak'ı daha kolay satmanın hesaplarını yaptı; bunun politikalarını olgunlaştırmaya çalıştı...

Altın alta yaşanan kıymıtlar, resen emeklilikler Zonguldak kömür ocaklarını boşaltıyor... Zonguldak'ın geleceği için yatırım arayanlar ise maden emekçilerini avuttuktan, onlara karşı ikiyüzlü davranmaktan başka bir şey yapmıyorlar. Bu durumda "Madenler Bizimdir Kapatılmaz" diyen maden emekçilerinin ise bu sloganın altını doldurarak, kendi gücüne dayalı bir çalışma başlatmanın dışında bir seçeneği yoktur.

Ve SUSER kapatıldı



SUSER'İN VERDİĞİ DERS: Direnmek ve kazanmak, başında da kararlı olmayı gerektiriyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi İSKİ'ye bağlı olan SUSER (Su Servisi A.Ş.) önceden planlandığı gibi kapatıldı. Kapatılma karar 15 Ağustos'ta resmen ilan edildi.

SUSER'in kapatılma hazırlığında olduğunu bilen 1200 SUSER işçisi kapatılma kararına karşı önceden bir dizi eylem yaptı. 9 Ağustos'ta SUSER'den İSKİ'ye kadar yürüyüş SUSER işçileri kapatılma çalışmalarını protesto etmişlerdi. İşçiler aynı şekilde 11 Ağustos'ta da SUSER'den İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne yürüyerek, belediye başkanına isteklerini bildirmek istedikler.

SUSER işçilerinin başından beri kullandığı sloganlardan biri "SUSER Kapatılmaz"dı. Ancak SUSER 'in kapatılacağına ilişkin çalışmaların o günden başlaması bir yana, asıl olumsuz olan 700 SUSER işçisinin işten çıkarılma ve tazminatlarını almak için gerekli belgeleri önceden imzalaması olmalıydı. Tes-İ Sendikası işyerinin kapatılmasını engellemek, işçi kıymının önüne geçmek için sanımı bir caba yerine, işçilere hazırladığı dilekçelerde SUSER'in kapatılması durumunda işçilere İSKİ'nin herhangi bir biriminde iş verilmesini talep ettiriyordu. Yani hem SUSER'in kapatılması, hem de işçilerin işten atılması adeta önceden kabul görmüştü. Üstelik 11 Ağustos'ta SUSER'den Büyükşehir Belediyesi önüne yapılan yürüyüş sonrasında önce belediye başkanı ile görüşmek istemiş, bu olmayınca sırasıyla başkan vekili, özel kalem müduru ve basın bürosu şefi ile görüşme talep etmişler. Bunların hiçbirinin yerinde olmadığının yanı sıra, dilekçelerini kapıya bırakıp ayrılmışlardı.

"Zarar ediyor" gerekçesinin kılıf olduğunu bilmiyoruz, bir yana, kapatma ve işten atılma kararını içimize sindirdikten sonra, eylem yapmak bir bakıma kendimizi aldatmaktır. Üstelik gerici faşistlerin kapatılan SUSER yerine kurulan İGİSUDAŞ'ta kadrolaşmaya başladıkları bugün, bu çok geri bir tavırdır. Buraları yapması gereken, hem işyerimizi düzen partilerinin elinde politik bir malzeme olarak kullanılmasına, hem de işçi kıymına karşı durmak olmalıydı. Bu yapılmadı. Gelinen aşamada ise iş hakkını isteyen bir grup işçi SUSER'e alınmıyor. Sendikacılar ise bir-iki eylemle gösteritüvy kurtarıldı havasında ortaklık dahi görünmüyorlar.

İTEM-SAN işçileri haklarını geri istiyor

Sarıyer Belediyesi'nin temizlik işlerini üstlenen İTEM-SAN adlı taşeron şirketin işçileri son verdiği 80 işçi direnişlerini Sarıyer Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü önünde yaptıkları oturma eylemiyle sürdürüyor.

Sarıyer Belediyesi temizlik işlerini kendi personeline yaptırmayıp taşeron şirketler aracılığıyla temizlik hizmetlerini görüyor. Şu anda temizlik işlerini sürdüren İTEM-SAN da 10 Temmuz seçimlerine kadar bağımsız şirket olarak çalışıyordu. Seçimlerin ardından yönetime gelen RP'li belediye, yönetiminde kendisinin bulunduğu Albayrak şirketine katılan İTEM-SAN ile hem şirketin eski borçlarından hem de işçilerden kurtuldu. Çünkü yeni gir-



İşçiler, direnişlerini 27 Temmuz'dan bu yana sürdürüyorlar. Zaman, daha radikal olma görevini koyuyor önkiler.

ket 80 işçiyi birden 20 Temmuz direnişine katıldıkları gerekçeyle işten attı. İşten atılan taşeron işçiler 27 Temmuz'da aileleri ve Sarıyer halkının da katılımıyla bir basın açıklaması yapmış ve Temizlik İşleri Müdürlüğü önünde oturma eylemine başlamış. Eylemi sürüyor.

Konfederasyonlaşmak sınıfın sorunlarına daha geniş yaklaşmayı gerektirir

Kamu emekçileri konfederasyonlaşmayı tartışıyor. Bu tartışmanın çıkış noktası veya boylesi bir örgütlemeye hız verilmesinin nedenlerinden biri, açıkır ki, hükümetin memurlar için öngördüğü sendika yasa tasarısının öngördüğü çeşitli zeminlerdir. Bu tasarının sendikal hakka yasal zemin hazırlayan bir tasan değil, gerek örgütlenmede, gerekse de toplu sözleşme hakkının kazanılması doğrultusunda katledilen yolun, kazanılan mevzilerin etkisiz kılınması amaçlayan bir tasan olduğu unutulmamalıdır.

Elbette bu durumda kamu emekçilerinin yapması gereken, kendileri için hazırlanan bu kapana bile bile girmek değil, sendikal hak talepleri konusunda tavizsiz bir mücadeleyi hayata geçirmek olacaktır. Önce "Secmen gücünüzü kullanacağız" diyerek 27 Mart seçimlerini bekleyen KÇSP, seçimlerden sonra da bu konuda bir şey yapmadı. En azından baştan aşağı olumsuzluklara, engellemelere yatkın olan bu tasanda yer alan maddelerin geri çekilmesini sağlayacak adımlar atılabildi. Bunu yapmak yerine tasarının öngördüğü yapılaşmaya göre hareket geçmek anlayışı sürece egemen kılındı.

Bilindiği gibi siyasi iktidar bu yasa tasarısında işkolu sendikalarını da devreden çıkararak, kamu kesiminde en çok üyesi bulunan sendikayı muhatap kabul edecekler. Buna göre faşistlerin örgütlediği Türk Kamu-Sen işçisine üye sayısına hükümetin muhatap olabilir. Ki, yasa tasarısının amacı da budur. Bürokrat faşistlerin bu konfederasyonunun, üstelik memurların hakları ile ilgili tek bir şey yapmadan muhatap görülmüş, devrimci demokrat memurların asla kabul edeceği bir durum de-

ğildir. Buna meydan vermemenin bir yolu da güçlerin birleştirilmesinden geçiyor. Ancak bu yol, ne muhatap kabul edilmek, ne de devlet kurumlarındaki gerici faşist örgütlemeye engel oluşturmaya için tek yol değildir. Asıl sorun bizim hak alma mücadelesine bakiş açmızda yatmaktadır. Çünkü her koşulda, fazla üye sayısına sahip olmanın bu sorunu çözümlenmekte yeterli olmayacağı açıktır. Tasarının öngördükleri temel alınarak konfederasyonlaşmaya gidilmesi bir zaafın açığa çıkması ve KÇSP'nin kendine olan güvensizliğinin ürünüdür. Bu böyledir diye, konfederasyonlaşmaya sırt mı çevirmek gerekir? Elbette değil. Gelinek noktada konfederasyon gibi bir yapının amaç ve ilkelirini en ince ayrıntılarına dek belirlemek ve onu mücadeleye ve örgütlenmeye güç katacak bir platforma dönüştürmek, kamu emekçilerinin geleceği açısından önemlidir.

Daha Politik, Daha Etiklik Mücadele için Konfederasyonlaşma Bir kere konfederasyon demek, herhangi bir işkolu sendikasına göre, sınıfın sorunlarında, haklar ve özgürlükler mücadelesinde daha geniş boyutlu düşünmek, hareket etmek demektir. Her ne kadar boylesi bir yapıların toplu sözleşme sürecinde muhatap alınmak veya bu süreçte etiklik olmak için kuruluyorsa da, konfederasyonlaşmaya sınıf ve kitle sendikalarının ilkeleri doğrultusunda yaklaşmak, buna göre bir çatı oluşturmak esastır. Sürec, bu yönde zorlanıp geliştirilmeli, mevcut sendikalarındaki olumsuzlukların bu kez de bu yapı içinde kurulumlaşmasına izin verilmemelidir. Önekleriyle biliniyor ki, organizasyon büyüdükçe duyarsızlık artmakta, hızlı bir bürokratis-

ma yaşanmaktadır. Kamu emekçilerinin çeşitli işkolu örgütlenmelerinde olduğu gibi konfederasyonda da böyle bir duruma düşmemenin yöntemleri geliştirilmeli, örgütlenme ağı yasal çizgilere bağlı kalmadan, çeşitli denetim ve mücadele mekanizmalarıyla sağlanmalıdır. Yani konfederasyon kendi temsilisi altında, sendika ve şubeler de kendi temsilileri altında, birbirlerine sadece yasal sınırları bağlı kalırlarsa, bu, kamu emekçilerinin günlük yaşamından, taleplerinden uzaklaşmalarından başka bir sonuç doğmaz.

Bir kamu emekçisi için işyerinden bakıldığında konfederasyon onun uzagında görünür. Yani önce kendi işkolu, o işkolu içinde sendikası, üyesi olduğu sendika şubesi ve çalıştığı işyeri... Konfederasyon yönetimi onun sendikasının üstünde bir yapıdır. Sendikanın konfederasyona karşı yükümlülükleri olduğu gibi, konfederasyonun da o sendikaya karşı yükümlülükleri vardır. Boylesi bir yapı çerçevesinde çoğunlukla ilgili işkolu sendikaları veya sendikanın şubesi eylem için, mücadele için konfederasyondan karar çıkmasını bekleyecektir. Konfederasyonun bu beklentiye cevap verecek düzeyde, her işkolunu, her işyerini gözletleyen, denetleyen organlarının olması ve kamu emekçilerinin de sürekli bir duyurlukla konfederasyonu etkilemesi gerekir ki, aradaki mesafe karşılıklı yabancılaşma düzeyine gelmesin. Aksi halde işçilerden bağlan kopuk olan bir Türk-İş ve DİSK'in içinde bulunduğu duruma düşülür.

Konfederasyon daha büyük bir yapı olduğu için daha geniş düşünecek, ülkede gelişen her türlü sorun karşısında daha politik bir yaklaşım sergileyecek bir anlayışla hareket etmelidir. Konfederasyon, ülkemiz-

de yaşanan sömürü ve baskıya, Kürt halkının yok edilmesine sessiz kalmaz. "Ben sendikal bir çatıyım" diyerek tüzükte bunlan es geçmez.

Konfederasyon tüzüğü iç ve yasal işle- yiş dışında sendikaların ekonomik demokratik mücadeleye olan bakışını, siyasal mücadeleden neyin anlaşılması gerektiğini, bu konuda yapılması gerekenleri açmak zorundadır. Üstünkörü ve dar bir bakış açısıyla hazırlanmış bir tüzük mücadele sürecinde sıkıntı yaratacak. "Tüzüğümüzde böyle şeyler yok" gerekçesiyle eylemsizliğin önüne geçirecektir. Bu türden olumsuzluklara karşı, devrimci demokrat memurlar boylesi bir yapılaşmada etkin rol oynamalı, konfederasyonlaşma sorununu bürokrat sendika yöneticilerine bırakmamalıdır.

Konfederasyon sendikalarının toplamı şeklinde algılanmamalıdır. Bu biçimle yasal olan bir yandır. Esas olan tek tek parçalarından oluşan toplamın mücadeleye için bir avantaj konumuna getirebilmektir. Aksi takdirde bir arada olmanın hiçbir anlamı yoktur. Siyasi iktidar dün olduğu gibi bugün de memurlara sendikal hak verilmesine asla sıcak bakmıyor. Tasarının ne olacağı henüz belli değil. Buna rağmen ortak çatı oluşturmak, kurumlaşmak memurlar için dikkate alınması gereken bir durumdur. Bundan hareketle devrimci demokrat memurlar, sınıf ve kitle sendikacılığının ilkelirini, yaşanan pratikleri göz önüne alarak konfederasyonlaşmanın nasıl olacağını tartışmalı, konfederasyonlaşma geniş katı- limlı, verimli, aktif ve devrimcileştirici bir süreç olarak yaşamalıdır. Unutmamalıyız ki, örgütlenme mücadele, mücadele örgütlenme içindir. Konfederasyonu da bu temel prensiple ele almak gerekir

Sağlık emekçileri sürgünde

Türkiye'de yasaların ya da uluslararası sözleşmelerin göstermelik bir belgeden ibaret olduğu yaşanan pratiklerle defalarca ispatlandı. Kamu emekçilerinin sendikalaşmasının yasaklanamayacağı gerek ILO sözleşmesinin kabulü ile gerekse yargı kararları ve siyasi iktidarın bu konuda hazırladığı yasa tasarısıyla açıkken, sendikal çalışma yapan emekçiler üzerindeki baskılar hiç durmadan devam ediyor. Kimi yerde valiler, kimi yerde kaymakamlar, kimi yerlerde ise diğer mülki amirler sendika merkezleri, şubeleri ve üyeleri üzerinde terör estiriyorlar. Bunun son örneğini Sivas'taki sağlık emekçileri yaşadı.

Sağlık-Sen üyesi Kadir Ecer ve sağlık emekçilerinden hemşire Senay Öztürk, Sevdâ Karakuş, Yasemin Hamarat, Dr. Ercan Yavuz ve Dr. Hüseyin Demirel Sivas'ta çalıştıkları Hastanelerden değişik illere valilik kararıyla sürgün edildiler. Sürgüne gerekçe olarak neyi neden olarak gösterirlerse gösterirler, asıl neden sürgün edilenlerin sendikal çalışmaları ve ilerici demokrat olmalarıdır.

Sağlık-Sen Genel Merkezi 15 Ağustos'ta sürgünleri kınayan bir basın açıklaması yaptı. Anti-demokratik uygulamaların sağlık emekçilerini yıldırma- yacağı belirtilen açıklamada şunlar dile getirildi. "Uluslararası kamuoyunda haklı görünmek için ILO sözleşmelerini ve diğer insan hakları sözleşmelerini imzalamakta, lafta bunları söylemelerine rağmen ülke içinde bunun tam tersi yapılmaktadır. Bu iktidardır. Bu düzenin ve hükümetin biz emekçilerin nezdinde meşruluğu kalmamıştır.

Kamu emekçileri sadakayı sahiplerine postaladı

Çiller ve Karayalçın hükümetinin aylarca yaptığı hesaplardan sonra memurlara verdiği 217 bin lirayı, özellikle de büyük şehirlerde düzenledikleri eylemlerle sadakayı Çiller ve Karayalçı'nı iade ettiler.

Ankara, İstanbul, Adana, İzmir, Gaziantep, Kayseri ve Samsun'da binlerce memur, bu protestoyla birlikte tekrar ve tekrar sendikal hak taleplerini haykırdılar.

Memurlar, İstanbul'da öğle saatlerinde KÇSP'nin kararı doğrultusunda Gayrettepe'de, Anadolu Yakası'nda ve Sirketi Postanesi önünde aynı anda eylem yaptılar. Sirketi Postanesi önünde toplanan değişik işkolundan yaklaşık 150 memur, "Yüzdelik Utanç Zammı Değil Grevli Toplu Sözleşmeli Sen- Eker-Sen Genel Sekreteri Sefa Kosa- Geliyor", "İsten Atılmaları, Soruşturulmaya, Baskılara Hayır", "Ücretli Kölelik Düzenine Hayır" yazılı daka zamlarla değil, demokratik açıklaması okunurken de sık sık aynı işerikte sloganlar atıldılar. Açıklamadan sonra Karayalçı'nı yer açıklamasından sonra Ankaralı kamu emekçileri 217 bin liranın 17 bin lirasını Çiller'e postaladılar.

Aynı protestoyu memurlar Ankara'da Yenisehir Postanesi önünde gerçekleştirdiler. Çoğunluğu Ener-



Sen ve Yapı Yol-Sen'e üye memurların katıldığı gösteride, Ener-Sen Genel Sekreteri Sefa Kosa, "Sizimlerin, Sizin Atılmaları, Soruşturulmaya, Baskılara Hayır", "Ücretli Kölelik Düzenine Hayır" yazılı daka zamlarla değil, demokratik açıklaması okunurken de sık sık aynı işerikte sloganlar atıldılar. Açıklamadan sonra Karayalçı'nı yer açıklamasından sonra Ankaralı kamu emekçileri 217 bin liranın 17 bin lirasını Çiller'e postaladılar.

Adana'da ise kamu çalışanları Büyük Postane önünde toplanarak, "Suskun Toplum İstemiyoruz", "Ya-

şasın Sendikal Mücadelemiz" şeklinde slogan atıldılar. Hazırlanan basın açıklamasını KÇSP adına do- nem sözcüsü Ener-Sen Adana Şube Başkanı Hasan Balıkcı okudu. Açıklamada, "Adana KÇSP olarak, 217 bin liralık komik zammın 200 bin lirasını Çiller'e, 17 bin lirasını Karayalçı'nı bütçeyi yamamaları için iade ediyoruz" denildi. İzmir'de de Alsancak Postanesi önünde toplanan memurlar aynı şekilde basın açıklaması yaptıkları sonra komik zammı Başbakan ve yardımcısına postaladılar.

Castro: "Halkım yanımdadır"

KÜBA HALKI SOSYALİZME SAHİP ÇIKIYOR



Küba direniyor. ABD emperyalizmi sosyalizmin bayrağını hem de burnunun dibinde dalgalanmasına tahammül edemiyor. Çünkü dünyanın herhangi bir köşesindeki sosyalist bir kıddar, emekçilerin orak-çekiçi yitirdi dalgalandıran devrimi bir eylem, emperyalizme, onun yeni dünya düzenine bir meydan okuyuştur. Çünkü biliyor ki, o bayrak dünyanın herhangi bir yerinde dalgalanmaya devam ettikçe emperyalizm dünyanın "mültek hakim" olamayacaktır.

İşte bunun için devrimci hareketleri-ulusal kurtuluş hareketlerini yok etmek için, yeni-sömürge oligarşilerine her türlü desteği sunuyor; işte bunun için Küba'yı ticari ambargoya, medya kuşatmasıyla ve askeri tehditleriyle gerilemeye zorluyor.

Küba, devrimci önderliğiyle, halkıyla direniyor emperyalizme. 8 Ağustos mitingi bu sahiplenmenin görkemi bir ifadesi oldu. Yüz binlerce insan sosyalizme bağlılığını dile getirdi, emperyalizmi lanetledi. Miting sırasında Castro Kolombiya'daydı. 800 bin kişinin katıldığı mitingi Castro şu ki sözlerle tanımladı: "Halkım yanımdadır."

YA BU "KOMÜNİSTLER" NE YAPIYOR?



Sosyalist bir Küba, sosyalizmde direnen bir Küba, emperyalizme teslim olmayan bir Küba dünya halklarının, devrimcilerin onurudur. Ama her şeyden önce de bir mevzidir.

Sınıf mücadelesi görünündeki tüm karmaşıklığına, çizdiği tüm zıkkazlara karşın, aslında çöplük bir biçimde birbirinden ayrılabilen iki sığın savaşıdır. Ve bu savaşta sosyalizmin kazanımları, devrimci değerler tereddütsüz sahiplenilip savunulmalıdır.

Özgür Gelecek ABD'deki Kübalı mültecileri gösteren resmin altına şu cümleyle uygun görüyor. "Küba'da daha fazla sömürülmek yerine ABD'de daha az sömürülmeyi seçtiler."

Küba nasıl bir ülkedir? Emperyalizmle dünya halkları arasındaki savaşta yeri neredir? Ve ABD kimdir? Bu soruların yanıtı sokaktaki vatandaşın bile verebileceği bir açıklıkla ortadadır. Burjuva gazetelerin yazarları bile Küba'ya gidip yaptıkları röportajlarda devrimin halka verdiklerini, Küba halkının Batista döneminin sefaletinden nasıl eğitimden sağlığı kadar ihtiyaçları karşılanan adil bir refah düzeyine yükseldiğini tespit ederken Özgür Gelecek'teki "komünistlere, böyle bir 'tespit'i yaptırın nedir acaba? Küba'da Amerikadan daha fazla sömürü olduğunu hangi ekonomi politik bilgilerle açıklıyorlar acaba?"

Küba'nın gücü oranında emperyalizmin yeni dünya düzeninin karşısına çıkışı, ya da, sosyalizmin prestijini, devrimci değerleri koruma noktasında, örneğin bir "Ocho Davası"ndaki tavır Özgür Gelecek'çilere bir şey ifade etmiyor anlaşılan. Oysa etmeli.

Türkiye solunun bir başka "komünist"i Gerçek, Küba'yla ilgili bir yazı hazırlıyor. Başlık: "Küba trajedisi"... Trajedi olan nedir? Pek çok sosyalist ülkenin kapitalizme dönüş yaptığı bir süreçte sosyalizmde direnmek Gerçek'çilere "trajedi" olarak gözüküyor anlaşılan. Çünkü onlar

koşulların tüm olumsuzluğuna karşı direnmenin siyasal anlamını, önemini bilmiyorlar. Bunu hayata geçirebilecek bir siyasal cesaretle tanık olunmuyor tarihlerinde. Cunta yıllarının ağır terörü altında, cezaevlerinde direnen, gerideki bölgele bölgele tavırını göstermeye ricatların, geri adımların teorisizliğini yapanlar, elbette emperyalizm tarafından kuşatılmış bir Küba'nın sosyalizmde direnmesini başka türlü değerlendiremezler, özü sosyalizme inançsızlıktır. Direnmeye, halkların gücüne güvensizlikler. Özgür Gelecek ya da Gerçekçi "komünistlerin Küba'ya ilişkin değerlendirmelerinin özü budur.

Sosyalizme, devrimci değerlere, ilkelere ters düşen yanları görürsek onları eleştirmeyecek miyiz? Eleştireceğiz elbette. Ama emperyalizme karşı direnen yanını, sosyalizmin kazanımlarını, devrimci değerleri savunan yanını sahiplenerek. Bu ikisi birbirinin karşıtı değildir zaten. Tersine devrimci anlamda sahiplenmenin birbirini bütünüleyen iki yandırı.

Emperyalizm Irak halkını tarihin en vahşi bombardımanıyla katlederken olan biteni "it dalaşı" diye niteleyip emperyalizm karşısında tavırsız kalanlar, neredeyse AEP'nin borazanlığını yapıp sö-

reç biraz sallantıya girince, var olan sos- bu kuşatmayı kayıtsız izlemelerine, hatta yalist kazanımları savunma cesareti bile emperyalizmin "gökü, gitti gidiyor" pro- gösteremeyip bir günde kibelelerine sırta- pagandasına katılması karşın direnen bir rını dönerler, kendi pratiklerinde de u- Küba, adayı batıma pahasına sosyalizmde tırlı bir anti-emperyalist çizginin sahibi, ısrar eden bir Küba, ısrar çizisi ıflasındır.

Komünizm yüce bir idealdir. Komünist olmak ise, insan kişiliğinin yücelmesidir. Irakla ya da Romanya'da halklar katledilirken, onun ya da Romanya'da halklar katledilirken, Küba'da ya da yaşadığı zorluklara bakıp Küba'ya da Batı'da da insanlar direnir, sosyalizmin ilişkin yıllardır söyleyip durdukları ara bayrağını yüceltirken bunun coğusunu ara kendileriyle çelişmeler de- "küçük duymayanlar, bu sığata layık değillerdir. Tez burjuva diktatörlüğü" tespiti doğulan- elden bırakın bu sığata. Kırılmayın daha fazla. cak diye için için seviniyorlar belki. Hayır Devrimciler, dünyanın neresinde olursa sevinmeyin. Küba geriler, Küba sosyalist olsun, emperyalizme karşı her direnişi bir ada olarak baltarsa bundan siz ka- kararlılıkla savunacak, sosyalizmin onlarca zarfçı çıkmasınız, dünya halkları ka- yıllık kazanımlarını tereddütsüz zarfçı kıkmaz, kazanan emperyalizm sahiplenektir. Bugün devrimcilğin ve olur... Sizse her halükârda kaybeden ta- enternasyonalizmin ölçüsüdür bu.0

Güney Koreli öğrenciler yine meydanlardaydı "Emperyalizme Hayır!"

Güney Koreli öğrenciler, hükümetin yasasına rağmen "Kore'nin Japonya'nın sömürge yönetiminden kurtuluşunun 49. yıl dönümü" dolayısıyla gösteriler düzenlediler. Seul Üniversitesi'nde yapılan "Güney Kore'deki ABD askeri varlığın protesto" gösterilerinde yaklaşık 10 bin radikal öğrenci, savunma anlaşması uyarınca Güney Kore'de 36 bin ABD askerinin bulunmasının yanımdaki genişliği artırdığını ve Güney ile Kuzey'in birleşmesi önünde engel olduğunu vurguladılar. Gösteriyi dağıtmaya çalışan polisler öğrenciler arasında çıkan çatışmalarda 200 kişi yaralandı.

Protesto gösterilerinin ardından polis Seul'de terör estirecek 1244 öğrenciyi gözaltına aldı, Güney Koreli öğrenciler, Kwangju Polis Karakolu'na saldırdılar. Karakola taşla, sopayla ve molotof kokteylleriyle saldıran öğrenciler büyük hasar verdiler.

Susmayan, boynun eğmeyen, emperyalizme ve işbirlikçilerine karşı tavırını en radikal anlamda, sokaklarda 10 binler olup, polisler saadence çatışarak dile getiren Güney Kore öğrencileri, ezilen halkların gençliğine açık-net mesajlar veriyorlar. Emperyalizmin dünya halklarını teslim almayacağı gösteren bir örnek oluyorlar.

◆ ◆ ◆

ABD emperyalizminin Haiti oyunu

ABD aylardan beri yürüttüğü manevraların sonunda "nihayet" işgal kararı aldı. BM Güvenlik Konseyi de bu kararı onayladı. Haiti'deki cuntanın lideri Cedras ise ABD emperyalizmine karşı "direneceklerini" açıkladı.

ABD niye işgal kararı aldı ve gerçekte ABD'nin amacı olan Cedras neye "diremiyor"?

Haiti'nin ABD emperyalizmi ile tanışması çok eskilere dayanmaktadır. 1915'te ABD Deniz Kuvvetleri Haiti'yi işgal etmiş, 1934'te de Haiti'den çıkarken yeni sömürgeciğin tohumlarını atmıştır. Bu tohumun ilk filizi ise emperyalizmin kendi eyleyle büyütüp beslediği Haiti ordusudur. Haiti ordusu 60 yıldır emperyalizmin çıkarlarını korumak uğruna halka terör ve baskının her boyutunu yaşatmıştır.

Bugün Haiti'de durum bir yarıyla, 1991 Eylül'ünde bir darbeye iktidara el koyan Cedras cuntasının yönetimde kalmak için gösterdiği ısrarın bir sonucu olarak ortaya çıktı. Cedras darbe yaptığında ses çıkarmayan ABD, cuntanın ekonomik krize ve yükselen halk muhalefetine engel olamaması nedeniyle kendi tekel- lerinin çıkarlarını koruyamaz duruma gelince cunta karşısındaki tavırını değiştirdi. ABD yönetimi bugün 1990'da seçilmiş yönetime gelip, '91'de darbeye uzlaşarak Aristide'nin ülkeye ve makamına geri dönmelerini istiyor. ABD'nin ve BM'nin çabaları sonucunda Cedras ve Aristide New York'ta görüşmek için bir araya gelmişlerdi. New York görüşmeleri anlaşmayla sonuçlanmış ve Haiti'de "demokrasi"ye geçişin tarihi belirlenmişti. Ancak Cedras'ın, Aristide'nin ve ABD'nin çıkarları arasındaki çelişkiler nedeniyle bu anlaşma yürümedi.

ABD, Cedras yönetimini dize getirmek için ilk olarak, sıkı bir ambargo uyguladı, Haiti'nin dış hesaplarını dondurdurdu ve bununla beraber hava ve deniz trafiğini yasakladı. Son olarak da Dominik Cumhuriyeti'nin sınırına asker yığıp Haiti'nin bu sınırdan mal akışını engellemek için iktidarı iyece sıkıştırması oldu. ABD şu anda Haiti açıklarında müdahale için 13 savaş gemisi ve binlerce askeri hazır bulunduyor.

1991 yılında bir darbeye yönetimi ele geçiren cunta, ABD'nin işgal tehditlerine rağmen ülkeden ayrılmazken, orduyu da olasta bir müdahaleye karşı hazırıldı tutmaya çalışıyor. Askeri birlikler alarm durumuna geçirilirken, yapılan yayınlarda halktan Amerikan askerine karşı savunma yapmaları isteniyor. Öte yandan ABD yönetimi de dünya kamuoyunu işgale hazırlamaya çalışıyor. Kısacası ABD, Haiti'nin diğer diktatörlüklere "kötü örnek" olmasını istemiyor.

Onlar zafere olan inancımızdır

13 Ağustos 1992, Ankara (Küçükcesat-Maltepe)

Direniş geleneğine inanç ve kararlılıkla sahip çıkılarak, devrim tarihine yeni bir sayfa daha ekleniyordu Küçükcesat'ta, Maltepe'de. Çiftelavuzlar'da dalgalanan bayrak Adana'da kanlarıyla umudun adını duvara yazanlar tarafından dalgalandı. Ve 13 Ağustos 1992'de Ankara'da bayrağı taşıyanlar, yine kanlarıyla umudun adını yazanlardı.



Vehbi Melek
(1962-...)

Tunceli-Hozat'tan içi bir Kürt ailesinin çocuğuydu. Ortaokul-lise yıllarında başladığı devrimci mücadeleyi 12 Eylül zindanlarında direnişlerde sürdürdü. Örnek bir SDB komutanı olarak şehit düştü.



Nurten ACAR
(1965-...)

Erzurum-Hınıs Kürt bir ailenin çocuğuydu. Demokratik platformda kadın örgütlenmesi içinde çalışan Nurten, SDB savaşını olarak şehit düşerken, hareketimizin kadın kahramanlarının onurlu bir temsilcisi oldu.

Dört bir yandan sarsa da zulüm Nice pusularda yenildi ölüm Esir düşmek değil mesele gülüm Kanla yazmaktır umudu.



Nuhayal Beyhan
(1969-...)

Yoldaşları Eyüphan ve Arslan'la birlikte kuşatıldığı öste onurlarını, direnme geleneklerini isteyen düşmana teslim olmadı. Yine kamuya umudun adını duvara yazanlardan biri olarak şehit düştü.



Eyüphan Polat
(1966-...)

Sivas-Zarar Kürt bir ailenin çocuğuydu. Esma'ların yarattığı geleneği sahiplenerek yoldaşları Nuhayal ve Arslan'la birlikte umudun adını kamuya yazanlardan biri olarak şehit düştü.



Arslan An
(1963-...)

Bursa-Gendikli yokul bir büyük ailenin çocuğuydu. Lise yıllarında başladığı devrimci mücadelesini 12 Eylül zindanlarında direnişlerde sürdürdü. Bir SDB savaşını olarak, kamuya umudun adını duvara yazanlardan biri olarak şehit düştü.



Kemal Aygül
(1968-...)

"Emperyalizme, Faşizme, Pahlavî ve İşsizliğe Karşı Mücadele" kampanyasında, Mıgros kamyonunun kaçırılarak halka yağ dağıtılması eyleminde polis tarafından katledildi. Anonun mücadelesinde yapatacağız.



Hüseyin TAŞ



Nuri ASLAN



Metin KÖSE

Aybastı'da iki köy arasında çıkan çelişkinin giderilmesi çabalarından sonra düzenlenen barış toplantısına giderken 12 Ağustos 1989'da güvenlikleri trafik kazasında aramadan ayırdılar. Anılarını mücadelesinde yapatacağız.

Kars doğumlu, yokul bir ailenin oğlu. Şişli bölgesi millî savaşını görevini sürdürürken katledildi.



Hakan Kosa
(1975-...)

GÜL YANGINI ÖMRÜMÜZ İstemez mi bizi ülke Güney serdik umutlara Ey dirence döktüğüm ter Ey yarım kalmış türhâler



Erdoğan ŞAKAR

Perpa katliamında gözaltına alındı. Daha sonra polis tarafından kaybedildi.



Selma ÇITLAK

Nebi'nin işyerinde çalışan işçilerdi. Katliama mesul olmak için katledildiler. Halkımızın onurlu insanları olarak anılarını mücadelesinde yapatacağız.



Sabri ATILMIŞ

13 Ağustos 1993, İstanbul PERPA

Devrimci hareket içinden çıkan darbeci ihanet çetesi, tüm ahlaksızlığı ve pisliğiyle devrimci değerleri kirletirken, devrimci gelenekleri ayaklar altına alırken kontrgerillayla da işbirliği içine girmeyi ihmal etmedi. Devrimci insanları gözaltına alıp, işkence yapanlar 13 Ağustos 1993'te İstanbul PERPA'da kontrgerillayla işbirliğine girerek devrimci insanların katledilmesine yol açtılar. Onlar, devrimci hareketi değerleri, gelenekleri sahiplenmede, darbeci-kontra çetesine karşı tavır almada olumlu bir örnek olarak anılacaktır.



Mehmet Salgın
(1972-...)

Derin-Mazgirt doğumlu, Kürt milliyetinden bir ailenin çocuğuydu. Topkapı birinci millî komutanı görevini sürdürürken katledildi.



Nebi AKYÜREK

Devrimci hareketin bir sempatizanı. Darbeciler tarafından kaçırıldı, işkence gördü. Perpa'daki kendisi işyerinde katledildi.

CASTRO:

"HALKIM YANIMDADIR"

- 8 Ağustos'ta Küba'da 600 bin kişi ABD emperyalizminin saldırılarına karşı miting düzenledi. Küba halkı sosyalizmin bayrağını bir kez daha dalgalandırdı, sosyalizme sahip çıktığını gösterdi.



- Kendilerine "devrimci", "komünist" gibi sıfatlar yakıştıran kimileri ise Küba'yu, sosyalizmi karalamakta bir sakınca görmüyorlar. Sosyalist bir Küba'nın, sosyalizmde direnen, emperyalizme teslim olmayan Küba'nın dünya halklarının, devrimcilerin onuru olduğunu anlamıyorlar. Tıpkı Özgür Gelecek ve Gerçek dergileri gibi...

- ✓ ABD emperyalizminin Haiti oyunu.
- ✓ Güney Koreli sürenççiler yine meydanlardaydı. "Emperyalizme Hayır!"

Yazısı Sayfa 22'de

Darbelerin birbirine darbesi

Belge-2 İBRAHİM HAFTA'NIN İBRAHİM BİNGÖL'E DARBESİ

- ✓ Komplolarını, ihanetlerini, alçalmalarını, iğrençliklerini kendi kalemlerinden yayınlamayı sürdürüyoruz.
- ✓ Hayri de kurtardı. SIRADAKİ KURTARICI GELSİN

Yazısı Sayfa 16-17'de

TKP/ML KÜLTÜRÜNÜN OLUMSUZLUKLARI

- TKP/ML'nin tarihi, bir dönem savundukları düşüncelerini bir sonraki dönem mahkum etmelerinin örnekleriyle doludur. Çünkü "inkar etmek" köklü bir TKP/ML geleneğidir. Her şey yeni baştan sorgulanmakta, hiçbir değer korunmasına çalışılmamakta, her yol mübah sayılmaktadır.
- TKP-ML'nin grup çıkarları için yapamayacağı şey yoktur. Kendisi için propaganda malzemesi olabilecek, kendini büyük ve doğru gösterecek her türlü aracı kullanabilecek, yalan, demagoji, çamur atma, burjuva yöntemlere baş vurma, sol içi tartışmayı körükleme -tıpkı devrimci hareketteki darbe sorununda olduğu gibi- tehdit, kısıp aklı gelebilecek her şeyi yapabilecek durumdadır...

Yazısı Sayfa 15'te

İşçi sınıfı içinde devrimci örgütlenme: Devrimci sendikacılık, komiteler, sınıfın şiddeti ve DiH

Sınıfı tüm talepleriyle kucaklayabilmeliyiz

- Sendikacılarımız ve sendikalar içindeki devrimciler kendilerini devrim mücadelesinden bir an bile ayrı düşünmemeli, klasik sendika kalıplarının, anlayışının, kendileri ile devrim arasına girmesine izin vermemelidir. Sendikal mevzide sonuna kadar savaşmak gerekiyor. Ama savaşımızı buraya hapsettığımızda, patronların, faşist terörün karşısında güçsüz kalmak, sendika yönetimlerinde mutlaka olmak gibi klasik sendikal anlayışta sıkışıp kalmak kaçınılmaz olacaktır.

- Bugün işçi sınıfı bazında da yasal sınırlar içinde kalarak bir mücadele sürdürmek olanaklı değildir. Hak almanın yasal güvenceleri yoktur bu ülkede. Var olan yasalar ise bir bakanın, bir polis şefinin keyfidir. Bu koşullarda işçileri fedakarlığa, uzlaşmaya, radikal mücadeleden uzak durmaya çağıran işçi düşmanı anlayışlar mahkum edilmelidir.

- İşçi sınıfı, komiteleri, sendikaları, devrimci şiddetle bir bütün olarak güç olabileceği bir örgütlenmeyi Devrimci İşçi Hareketi çatısında kuracaktır.

Yazısı Sayfa 12-14'te



KÜRDİSTAN Salgın hastalıklar kapıda



- Urfa'da içme suyu ve şehir su şebekesinin durumu nedeniyle insanlar hastalık tehlikesiyle karşı karşıya. Aynı durum Diyarbakır, Gaziantep, Mardin ve göçlerle durmaksızın büyüyen diğer şehirler için de geçerli. Sağlık hizmetleri ise en alt düzeye indirilmiş durumda.

- ✓ Uzman doktorlar bir gün bile kalamadı.
- ✓ Sağlık politikasındaki olumsuzlukların nedeni devlettir.

Yazısı Sayfa 7'de